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Walka z brudem i niechlujstwem. -- 
S«r:w» gen. Zagórskiego. -  Krwaw? 

imieniny przy ulicy Rzeźbi orskiej. 
Harce szoferski? net ulicach Lwowa.

Przygotowania do lotu na wysokoici 
10X30 metrów.

Przodru lotem bardzo gorliwych badań 
i doświadczeń iest obecnie problem lotu nad 
oceanami lub dalekiemi przestrzeniami lą­
du. w wysokich strefach powietrznych. — 
Gdyby przy użyciu hermetycznie zamknię­
tej kabiny i  przy odpowiednio skonstruowa 
nym motorze samolotu udało się osiągnąć 
wysokość 20.000 metrów, szybkość lotu 
zwiększyłaby się n. 600 kilometrów, a po­
dróż z tu ron i do Nowego Jorku trwałaby 
ledwie 12 godzin.

Najważniejszą kwestją przy tym pro­
blemie jest iWostja odporności ciała ludz­
kiego ua takiej wysokości. Niemiecka sta­
cja do wiadczalna dla lotnictwa w Adlers- 
hofie dokonuje obecnie w tym kierunku 
prób w t. zvr. „komorze niskiego ciśnienia*’, 
"iJcznei z. lewej strony na naszej rycinie. 
W tej komorze umieszcza się człowieka, 
przeznaczonego la próbę i zamyka się j»

hermetycznie. Powietrze w komorze -ozrze- 
dza się odpowiednio do powietrza na wyso­
kości lO.OOfi—20.0000 m., aby zbaaa; wpływ 
:iego na człowieka. Okzało się dotychczas, 
że już na wysokości 6—7.000 metrów czyn-, 
ności oddechowe człowieka są znacznie słab 
sze i konieczno jest sztuczne oddychanie 
przy pomocy kwasu.

Praktyczne próby takiego lotu w w yso­
kich sferach powietrza były już przedsię­
brane. Dokonał ich francuski lotnik C alli- 
-o n tóry w leoie 1921 wzniósł się na wyso­

kość 12.ti')0 metrów, a niedawno na wyso 
kość 13.000 metrów. Oświadczył on jednak, 
żr nie przedsięweźmie już takiego lotu, no 
ireważ czuł się na tej wysokości zupełnie 
złamany i odczuwał w calem ciele silne 
bóle ■-

Dziś prcmje!
W nakłam ie dzisiejszym „Wie­

ku Mnwego" znajdą nasze Czytel­
niczki 1 Czytelnicy ze Lwowa i z iro- 
wincji, kilkanaście nramij 25-złoto- 
wych. Numer dzisiejszy należy prze- 

i chować do poniedziałku, gdyż w 
„Wieku Nowym" z datą wtorek 13 
września b.r. zamieścimy wyjaśnie­
nie, gdzie premia była ukryta.

»"§*. od  1861 r. Egz. od  1861 r.

Skład broni P.t. J. SOSNOWSKI
wj Cz. LISOWSKI

WARSZAWA -  Ossolińskich 1.1.
T el. 47—47. T e l. 47—47.

Wyłączne przedbiawicielstwo 
wszechświatowej sławy 

s t r z e l b  m y ś l i w s k i c h :  
G. Defourny Sevrtn a Liega 
A. Forger&n „
A. Francotte „
Lspage „

Sztucery i Trójiufki, wy­
konane specjalnie z zastoso­
waniem ostatnich wymagań 
techniki: 2957
G. Uefourny Ssvrln a Liege 
J. Nowotny, Praga. 
Warsztaty reperacyjne. Ceny 
i warunki najprzystępniejsze. 
Pferty i cennil i bezpłatnie,
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M a ^ z i ^ n i a  W i 9 s o f i a  
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Wilson, p/c/jrdent Stanów Zjednoczo­
nych, w czasie W ielkiej W ojny, by niewąt­
pliwie człowiekiem wielkiego i szlachetne­
go umysłu, «le należą* do typu polityków, 
marzycieli. Umiał ocenić wartość Niemiec 
i miejsce ich w cywilizacji wszechświato­
wej, ale nie zasłaniał oczu ua pychę i bar - 
barzyństwo duszy niemieckiej. 'Widział w 
tern wielkie niebezpieczeństwo dla całego 
cywilizowanego świata i dla tego av Wie! - 
kiej W ojnie wziął udział. Ale pokazało się, 
że niedoceniał charakteru niemieckiego. — 
Kiedy Niemcy upokorzyły ię i prosiły o 
pokój, powstrzymał sojuszników od pody­
ktowania warunków pokoju w Berlinio. 
W  ten sposób Niemcy przegrali wprawdzie 
■wojnę, ale gdy inne państwa, zostały przez 
nich zniszczone, oni zachowali swoje posia­
dłości nietknięte klęskami wojny.

Ażeb ' jedn, jk przyszłej krwawej w o j­
nie zapobiec, Wilson zaproponował utwo­
rzenie instytucji ogólno - państwotvej, 
w której zasiadaliby przedstawiciele 
wszystkich pańsUy i regulowali spory i za­
targ'

W ten soosób miałoby : ię uśmieizać 
wcjny. I  oto pozostać Liga N a r, do któ­
rej każde państwo m ogło zgjaszaó swoje 
przystąpienie. Statut Ligi zastrzegał wszyst 
kim państwom, w skład jej wchoazącym 
rówmorzcdność i równoprawność.

Niestety przv samym zawiązku Tagi i- 
dea równoprawności i równcwzedncści 
państw stała się fikcją, gdy Radę Ligi po­
dzielono na członków stałych i niestałych.

Wprowadzono przeto odrazu do tej instytu­
cji przywileje, które zwichnęły całą budo­
wę ideo' ą. gdy członkami stałymi na r a ­
zie zostały tylko pasńtwa zwycięskie, zAvy- 
jątkiem Stanów Zjednoczonych, które, usu­
nęły się od udziału, uważajac, poniekąd 
słusznie. Ligę za instytucję europejski tyl­
ko ■ a skład jej Avięc weszły : Anglja, Fran 
cja, Belgja i W iochy, jakoteż Japonja na 
wszelki przypadek; od roku przystąpiły do 
Ligi Niemcy, doskonale oceniając SA\’oja 
przyszłą rolę w Lidze.

Utworzyła się zatem zwarta piątka (Lez 
Japonji mocaistw europejskich która siała 
się nie tyle are opagiem, ile po prostu 1 liką 
pięciu państw, bi oniącycli przedewszystkiem 
własnej skóry i własnj ch interesów, innym 
państwom pizeznaczaiaC rolę kompanów, 
grzecznych obserwatorów lub posłusznych, 
pod rozmaitym naciskiem, wykonawców
woli, do niedawna czArórki, a teraz piątki.

Pamiętamy dobrze, jakie były starcia, 
gdj chodziło o stale miejsce ta Lidze dla
Polski, chociaż w interesie bobo ją  europej 
skiego znaczenie i rola Polski na Wspho- 
łzie jest takie same, jak Belgji 1 Fraac-i na 
Zachodzie. Ale też pojęcie pokoju w Euro­
pie coraz bardziej utożsamia się z intere­
sem materjalnym i politycznym genew­
skiej piątki. Staje się t< tak wydocziiem, że
właściwe powodzenia Rady sa tylko form? 1- 
nością, a wszelkie układy i rozmowy poli­
tyczne prowadza się pokątnie i załatwiają 
się poza Ligą. Żapoczątko-wał takie metody 
z dcbrym skutkiem na słynnem śniadaniu 
ze Stressemanem francuski minister spraw 
zagranicznych Briand, majster od konwen-

tyku puiitycanych. Tera* idzie to jak po 
maśle

Małą pożyteczność, w sprawie utrwale­
nia pokoju w Europie uznali dwaj wybitni 
mężowie polityczni: dawny delegat francu­
ski do Ligi senator Jouwmal i ielegat an­
gielski lord Cecil. Niepodobna było nie dc 
strzi c, że awie wielkie sprawy wszeeheuro- 
pejsiriego znaczenia, jak przyszłość pokojo­
wa Europy i rozbrojenie, zakończyły się 
nietyluo fi jskiem, ale prowadzone oyly po 
za Ligą Układ lokarneński miał takie Zn as 

; czeaie, jakby ktoś zasłaniał od ciosu leAvą 
{•rękę a nadstawiał prawą. Trzeba być naiw­
nym, aby wierzyć, że ten. kto pragnie powa­
lić przeciwnika, ooezwładniwszy jego pra- 
Avą rękę nie rzuci się ua niego z tem więk­
sza. fur ją. A jeanak takie znaczenie ma gr 

, kład w Locarno bez zabezpiecze nia Wschc 
iu, chociaż jest zbyt widoczne, że i.ylko od 
strony Niemiec leży ognisko niepokoju. A  
jeanak Liga okazała sie tu bezsilną, bo na­
potkała opór W. Br7rtanji, która w innym 
kierunku widzi swój interes. Wojna., która 
groziłaby zniszczeniem pól świata, byleby 
jej niedotknąła, będzie dla niej obojętną. 
Inna przgt.i jest jej_ polityka w Lidze, a in­
na w Chińacft. Jeśli piątka genewska nie 
umie. ■ czy niechee zasłonić swoich członków 
przed nai aścią silniejszego i drapieżnego 
sąsiada, to jakaż może być moralna powa­
ga tej instytucji.

J ,Jakkoiwien av Radzie A gi zasiada czTer; 
naście państw wraz z PoTśka, a w skład je j 

: wschodzą pięćdziesiąt kilka państw, na i waż­
nej sze „prawy załatwia ią się w gawędach 
poooiednich lub poh^tme. Nawet gdy o 
twierdzach niemieckich na Wschodzie mó­
wiono, przedstawiciel Polski wcale na nara­
dy nie był wzywmny.

Czy stanowisko Ligi w okresie dzisiej­
szej sesji będzie wobec Polski nwiiie obo­
jętne, jak to było dotychczas? Zobaczymy. 
Załatwiano zwykle sprawy drobniejsze, a 
wielkie pozostawały do załatArienia — a.
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STANISŁAW DZIKOWSKI.

Dziewczyna 
z szarem ćczyma.

P o w i e ś ć .  

(Ciąg dalszy).

— Nie zostanę — zawołała, zwracając 
ku niemu pałające oczy — ja ciebie nie na- 
widzę.

Sprowokowany niejako, chAAiycił ją bez 
namysłu w szybki, mocny uścisk.

— Stello, znęcasz się nade mną — szepta* 
jej namiętnie do ucha — powinnaś zrozumieć, 
że jeżeli cię o io pytałem bo tylko dlatego, 
że nie jesteś mi obojętna.

Z radość ą poczuł, że po tych słow ach 
opór jej osłabł, naprężone ramiona opadły, 
całe ciało stało się wiotkiei^bezAyladne. 
Ogarnęło go niepohamoA'/ane, triumfalne sza­
leństwo. Fala krwi gorącej zalała mózg * 
przeslonha wszystko mglistą zasłoną.

— Nie masz prawa mnil pytać o nic, — 
rzekła głosem drżącym — jeżeli uznam za 
stosowne sama ci wszystko poAviem, nic nie 
zata'ę.

— Stello! — zawołał dygocąc.
— Czego chcesz?
— Pragnę ciebie1 Weź mnie za szyję! 

Rozkazmę ci!
Nagie ramiona podmosty sie zw olna i 

oplotły go mocno. Warski odrzucił kapelusz, 
przycisnął rękoma skronie i począł ca łow ać 
rozchylone, karmmoAve usta, potem oczy, po 
hczki, szyję i chłoane półkule białych piersi.

— Masz, masz wszystko! — zawołała tu­

ląc się do niego namiętnie, nabrzmiała roz­
koszą.

Podniósł ją av górę, przytrzymał mocne 
w  ramionach i piiany żądzą w kilku susach 
dopadł łóżka.

Obudzili się dopiero okoto poiudnila. 
Uśmiechając się do siebie, nasłuchiwali w 
iłfflfeeniu rzeźkiego rytmu ulicy Słychać by-j 
ło gwar ludzki, poryki samochodów, turkot 
dorożek i wizgot przejeżdżających tramwa­
jów.

Gdzieś daleko rozległ się przeraźliwy 
świst syreny faorycznej.

Warski spojrzał na zegarek.
—- Gwiżdże na biuro, gwiżdżę na wszyst­

ko! — oświadczył obejmując kochankę i po- 
jkazując ej podłogę zasłana banknotami do­
dał: — Patrz, ile tam jest pien ędzy! Kupimy 
sobie wyspę!

— Gwiżdżę na W yrwę! — pomyślała 
Stella.

i X I I LPo powrocie do domu Kmita nie tnugi je­
szcze długo zasnać, wskuceii czego nazamtrz 
obudził się bardzo późno Wytrącony z usta­
lonego porządku życia wstał z ciężka głową, 
długo zwleka! z ubieraniem i rozmyślał nad 
tem, co się stało.

Właściwie nic się nie stało, a jednak... 
poAviedz'ał Wandzie i naA êt sam dość upor­
czywie do tego doproAvadzał, że ma ia od­
wiedzić w Konstancinie.

Byłby to niewątpliwie krok naprzód w 
tej przygodzie  niesnodzieAyanej, może nawet 
krok bardzo domosły.

Otóż należało sie dobize zastanowić czy 
wogole pojechać, czy nie lepiej przepaść bez 
śladu, zniknąć, jak to ju robił wiele razy w 
podobnych sytuacjach... Nikt go przecież szu­
kać nie hedzie. Wandzie me sprawi chyba 
zbyt wielkiego rozczarowania. Jeżeli nawet

związała jakieś przelotne nadzieje z jego oso­
bą, niedługo o wszystkiem zapomni. Zresztą 
trudno przypuszczać, aby ta świeża i piękna 
dziewczyna, pełna niepospolitego wdzięku 
mogła zostać niezauważona. Gdyby nawet 
miał zamiar wwaźiiie się nią zaiąć, musiałby 
się pogodzić z możliwością jakiegoś rywila- 
Kto wie, może Już ktoś taki istnieje? A tego! 
rodzaiu zawikłań Kmita bardzo nie lubił ł 
wystrzegał się ich z chorobliwą przesada.

Kmita uważał się wogóle za zupełnego 
odludna. Całe życie :ego zostało skrupulatnie 
urobione na modłę bezwzględnej samotności.

Z zawodu prawnik, rak bowiem yyyma- 
gał kiedyś nieboszczyk ojciec, nie miał dla 
tego powołania zbyt wielkiego zapału. Bę­
dąc z natury w ytrw ały i systematyczny, 
zdał wszystkie egzamma, był nawet przez 
czas jakiś aplikantem i koncypientem, znalazł 
nieco zadowolenia w  zetknięciu się z wart- 
kiem i ciekawem życiem sądu, bronił z powo 
dzeniem kilku głośniejszych przestępców7 uh 
chociaż potem nie brakowało bardzo korfi 
nych propozycyj i to ze strony poważny 
koiego\Ar, usunął sie jednak od Ayszystkiego i 
wziął s'ę do wytężających studjÓAV nad sztu­
ką, co go właściwie zawsze naibaraziej po­
ciągało. Ponieważ po zlikwidowaniu spraw 
spadkowych stał się materialnie zupełnie nie­
zależny, nie był skazany na pospolite zarob­
kowanie. PracoAvał rzetelnie, ale nie potrze­
bował krępować się ani czasem, ani trudno­
ściami, które wynikały nieraz z jego osobli­
wych zamierzeń. Przygotowując obszerną 
pracę o nowoczesnej plastyce od impresjoni­
zmu począw szy, musiał dość często w yjeż­
dżać. Avłóczyć się po -wystawach -sezonowych, 
naAAńedzać „kunsthaendlerów“ , piywatne zbio 
ry, a nawet od czasu do czasu pracownie ar­
tystów7.

(C d. n.).
samśmss i—i
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ki konw entyklach. P oozrjek  wszak nie zapo- te j sposobności, *żehy własne spraw y w e-i-
wiada się św ietnie. V /idać wszędzie ustępii- cliości załatwiać, przykryw ając jo  pozoram i

- wość dla N iem ców . Czy to nie jest oznaka, obrony  m ałych państw.
1 żo się nowa jakaś niespodzianka przygota-
1 w iat

f i

-V

N.emcy laatakowały nas od Gdańska, 
najooleśniejszego naszego miejsca. Iłie 
dość, że nas pozbawiono starej polskiej dzie 
dzii.y, ale tworząc sztuczne państewko, jak- 
gdyby rozmyślnie kolcami uscieloao naszą 
drogi, do morza Gdańsk, politycznie oparty I 
o Polskę, finansowo i narodowo o Niemcy,! 
Któro wyzyskują swoje stanowisko, wywołu­
jąc coraz inne pretensje, byle szkodzić Pol-1 
sec. |

Początek obrad niezapowiadał się świet- ; 
nic. Giiańsk podtrzymywany przez Stresse- 
mana, znowu, w osobie sweęo przedstawicie­
la, wystąpi! z pretensjami do Polski: życzył 
sobie, ażeby polska flota wojenna — mini­
malna jeszcze — odbywała w porcie gdań­
skim najkrótsze postoje i ażeby skład amu­
nicji polskiej na Westerplatte został prze­
niesiony na inne miejsce, dalsze i niedogod-1 
no do lądowania. I

Co do postoju wojennych okrętów p o i-1 
skieh, jest to próba zmniejszenia praw s u ­
werenności polskiej nad Gdańskiem, obli- j 
ozon a na przyszłość,’ sprawa zaś używania 
Woster.-platte jl iż była raz rozstrzygnie! 
na korzyść Polski. Gdańszczanie ze" złośl 1- 
wym uporem wznawiaj a ją przed Radą L i- ! 
gi. Rada Ligi zamiast odrzucić a li minę spi a 
we tą, jako raz za'ałwiona na korzyść P o l-! 
ski. ucieka się do półśrodków — poleca osob-1 
m-.i komisji rozpatrzyć jq na nowo. Wobecj 
tego niewiele można liczyć na prawomoo-. 
ność i trwałość postanowień Ligi. Nio trze-1 
ba dodawać, óe tego rodzaju dążność obniża 
powagę moralną i polityczną Ligi. Jeśli w 
tak drobnych sprawach Liga nie rnoże sie 
zdobyć na stanowczość!; to tem hardziej. jest 
to niemożliwo, gdy chodzi o sprawy pierw­
szo rzęd no, zasadnicze, decydujące o pokoju 
w łonie Rady.1 Ponieważ akcja jej, i ponie­
kąd i decyzja przenoszą sic ńa pole często 
tajemniczych postanowień pod kierunkiem 
W. Rrytanji i intryg Stressemauowskieh, 
to uczy wiście znaczenie sesji Rady Ligi po­
siada Udko charakter formalny. Tak lia- 
przyklad, najważniejsza sprawa zabezpie­
czenia pokoju od strony Niemiec na Wsciio- 
'lzio dotychczas wisi w powietj‘zn, jak groź­
ne memento, a przecież zbnrzenio kilku for­
tów i iemirckieh na granicy niemiecko-pol­
skiej nie można brać na ser jo jako faktu 
uspokajającego wol.ee codziennych gróźb 
wojny od w et owej, jakiemi zieje cala prasa 
niemiecka.

Idea Wilsonowska w zetknięciu się z 
rzeczywistością już po kilku latach wypa­
czyła się, „aga stała się zjazdem przedsta­
wi ci ci i wielkich państw, którzy korzystają z

Uroczystości
ku czci ks. Bisk. Bandurskiego.

Ks. Biskup dr. Władysław Baadurski 
przybywa do Lwów? w sobotę rano o godz. 
8.45 Na Dwoivu Głównym, w sali reprezen­
tacyjnej, oczekiwać Go będą wszyscy dygni­
tarze władz rządowych i sam orz ulowych, o- 
raz Komitety i reprezentanci wszystkich 
zrzeszeń. Po powitaniu uda się Ks. Biskup 
na plac p.zed dworcem, gdzie maja się zgra 
madzie zc sztandarami wszystkie polskie 
organizacje i zrzeszenia, ustawiając się we­
dług następujących grup: a) wojskowe, b) 
oświatowo-kuljj,irą!ue c) zawodowe, d) spor­
towe i d) włol iańskie

Z dworca uda się Ks. Biskup do 0 0 .  .Do­
minikanów, gdzie odprawi cichą msze św., 
a o godz. 13.30 odbędzie się .. Ratuszu uro­
czysto wręczenie Lypiomu Honorowego 0 - 
bywatela miasta, przy udziale reprezentan­
tów władz i organizacji. Zo względu na 
szczupłość miejsca wstęp ty Iko za okazaniem 
biletu wstępu, któro wwdaje Sc^rctarjat, u- 
rzędujący w Magistracie (dawne biuro wiee- 
prez. dra Chlamtacza, Teł. 23-60). w godzi­
nach od 10 do 12 w południe i od 5—8 wie­
czorem.

Zaproszenia na Ifaut Miasta, _ który się 
odbędzie w soboto o godz. 2ł-szej, rozsyła 
Magistrat. Członkowie Komitetu Obywatel­
skiego. którzyby przypadkowo^ nie otrzy­
mali zapi «źetiia, zechcą zgłosić się do se­
kretarza Komitetu.

W niedzielę o godz. 9-tej odbędzie się 
na intencję Ochotniczej Straży Pożarnej 
Mszą św. w Katedrze, podczas której Ks. 
Biskup wygłosi kazanie, w którem poruszy 
sprawo powodzian i zachęci do składek na 
ich rzecz. Podczas nabożeństwa będą panie 
z Ligi Kobiet zbiegać ofiary na powodzian.

W  niedzielę o 12.30 odbędzie się w Tea­
trze Wielkim uroczysta Akad»mja, na któ­
rą bilety wrydaje Sekretarjat (w godzinach 
i miejscu powyżej podanym).

W i. dni działek od 11—13-tej przyjmować 
będzie Ks. Biski p reprezentantów organiza­
cji w pałacu wojewódzkim. Reflektujący na 
audjmeję zechcą zgłosić w pałacu przed 11 
do sekretarza Komitetu, celejn zapisania się.

Tego samego dnia wieczorem urządza 
Tow. , Gwiazda11 zebranie pożegnalne ku czci 
Ks. Biskupa Bandurskiego. Wstęp za zapro­
szeniami.

We wtorek Imdzie Ks. Biskup gościem 
Towarzyst wa im. Kościuszki.

Ktwawa wolna o cygański naszyjnik.
15 trupów, 18 dętko rannych cyganów.

N iesam ow ity  ta iizm an m ia ł posiadaczow i zapew nić nad
św iatem . —  A resztow an ie  k ilku  w rogich  obozów  cyg a ń sk kh .

Tajemniczy i stanowiący dotychczas za­
gadkę lud koezowmików — Cyganie, sa — 
jak wiadomo — rozsiani po całej Europie, 
jednakże mają szczególną sympatję do pew­
nych krajów, uważając je  niejako za ściślej­
szą swoją ojczyznę. Krajami temi są głów­
nie Węgry i Rumunja. Tan, znajdy ja się 
najliczniejsze skupienia cygańskie, tam leż 

l Cyganie stanowią charakterystyczny czyn­
nik. niejako zrosły z zewmętrznern obliczem 
'kraj u.

W  ostatnich czasach władze rumuńskie 
miały dużo do czynienia z silną bandą oy- 

t guńską. pozostająca pod dowództwem nieja­
kiego Józefa P or ih  aesa. która, x>rzybywszy 

)z Bessarabji, ciągnęła przez całą Rumunję 
i do Siedmiogrodu?-? drogę swa obficie zna 
cząc krwią. Mianowicie z przjczyn, które 
narazić byłj dla wiadz tajemnicą, dochodzi­
ło  wciąż do krwawych słarć między bandą 
Gongi nesa a innemi wataham i, napotykane-

N o w e  c z e & y  -  
n o w e  m e t o d y !

Panna Kasia M ądralska używa teraj tycia , bo 
uciążliw e pranie, które trwdlo dawniej ca ły dzień, 
odbyw a się obecnie w ciąęii kilku kwadransów.

JSL  S  Q  I W  

w y k o n y w a  c a ł ą  p r a c ę ?

R ozpu ścić Radion w Euunej woc'zie, nam oczoną 
przedtem  bieliznę wtozyc co ’  rozczynu i gotow ać 

20 minut, potem p ł u k a ć  s t a r a n n i e .

Bielizna staje się czysta i tnietaobtała.

Radion r.ia za* 
wletr pod gwa­
rancją thic ku

a n i l n n 9 1 n 
s k łr - i  nikóiw 
szkodliw y Jh,

ini j)o drodze. Iłodać należ", że ponadto Pon 
graesowi deptała po piętach inna banda cy- 
gańsk.% pozostająca pod ro. zą Stefana Zoi- 
kasa. W jglądało to tak. że Pongracs ucieka' 
przed Zolkasem, pomimo, że ma bandę licze­
bnie o wiele silniejsza. Kilkakrotnie doszło 
między obu partjami do starć, w których 
wyniku na miejscach postoju pozostało 8 
trupów. Ża odami er ja miała za każdym ra­
zem niema,o kłopotu. bv przerwać obustron­
ną rzeź. Ujętych cyganów zamykano do ko­
zy. zaś reszta obozu jechała dalej, nie trosz­
cząc się o ich los. Niebawem znów z innej 
miejscowości dochodziła wieść o nowej roz- j 
prawie zbrojnej. Dziwne była przy tein, że 
żaden z aresztowanych nie chciał jasno po­
wiedzieć, co było właściwie powodom ma­
sakry.

Przed kilku dniami banda Pongracsa. 
liczącą »3 mężczyzn oprócz i dno potulniej ilo­
ści kobiet i dzieei, rozłożyła t t  w pobliżu

O szczędza  bialirnę i ręce. R edukuje pracę d o  minimum.

RADION
S S & 3 K B ® . 3 $  31 X® 3B

siedmiogrodzkiej wsi Nyagra. Tułaj dopa­
dły ją inno hordy, oddawma już na nią cza ■ 
tujące, a liczące przeszło 100 m ężczyzn. Oczy­
wiście wobec przewagi liczebnej Pongraes 
ruusiał ograniczyć się do defensywy. K rw a ­
wa walkę przerwała interwencją żandar- 
morja. Pomimo wkroczenia siły zbrojnej, 
cyganie bili się dniej z taką zaciekłością, że 
wprost trzeba było odrywać ich od siebie. 
W  wyniku tej wałki 7 trupów  1 18 ciężko 
rannych zaległo ziemię.

Skończyło się na leni. że Rlue oddziały 
żandarm erii w zięły  do niew oli całą arm ję 
wałcząca Cyganów przetransportowano do 
miasta Tordan, gdzie sędzia śledczy zdoła! 
wreszcie w ydrzeć romantyczną tajemnicę tej 
cygańskiej yendetty.

Jak_ się okazało, Pongraes był posiada­
czem n iezw ykłego ta) wina u u, będącego przed
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HENIE
międzymiastowe, własnymi patentowanymi wozami meblowymi, 
oer przystępne. —  Dla PT. Urzędników I Wojskowych dogodne w

przystępne,

młotem pożądania wszystkich innych hord 
cygańskich Talizman ów bvl to naszyjnik, 
dość osobliwy, gdyż sporządzony z nawle­
kanych kolejno na sznnr pierścieni złotych 
oraz ludzkich kręgów pacierzowych. Wedle 
tradycji naszyjnik ow pochodzi >d cygań­
skie; królewny ''"eljiny, któri żyła przed 
600 laty. Naszyjnik przechodził * pokoln_a 
na pok Jenie, a każdy zmarły król cygański 
tracił jeden z kręgów pacierzowych, który 
następnie nawlekano- na naszyjnik napr„. y 
mian z pierścieniami. W ten sposób ilość 
k’-ęgów osła, a Cyganie wierzą święcie, że 
gdy będzie tyle kręgów ile pierścieui, na­
szyjnik ow ’a posiadaczowi wprost fanta­
styczną władzą nietylko nad całym cygań 
sklm ale i nad wszelkiemi skarbami ziemi.

Naszyjnik, w którym brakło jeszcze tyl-

PRZEPROWADZA
w sze lk ich  p r z e s y .e k  k o l e j o w y c h  1 p o c z to w y c h  — 

J n b o te i isl l le c z n ia

Przeprowadzki transporty mebli
i. — reny na- 
warunki.

ko jedne ;o krf gu, był ostatnio w poi ada- 
niu Zolkasa. któremu Pongracs zabrał go 
po cygańska, t.i. ukradł Stąd powstała ta 
zaciekła nienawiść, przypieczętowana krwią 
wielu Cyganów.

Niestety -  sprawa complikuje się eoraz 
bardziej, gdyż naszyjnika owego mimo skrze 
tnych poszukiwań nie znaleziono. Pongracs 
nosił go (tale /rzy sobie, a gdy w ze mącie 
bitwy padł "głuszony ciosem jakiś widocz­
nie podwładny, Si radł mu go i uciekł Wśród 
Cyganów na wieść o ten zapanowała roz­
pacz nie do opisania. Oba powaśriorte roay 
błagają sędziego, by im wrócił wolność « -  
jem ścigania tajemniczego złodzieja taliz­
manu. Narazie jest to oczywiście — niemoż­
liwe. •

Zaznacz; j  trzeba, że w obecnych mie- 
'ąeach upalnych powtórzył sie szer ig po 

dobrych wybuchów w Europie i Azji.

Aresztowanie międzynarodew.; oszusta.
Fałszywy lekarz i Jego sprawki 
czonych. —  Kto przyczynił się

Stanisławów, we wrześniu.
(jz) Policja stanisławowska może pochlu; 

bić się iiowym sukcesem. Oto w i c c e j e j  
wpadł niebezpieczny osobnik, nazwiskiem 
Oskar Sche-ermnn, Już pierwsze do .nodze- 
nia wykazały, żć ma się tu do czynien U. z 

' niezwykle rafinowanym oszustem, 1 tóry 
grasował na terenie wszystkich niemal 
państw Europy środkowej, wyzyskując dla 
siebie dobrze sfingowane okoliczności, tak, 
że wdelu rozsądnych ludzi padło ofiara jego 
machinacji.

Wymieniony,. , liczący obecnie 25 lat, 
orzedstawia typ półinteligenta wojennego, 
którv życie pr/.r /  ierzyl już wzdłuż i wszerz. 
Urodzony w Guralmmora na Bukowinie, a 
przynależny do Borszezo-wa, poraź pierwszy 
wystąpił na jaw z osznkańczemi spo lobami 
w r. 1923. Zjawił się mianowicie w sklepie 
Hermana Klingera w Stanisławowie, orzed- 
stawił się mu, jaku syn Scheuermaną z W ie­
dnia, znanego dobrze kupcom żydowskim. 
Gdy naprowadzeni świadkowie nie sprzeci­
wili się tym zeznaniom, Klinger nie odma 
wiał jego prośbom o pożyczki pieniężr 
prócz tego użyczył mu wiele gai deroby. W 
tym czasie otrzymał Klinger telegram ad 
rzekomego starego Seheuermana z Wiednia, 
w którym donosi ten, że pienijidrj dla swe­
go syna przekazał na powjzechny Bai k 
Związkowy. Był to jednakowoż podstęp spoi 
niką oszusta, który z wiedeńskiej centrali 
telegrafował, chcąc iść na rękę Sclieuerma- 
nowi.

Wkrótce potem oszust uciekł bez śladip 
a jak się teraz po Kazało, grasował po Lwo­
wie Tarnopolu, CzoriKOwie i Bmszozowie. 
co jakiś czas wyjeżdżając za gramcę, gdzie 
prowadzi! swoje machinacje. Ostatnio znów 
wypłynął. Zjawił się mianowicie u tut. ad­
wokata dr. K. i przedstawiwszy się z; leka­
rza z Wrocławia, który utknął w drodze 
pod Niżniowem z powodu powodzi, prosił o 
tymczasowe oloKowanie i pomoc materialną 
póki nie nadejdą od ojca pieniądze z Wied­
nia Dr. K ujrzawszy odpowiedi e doki. 
meniy zajął się „ofiarą wylewów" umieścił 
go w hotelu i płacił za jego rozmowy z rze­
komym ojcem we Wiedniu. Gdy jednak uda­
li się do kahału, celem wyjednania mu za­
pomogi. natknęli się tain na Klingera, li tu­
ry poznał w nim oszusta z przed czterech 
ląs.

_ —  Kilka żon i niemniej narze- 
*«ę zdemoralizowania wampira?

Zawiadomiona o fakcie i lieja, rozpo- 
j częła śledztwo i r*itrafiła na ślad całej lita 

nji sprawek oszukańczyc Selieuerm na. A- 
resztowano go więc natychmiast i ściągnię­
to zeń pi oto kół, łuórego cecha charaktei y- 
styczną jest, że iskar. >ny nic nie wie i nie 
pamięta. W e^asie śledztwa wpadnięto na 
.trop, że oszust ten miał kilka zon, a szereg 
ob; wateli oszukał, zabierając od nich pie­
niacze z racji zaręczenia sie z ich córkami. 
Grasował on nietylko w T'olsce ale i kra­
jach ościennych, doprowadzając swoje ofia­
ry do ruiny materjalnej i moralnej.

I Zjazd matematyków 
polskich.

(K. D.) Onegdaj przedpołuam em  o godz. 
11-te; w  auli Uniwersytetu Jana Kazimierza 
od by ło  się uroczyste otw arcie I P olsk iego 
Zjazdu Matematycznego. Imieniem kom itetu 
zw ołu jącego Zjazd pow itał zebranych profesor 
Politechniki Maksym. Huber. W  dalszym cią­
gu w ygłosili przemówienie powdtalne; rektor 
ks. dr. Geretmann imieniem U. J. K., proi. 
Łopuszański im. Politechniki, prof. Sierpiński 
imieniem Akadem ji Um iejętności, sen. Thullie 
imieniem Akademji Nauk Technicznych, p ro t 
Vasilesco imieniem matematyków rum uńskich, 
prof. Twardowski im. Związku Towarzystw  
N ankowych, prof. Loria im. fizyków .

Po od czy łaniu mnóstwa depesz i pism 
powitalnych, nadesłanych z kraju, jak i z za­
granic j ,  wybrano przez aklamację prezesem 
Zjazdu prof. S ierpińskiego z W arszawy, który 
podziękow aw szy za w ybór, og łosił Zjazd jako 
otwarty.

Obrady Zjazdu potrw ają do soboty. Bie­
rze w  nim udział liczny zas.ęp uczonych  
polskich. Nie brak również delegatów  z za­
granicy

Ze względu na ważność sprawy rozesła 
ne zostały w szerokim promieniu telegramy, 
nie wyłączając zagranicy, celem zlikwido­
wania niewątpliwie całej szajki oszustow, 
do której wymieniony należał.

„Wiek Nowy“,',- idąe, jak zawsze na rękę 
j władzom bezpieczeństwa, podaje^ Pogra ję 
: tego niebezpiecznego osobnika. Ktokolwiek 
padł jego ofiarą, albo te miał z nim stycz­
ność niech się zsrłosi osobiśeń lub pisemnie 
do wydziału śledczego PP. w Stanisławowie, 
ul. Kamińskiego.__________

Katastrofa pod Neapolem.
W Torre de Greco pod Neapolem nastą­

pił wielki wybuch w fabryce og j  sztucz­
nych. Ludność, przypuszczając, że huk i 
płomienie pochodzą z wybuchu Wezuwiu­
sza, v,zuciła się w pa nim do ucieczki.

Z pod gruzów zwęglonej fabryki wydo­
byto kilkanaście trupów robotników. Kilka­
dziesiąt osób odniosło ciężkie rany.

Fr<rnouz! we Lwowie.
(d) Wczoraj rano do Lwowa przyjechała & 

wycieczka francuska. Udział w tej wycieczce 
biorą najwybitniejsi reprezentanci ipołeczeń- 
stwa francuskiego. Między innymi do L".'o a 
przyjechali: gen. Yarilion, dr Barot panie Ro 
sa Bailiy, Gachon, Co-nrer, Streicher, Stry­
jeńska i Veyrieux, a dale panowie Trayer, 
Cormier, Roux, Boonrer i Cochain-

Na powitanie miłych gości na oworcu 
kolejowym, przystrojonym festonami Irancą- 
skiemi i polskiemi, zjawili się przedstawiciele 
właaz, miasta, Stowarzyszeni. Przyjaciół-) 
Pranej, różnych organizacyj i liczny zastęp 

t publiczności, a obok tej orkiestra kolejarzy 
'wowskich.

Powitalne przetrawienie do przybyłych 
wygłosił wicepr. dr. Dembowski, poczem go­
ści przewieziono Jo miasta.

W hotelu „George‘a“ odby ło się wspólne 
śniadanie, urządzone przez Stow. Przyjaciół 
Francji. Popołudniu zwiedzano miasto i W y­
soki Zamek, poczem wycieczka udała się na 
cmentarz Obrońców Lwowa, gdzi. złożyła 
kwiaty. Nastęj ie po oodw^eczorku goście 
byli w Teatrze Wielkim. Reprezentantów na­
rodu francuskiego wszędzie serdecznie i owa 
cyjnfe witano.

Dziś wieczorem wycieczka odjedzie do 
Krakowa.

MBł aMBBaWgl — HBWB— — ^

| HERBATA RIEDIA 2 1

\ l y i d ^ k l  i P i C Z R S .
(d.) Na Pasiekach Łyczakowskich obok ■ 

realnocśi r>od 1. 7 wczoraj wydarzył uię wy­
padek przejechf iia. Tamtędy przejeżdżało 
auto ciężarowe Nr. 7820 należące dc lwow­
skich hrowa iów, pod koła; któi ego ci ostał a 
się Helena Nasimowa, żo a Tuljusza. Do­
znała ona ciężkiego uszKodzenia eiam.

Drugi wypadek miał miejsce na u li«*y 
Leona Sapiehy w pobliżu sLkoły im Mar.jł
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Magdaleny. K rytycznej chu di tamtędy 
przejeżdżał dorożkarz konny Nr. 141, Teo­
dor Sokół, zamieszkały w Zamarstynowie 
przy ulicy Stebelińskich 1. 16. Eównocze 
śnie ze szkoły wyszedł 7-letni Leon Szebe- 
sta, na którego Sokół najechał. Wskutek te­
go Szebesta un°dł na bruk i  doznał licz­
nych potłuczeń. Chłopca odwieziono do do­
mu, Sokoła zaś po spisaniu protokołu w po­
lic ji pozostawiono na wolnci stopie.m—i—n r i i i.....  i ■ ■ i mm ■ ■ i »■ ■■mu i ■ u

Z teki karykatur.

„Nie miała baba kłopotu, kupiła sobie 
oielę“ (czyli kłopoty nowego dyrektora Tea­
trów miejskich we Lwowie;.

Obława policyjna.
{&,) W ( zoraj policja w  mieście prze­

prowadziła wielką obławą. P-zedewszyst- 
K iem  tógitymowano po ulicach podejrz. - 
nych osobników, skutkiem czego zost iii a- 
Tesztowani : Eljasz Drncker, Semka 'vrzy- 
wy, Stanisław Krzyszezak, Eustachy Se- 
niów, W asyl G iełda, Jan Książkłuwicz, 
Helena Da.browska i Jan Nalewajko.

Równocześnie zrewidowano różne spe­
lunki i podejrzane mieszkania dozorców.

Nadto za pojawianie się na zakazanych 
ulicach do aresztów policyjnych dostały się 
dziewczęta lekkich obyczajów : Józefa Pia­
secka, Karolina Szczegielskr Marja Salarz, 
•Lena Świerczyńska, Michalina Slomnicka 
i  Rozalja Ehienw orht

Przodownik policyjny
oskarżony o pobicie.

(d) W  sądzie powiatowym karnym wczo­
raj toczyła się rozprawa przeciw Szymonowi 
TokaizowL pr'odownikowi policji państwo­
wej, a zarazem komendantowi posterunku w 

Zaszko yie "od Lwovrem. Oskarżony był on 
o pobicie kula tamtejszych mieszkańców- a 
W szczególności Józefa Nestorki i Emila Pie­
ca Rozprawę prowadjśł sędzia dr. Pokorny.

LOSY I. KLASY
są  do n abycia  w kantorze F jlskiej Loterii Państwowej

„RUN0“  RAWICZ I :k a  Akademicka 3
20 miljonów zł. * 9 8  650.000 zł.W y g ra n e  o o w lę k s z o n o  

16 m ilio n ó w  n a
Ponadto wygrane p i, :łot.: 
400.000, 2 0 .0 0 0 , 10.000, 

75.000- 60.000, 50.C0 1, 
40.000, 30.00C 25.000, 

15.000, 10.000, 5.000 11. d.
Co drugi los wygrywa.
Ceny losów : ćwiartka zł. 10, połów­
ka zł. 20 cały los zł. 40. Polecamy 
zamawiać wcześnie, ponieś, iż prze­
widuje się brak losów. — Na zamó­
wienie wysyłamy losy wraz z blan- S* 
kietem PKO. woinym od porta, ce- 3? 

. lem wpłacenia należyte Sci.

W tem miejscu wyciąć i przesłać nam w liście.

K A R TA  ŁAMOW IEŃ W
„RUNO** RAWICZ I Ska, Lwów, Akademicka 3

Niniejszem zamawiam:
.................Losów ćwiartek po zł. 10'—
................. Losów p^łóweK: po zł. 20.—
.................Losów całych oo zł. 40"—

Na żytość złotych . uLzczę po otrzj maniu 
losów blankietem P. K, O. przez firmę razem z losami 
przesłanymi.
Im ij i n a z w is k o ------------------------------------------ --------------
Dokładny adres _____________________________________
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oskarżał prokurator Naszkowski, bronił ad­
wokat dr. Kornel Thumin.

Początkowo w tej sprawie dochodzenia 
toczyły się w  okręgowym sądzie, • lecz pó­
źniej prokuratura sprawę przekazała Jo urzę­
dowania i ukarania sądowi powiatowemu.

Na rozprawie oskarżony przodown k To­
karz wyparł się winy, twierdząc, że nikogo 
nie pobił i że rzekomo pobici mają do niego 
złość. Dalej oskarżony zaznaczył, żt całe to 
donieyenie przecw  niemu spowodował p. 
Wiącek, naczelnik stacji w  Zaszkowie, prze-

i ciw któremu oskarżony prowadził dochodze­
nia ż powouu jego rozmaitych nadużyć.

Przesłuchani w toku r oz ora wy świadko­
wie zeznali- dla oskarżonego Tokarza korzy­
stnie, z wyjątkiem świadka Nestorki, który 
twierdził, że został przez oskarżonego pobi­
ty, sam jednak doniesienia nie wnosił. Po 
przeprowadzonej rozprawie i naprowadzeniu 
wielu momentów' przez obrońcę dr. Thumina, 
korzystnych bardzo dla oskarżonego, zapadł 
wyrok uwalnia;ący Tokarza od winy i kary.

Straszna katastrofa automobilowa
na ulicy Zyblikipwlizs.

Auto-Uoroźk: między wozami ‘ramwajowymi. 
J ttery osoby ciężko ranne.

(d.) W czoraj po godzinie trzeciej popo­
łudnie na ulicy Z yblikiewicŁa obok realno­
ści pod Nr. 1 wydarzyła się straszna kata­
strofa automobilowa. Spowodował ją szofer 
swoją nieostrożnością i niedozwoloną szybką 
jazd; po ulicach. Nazywa się on Piotr Du­
mas i  mieszka przy ulicy św, K ingi 1. 1, a 
obsługuje dorjjżkę samochodową Nr. 7057, 
będącą własnością kowala, Józefa Słowiń­
skiej ..

W e wspomnia;_yni powyż czn-sie Duma; 
wiózł na Targi Wschodnie cztery osoby, a 
to Fryderyka Hopnena, kupca z Katowift 
jego żonę Ernestynę, córkę Sabinę i krew­
ną Stefanię Hoppen, chwilowo zamieszka­
łych we Lwowie przy ulicy Kazimierzow- 
saiej ł. 35.

Dumas autem jechał za wozem tramwa 
jowym  „2". Usiłował go wyprzedzić, a gdy 
mijał, nagle z przeciwnej strony nadjechał 
wóz, oznaczony „9“ . Dumas starał się wy­
minąć oba tramwaje, a gdy skręcił w bok 
przodem uderzył o ,.dziewiątkę", przyczem 
równocześnie „dwójka" naiechała na auto 
z tyłu. W  ten sposób auto wraz z pasażera­
mi zostało formalnie sprasowane przez b ę ­
dące w ruchu wozy tramwajowe.

Auto zootało kompletnie w kawałki po­
gruchotane, w  następstwie czego pasażero­
wie d ^ n a łi silnych por ileczeń i złamań ko­
ści, a cudem tyj bo uniknęli śmierci.

Fryderyk Hoppen doznał złamania le­
wej ręki, Firnestyna Hoppen? wa złamania 
prawej ręki i zwichnięcia palców u lewej, 
Sabina złamania lewej nogi, a Stefanja 
zwichnięcia palców u rąk. Nadto wszyscy

doznali licznych kon tuzy j i wewnętrznego 
wstrząśnienia Szofer Dumas również nie 
pozostał bez szwanku. Ma on silnie poranio 
ną twarz i skaleczone oko.

Gdy nastąpiła katastrofa przechodnie 
rzucili się na pomoc ofiarom. Rannych w y­
dobyli z„.pod gruzów auta i przenieśli do 
lobłiskiej apteki Sarki-szewicza. W net przy 

było Pogotowia ratunkowe z drem Graffem 
na czele, które rannym udzieliło pierwszej 
pomocy.

W  czasie wypadku w, tramwajach ule­
gły  zbiciu szyby, skutkiem czego iedna o -  
soba ndłamkiem szkła została pokaleczona.

Policja, p” zesłuchawszy na miejscu 
naocznego świadka wypadku, stwierdziła, 
że winę ponosi szofer Dumas i dlatego are­
sztowała go.

Przy tej sposobności zaznaczyć musi­
my, że prawie wszyscy szoferzy, wbrew' 
przepisom jeżdżą po ulicach w nadzwyczaj 
szybkiem tempie. Dzieje się to szczególnie 
obecnie w drodze na Targi, gdyż każdy 
z nich w celach zarobkowych pragnie jak 
najp” Qdzej wrócić na swoje stanowisko.

W prowadzono obecnie regulację ruchu 
kołowego po ulicach i sprowadzono do tego 
— nie widzieć po co — aż z W arszawy kilku 
policjantów tako instruktorów. Poczęto od- 
razu „urzędować" na ulicach, ałe wcale — 
choćby drukowanem rozporządzeniem — 
nie pouczono szoferów i  woźniców, a także 
■eh sniaków z okolicznych wsi, jak oni mają 
jeździć, zwłaszcza nr przecznicach ulic i 
skrętach. Z tego powodu miejscami wytwa­
rza się uliczny zator, a  odnośny posteran-
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kuwy nie wie sam. iak ma wybrnąć z ta­
kiej sytuacji.

Ubiegłej niedzieli naprzyldad poiic. „at, 
regulujący przed południem ruch na ulicy

nie orjentował się w sytuacji, m aki dawał 
tak nieudolnie, że omal sam kilka razy nie 
spowodował jakiejś większej katast-ofy.
O wiele ram bezpieczniej byłoby, gdyby on

św. Zofii obok bursy im. Kościuszki wcale l wcale nie stal na wspcmnianem miejscu.

Z SALI SĄDOWEJ.

Handlm fałszptrem złotem
skazan y  ną 4 m iesiące.

(KD.) „Zetzerem" z zawodu, z amator 
stwa — w wolnych chwilach od zajęć i krymi 
nalu — szoferem jest Kazimierz Chmieiewicz. 
Specjalnością jego wyłapywanie w okoli­
cach dworca główngo przejezdnych z prowin 
cji i odstępowanie im po cenach okazyjnych 
,,ziotych“ zegarków, łańcuszków i obrączek. 

, Jedni odLiorcy przyjmuią, że kupili prawdzi­
we złoto i nie sprawdzając jego autentyczno­
ści ni próoy — siedzą cicho Inni znów na 
bywszy przedmiot, chełpią się przed znajo 
mymi i osiągają ten efekt, że oczy otwierają 

i się im alt po niewczuiie
A Kazimierz Chmieiewicz do tych pierw­

szych ma prawdziwe szczęście. Dotąd bo- 
/wiem przyłapano go aopiero raz i ukarano 
; wyrokiem sądowyir za przekroczenie oszu­
stwa.

Dopiero wczoraj odpowiadał przed Try­
bunatem po raz drugi. Tymrazem już za 
zbrodnie, bo Szkoda wyrządzona naiwnym 
bliźnim wedle aktu oskarżenia wynosić mia­
ła ponad 200 zl.

Mianowicie Alojzego Kubana laciągnąl 
na 60 zł. i .100 kor. czeskich, J.ma Horpyniu- 
ka na 40 zl., Włodzimierza Makarowskiego 
na 5 dolarów, Teodora Puszkarza na 130 zl.

Prócz tego zarzucił Chmielewiczowi pan pro 
kurator usiłowanie „nabrania" Grzegorza Ho- 
styneckiego przez „odstąpienie" mu „złote 
go“ łańcuszka 1 pierścionka, czemu ośm elił 
się pizeszkodzić poster. Karol Wąsowicz.

Wszystkie wspomniane wsypy miały 
miejsce w czasie od października ub. r. do 
maja br. A więc. jak na tak długi czasu 
okres — interesa Chmielewicza szły niezgo­
rzej, skoro tylko pięć razy nie udało mu się 
zatrzeć za sobą śladów.

Do szczęśliwych dm w tygodniu zalicza 
Chmieiewicz czwartki. Czego się w tym dniu 
podejmie — zawsze mu sie uda.

Tak było i wczoraj. Jeden z poszkodowa 
nych — Teodor Puszkar, mający do oskarżo­
nego pretensję na 150 zł. do rozprawy me 
stanął, ani też w  śledztwie zeznań swych nic 
złożył.

Nie rnial więc Trybunał ustawą przewi­
dzianej podstawy do przyjęcia szkody ponad 
200 zł. i uznania Chmielewicza zbrodniarzem. 
Zasądził go -tylko za przestępstwo oszustwa 
na 4 miesiące aresztu i ponoszenie kosztów 
postępowania karnego. Rozprawo, prowadził 
r. Hoszowski. Oskarżał prok. Kórber, bronił 
adw. Dr. Sz. Weiss.

Ojadzom go pod kluczem a wczoraj 
razem z koehamt? Anną, która weale akta. 
oskarżenia miała być pomoo-ną w pobiciu v 
posterunkowego, pottawiono przed °ędzie. Y 
et r. Łyczkowskiego w tu t sądzio okręg. 
Otka-żony o gwałt publiczny, stawianie 
czynnego oporu i  niebezpieczne pogróżki —r 
Prokopowicz zasłon ! się „rozbawionym 
stanem".

Okoliczności tej świaduowie nie zaprze  
ezyli. Pani Karolina przebaczywszy wido-; 
rznie mężowi, zeznaniami swemi już gc 
aie ob ,użala . Zapomniała o wszystkiem, 
byle tylko wrócił do niej i do dzieci.

Sędzia wydał wyrok skazujący Proko 
powicza na 6 tygodni aresztu, Annę zaś za ' 
chwycenie posterunkowego za rękaw na 2 
dni aresztu.

NADESMHE.

Podziękowanie.
JWPai.i K obak jw e), właścicielce rest. , Hę* 

lanka", za łaskaw. uciziel«nie lokalu na uradze­
nie dancingu — składa tą drogą serdeczne po­
dziękowanie
3266 Komitet Bud. Domu Jyd . Studentek.

NAJM NIEJSZE
R A G L A N Y  i PLA5ZC2E TRENCHCGAT 
(bjrSERriYS), K U R T K I  L0DEPOWE i 
SKÓRZANE, KAPELUSZE, BIELIZNĄ OBU­
WIE, KRAWATY po cenach nfsklih poleca

Amarican-House
L  W Ć \ ¥

KOregNIKĄ § »
~ut T a d e u s z  F a l k i s w k i

p o w r ó c i ł  32744
i ordynuje w  cnorobaeh nerw ow ych od  3—5
u l. PitłCrarSiiii 11 a . T a le f .  i8 -7 b . 

P S T  z  w  i 65 tł z  a  i  £ I &

P A W I L O N  K O Z Y C ł W Y
firmy E. RUDZKI, Warszawa
Targi IL^chJdria „P aw ilon  przj w ejściu". 3zP7

RZĄDOW O UPOW AŻNIONE

S ą d o w e  B iu r o  T ł u m a c z e ń
ze wszystkich język ów  obcyrh

f Kanoa^rja zaprzysiężonych
tłumaczy sędowych 62771 

L w ó w ,  p i. A K a d e m k ki 1 . Yea. 2 7 -7 0 .

r w o w s k n n s t y t u f  M u z y c z n y
Sobieskiego 4. w  WPISY
Rozporządzeniem Ministerstwa W. R. i O. P. 
dzieci urzędników i funkcjonarjnszów pań­
stwowych i wojskowych uczęszczających na 
naukę do instytutu Muz. mają zwrot opla. 
szkolnych. — Dzieci |J8f03źające z prowmej1 
korzystają z ulg taryfowych na kolejach. 339'»

Dozoi czyni Natolina, m̂ ż Franciszek
i ta trzecia.

Fcha aw antury na p ‘acu św , Anny.
(K. D.) — „Poco mnie mamo na świat 

U rodziłaś" — rnowi często do siabic dc «r- 
czyni realności Zielona 73, p. Karolina Pro- 

; kopow icz. I  istotnie życie je j jest nie do po- 
, zazdroszczenia. Mąż Franciszek z zawodu 
,-zeladnik piekarski, zamiast pracować, o d ­
daje się nałogowi pijaństwa, nie dbając zu- 

j pełnie oni o żonę, ani o  troje drobnych 
dzieci. 3S kryminałem ociera się często. Ska- 
uany był już niejednokrotnie przekro- 
jie  różnych Bożych przykazań. M dodatku 

{je lc z e  ma kochankę; czego już żadną miar 
rą pani Karolina nie może mu darować.

Przysięgał je j przy ołtarzu dozgonną 
miłość i wierność, a  tymczasem chodzi 
gdzu ś po kął ach.

Dnia 10 sierpnia br. teg » wiarołomstwa 
ulała pani Karolina już za dużo. W racając 
i jakiegoś pogrzebu z cmentarza janow­
skiego na placu św. A nny p jrzata swego 
jmężnlka w  towarzystwie kochanki 'Anny 
•Olenrcz, zony kucharzr, z pi. Kleparowskiej 
D 9. Sprowokowana tym. widokiem do głąb’ 
jpodbiegia Prokopow i^ow a ku spacerującej 
parze i  jak lw ica rzuciła się z  parasoli ą na 
iwą yw-iAtj eksploatującą epotę je;, męża. 

s Pąp Fra^cisepk a :niejąpe stw . '  jak na

mężczyzn przystało w obronię napadniętej 
'Anny. Odebrał żonie parasolkę, nabił ją, 
skopał. Karolina upadła na bruk. Zrobiło 
sie zbiegowisko wielkie. Nadbiegi łoster un- 
kowy Woliński, by walczący trójkąt m ał- 

Pan Franciszek kompetencji posterun- 
żeński wezwać do porządku, 
kowego w tym względzie uznać nie clieial, 
wychodząc z zasady, że do spraw natury 
Ściśle fam ilijnej osoby trzecie wtaujeąć się 
nie powinny. Posterunkowy jednaką orze- 
cież chciał na swojem postawić i 6. idząc, 
że po dobremu niczego nie wskóra, chwycił 
Prokopowicza, by odstawić go na komi­
sariat. Prokopowicz nie dał s ię , a co więcej 
stawił poster. Wolińskiemu „czynny opór", 
(a jak wygląda taki opór, wiedzą nasi czy­
telnicy), Z wielkim dopiero trudem przy po 
m ocy przybyłego na odsiecz poster. Formy 
udało się rozjuszonego pana Franciszka od 
la tarni, której się czepił, oderwać i zanieść 
na komisarjat. Na komisariacie Prokopo­
wicz awanturował sie w_ dalszym _ ciągr. 
Postei 'mkowemu Wolińskiemu groził poli­
czeniem zębów. W  stronę żonv Karoliny 
rzucił się z pięściami i zapowiedział je j 
„ 'k i ą "  śmierć.
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Maturyczny kurs nauc?ycielSKi
rozpoczyna sie 15. wrzesma w Zakładzie OLGI 
tYCHOWICZOWEJ, Zybllkiewicza 8. — Zgłaszać 

się niezwłocznie od 4—5 po poł. 82674

pr°L- Marjan Dąurowsk)
jeden z najpoważniejszych pedagogów w Police, 
pianista, były uczeń Leszetyckiego i Es.Jpof, były 
starszy profesor kijowskiego konserwatorium — 

prowadzi kurs wyższy i Końce. ;o >vy
w Lwowskin Instytucie Muzyczn.
Lekcje rozpoczynają się 15. września. — WPISY 

codziennie, UL. SOBIESKIEGO 4. 3375

Pakt i< nieagresji.
Wielkie mocarstwa wprowadzają zmiany w polskim

projekcie.

SZKOŁA MUZYCZNA
IM. IGN. PADEREWSKI[160
WE LWOWIE, ULICA MIŁKOWSKIEGO 11
(pierwsza boczna, lewa ul. Kochanowskiego)
ogłasza wpisy na wszystkie instrumenta mu- 
5 czne i przedmioty teoretyczne. Według roz­
porządzenia Ministers. dzieci funkcjonariuszy, 
państw, i wojskowych, mogą otrzymać zwrot 
czesnego. Niezamożni mogą otrzymać zniżkę. 
Uczniowie, którzy dojeżdżają z prowincji, mo­
gą korzystać ze zniżek kolejowych (szkol­
nych). Uczniowie, którzy nie maią fortepianu, 
mogą ćwiczyć w szkole. Przy szkole jest wy­
pożyczalnia nut Bratniej Pomocy, z które! mo­
gą korzystać wszyscy uczniowie. Kanceiarja 

otwarta od godz. 11—7. 32702
DYK. ZWIERZCHOWSKI.

U _  N A CZAS wTAEt«O w ”~~WSCHO N I C J “
jitdziela 50/0 opustu z niskich cen wystawowych 
znany g. 'i T\> iliezności pierwszorzędny MagaKj ■■ 
obuwia R. REICH, Lwdw, Piekarska 8. 3392

ZNIESIENIE SADÓW DORAŹNYCH NA TE­
RENIE CAŁEJ MAŁOPOLSKI'

Lwów, 8- września (AW) W  sprawie za­
mierzonego zniesienia sadów doraźnych w 
Małopolsce, dowiadujemy się ze źródeł auto­
rytatywnych, że przed awoma miesacami 
Nlin. Sprawiedliwości zwróciło się do Prezy- 

,djum lwowskiego Sądu Apelacyjnego z pro­
śbą o wydanie opinii czy należałoby na tere­
nie lwowskiego sądu apelacyjnego znieść obo 
wiązujące u n 5 jeszcze sądy doraźne.

Lwowski Sąd Apelacyjny zakomun kowal 
Mrniste.otwu Sprawiedliwości swoją opinię i 
jak słychać na podstawie tej opinji mają być 
w  najkrótszym czasie zniesione sądy doraźne. 
Nastąpić to ma podobno w całej Małopolsce.
ZAPOMOGI DjlA RODZIN REZERWISTÓW.

Warszawa, 8. września. (AW). W  spra­
wie -wy płacania zapomóg dla rodzin rezerwi­
stów. dowiadujemy się, że obwieszczenie o 
wypłacania zasiłków rodzinom rezerwistów 
powołanych na ćwiczenia nie mogło być opu- 
biikow me, .vobec ireogłoszenia go w „Dzień 
niku Ustaw". Odnośne rozporządzenie jest już 
jednak opracowane i w najbliższym czasie 
podane będzie do wiadomości publicznej. Jak 
się dowiadujemy, M. S- W. n'e czekało na 
forma’ne załatwienie teł sprawy i celem 
uniknięcia zwłoki zarządziło — na zasadzie 
uchwały Rady min strów z dnia 29. sierpnia 
br. — okólnikiem rozesłanym do wszystkich 
wojewodów, wypłacanie zasiłków tym oso­
bom, które będą się zgłaszać. Wypłacanie to 
już się rozpoczęło.
ZAKOŃCZENIE ZJAZDU MILD7YNAR. UNJI 

CH^MJI C ZYSTEJ I STOSOWANEJ, 
Warszawa, 8. września (AW). Zakończył 

się tu ósmy zjazd międzynarodowej unii che­
mii czystej i stosowanej, na który zjechało stu 
kilkudziesięciu najwybitniejszych uczonych 
reprezentujących świat naukowy 23 państw 
cywilizowanych.

Genewa, 8 września. (Pat,) Szw. Ag Tel. 
donosi, że w kolach Zgromadzenia Ligi Na­
rodów uwaga wszystkich delegacyj skupia 
sie na sprawie obrotu jaki przyjął wczoraj­
szy wniosek polski co do utworzenia paktu 
o nieagresji. Ogłoszony wczoraj tekst tego 
wniosku przybrał nową formę w toku o- 
brad komitetu prawników, w których u- 
czestoiczyli przedstawiciele wszystkich e- 
uropejskich mocarstw oraz Polski. O ile 
zamiary kierowniczych w lid ze  mocarstw 
urzeczywistnią się, nowy tekst wniosku bę­
dzie przedstawiony Zgromadzeniu Ligi 
w formie rezolucji, która potępia wywoła­
nie wojny w celt lozstrzygnięeia między- 
nar dowyeh konfliLtów i zaleca stosowanie 
środków pokojowych. Tekst ten będzie nod 
dany nod głosowanie, o ile  możności bez 
przekazywania odpowiednim komisjom.

Ten plan postępowania spotyka się ze 
sprzeciwem u przedstawicieli mniejszych 
państw. Test jednak rzeczą możliwą, że od- 
odbywające się między poszczególnymi de­
legacjami narady doprowadzą do zgodno­
ści w sprawie wspólnego postępowania. — 
W  tym wypadku liczy sit na możliwość 
wycofania pi zez holenderską delegację jej 
projektu rezolucji, która domaga się pono­
wnego zbadania podstawowych zasad pro­
tokołu.

Genewa, 8 września. (P at) Polscy rze­
czoznawcy prawni oświadczyli, że zmiany, 
w prowadzone do polskiego paktu o nieagre­
sji przez przedstawicieli wielkich mo­
carstw, są Jla delegacji polskiej nie do 
Przyjęcia, albowiem sprowadzałyby one do 
zera całą wartość praktyczną deklaracji. 
.V związku z tern minister Sokal zwrócił się 
v o rzi*du po skiego z prośbą o nowe in­
strukcje^ wobec czego propozyeja polska 
nie oedzie publicznie wniesiona na dzisiej- 
szem posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Ne r.

Genowa, 8 września, (Pat.) IIavas. De­
legacja polska, po otrzymaniu instrukciiod 
swego rządu zakomunikowała przedstawi­
cielom -wielkich mocarstw tekst projektu 
rezolucji, stanowiący maksimum ustępstw 
ze strony f olskiej w sprawne jej projektu o 
i leegresji. Rezolucja stwierdza, że uroczy­
ste wyrzeczenie się wszelkiej wojny m ogło­
by stworzyć atmosferę powszechnego zau­
fania, w której rozwijałyby sie pomyślnie 
prdjęte w dziedzinie rozbrojenia prac« — 

związku z tern rezolucja oświaacza. że 
-w o,ua _ napastnicza jest i pozostaje zabro- 
n ip n ą i wzywa państwa będące członkami 
Ligi N rodów do zawarcia paktu o nieagre­
sji. W  dalszym ciągu rezolucja wyraża 
myśl, że w wypadku fcm fliktu winny b ć 
wyczerpane wszelkie możliwe środki poko­
jowe celem zlikwidowania go.

Proqra<n qrac sejmowych,
ha  p o r z ą d k u  d z ie n n y m  z n a j d z ie  s i ę  t ia ły  s z e r e g  d o n io s ł y c h  spra jv .

(Telefor.em od naszego korespondenta).
Warszawa. (j) Termin pierwszego posiedzenia bejmie prawdopodobnie sprawy następujące

J ' *  t ir - ir r » 'T  >1 5n o .  i  e n o , '!  r * ? r  „  4-.. f A  ^  i- 1________  I a I . 1  •  .  I .......  ,nadzwyczajnej sesji sejmowej nie został dotychczas 
ustalony. Wedle krążących pogłosek, prezydjum SeJ 
mu zamierza ustalić termin ten dopiero po ogłosze­
niu zarządzenia F” ezycienia Rzpltej o otwarciu nad­
zwyczajnej sesji Senatu. Marszalek Rata) w ciągn 
d.iia v. czorajszcgo odbył szereg konferencyj z przed 
stawicielami klubów sejmowych i z członkami pre- 
zydji m SUmu. Dziś dalszy ciąg tych konlerencyj.

Program prac nadzwyczajnej sesji sejmowej o-

.. -J   pro­
jekt zmiany konstytucji w kierunku przyznania b o ­
mowi prawa samorozwiązalności, sprawa ustaw 
samorządowych, dekretu prasowego, podwyżki plac 
pracowników państwowych oraz sprawa cofnięcia 
zasiłków radzwyczajnych dla bezrobotnych. Zapo­
wiadana jest również interpelacja w sprawie tajem- 
nczego zaginięcia gen. Zagórskiego, oraz wyłonie­
nie nadzwyczajnej komisji sejmowej dla zbadania 
sprawy liczników telefonicznych.

Przeniesieni w  stan nieczynny.
Warszawa, (j) Ostatni „Monitor Polski" ogła­

sza przeniesier ie ze stanu spoczynku w stan nie­
czynny następujących urzędników w obrębie woje­
wództwa lwowskiego; radca urzędu wojew. we 
Lwowie Sewcry Do.nicki, radca Eug. briedberg, 
radca Justyn Łoś, referendarz Aleks. Bienieckl i re-

(Telefonem od naszego korespondenta).
ferenaarz St. Mneski, były wojewoda stanisławow­
ski Aleks. Des Loges 1 były wyojewoda lubelski, o- 
.az uadzwyczajny komisarz oszczędnościowy Mo­
skiew ski ^reszcie były komendant główny policji 
państ. dr. Marjan Borzęcki.

s z i i s i s g o w s k a .
Akcję szpiegowską na Śląsku kierował Konsulat niem. w Katowicach.

(Teieionem od naszego korespondenta.)
Drugi iresztowany, budowniczy Wtidcr- 

muth, pobierał 700 zł. m iesięcznie, choć nie 
wykonywał żadnych robót. Stwierdzono da­
lej, że :
„K atta  vilzer Zeitung" udzielała sw ego sa- 
m ochodn do d ysp ozycji szpiegów  oraz odda­

ła im lokal redakcyjny, 
posiadający  m nóstw o separatek i ukrytych  
wejść, tak, że członkow ie szajk i szpiegow ­
skiej m ogli tam sw obodnie się ze sobą spo­
tykać.

Usts lono wreszcie, ż j 
cała akcja  była prow aazoua w porozum ie­
niu z konsulatem  niem ieckim  w K atow icach

w arszaw a ( j )  Śledztwo w spraw ie z li­
kw idow anej szaj i szpiegow skiej na G ór­
nym  Śląsku ustaliło, że aresztowani człon­
kowie sza i ki
byli już karani w ięzieniem  za u p raw ian ie ' 

szpiegostwa.
W icedyrektor w yd: v nietwa „K attow itzer 

Zeitung” , Iiooher, .niał w ubiegłym  roku w 
tem przedsiębiorstwie

w ielotysięczny deficyt w kasie.
Otóż na pokrycie  tego deficytu  w ydaw ni­
ctw o „K attow itzer Zeitung" przyznało mu 
brakującą sumę jako  specjalne honora-' 

rjuni.
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Jeden :: aresztowanych ze.nał, *e otrzymy­
wał z konsulatu adresy trudniąc/oh
si« szpiegostwem na scz Niemiec na tere­
nie Górnego Śląska. Wzbudzona wy1 ryciem 
akcji szpiegowskiej

(rataja b iblit na na Sląskn domaga *Ię ener­
gicznych ? ‘rządzeń,

a mlęazy innymi tan śniecią wydawnictwa 
„Kattowitzer Zeitnng“

Walka z brudem i niechlujstwem.
Okólnik ministra spraw wewnętrznych.

(Telefonem od naszego koiespondenta.)
W arszrwa. (j.) Minister spraw we­

wnętrznych gen, Składkowski wydał do 
wszystkich województw okólnik z polece­
niem rozwinięcia jaknaienergiczmejszej 
akcji

celem podniesienia poziomu sanitarnego 
i estetycznego kraju.

W  okólniku tym minibtei oświadcza, że u- 
waża dzień 1-go października br za ostate­
czny tei-.nin dla poprawienia niedbalstwa, 
niezaradności i braku energii na tern pora. 
Obecne wprowi\lzenie mandatów karnych 
na cał>m obszarze Rzeczypospolitej daje 
w re(ce władz skuteczną 
1 ] -*ii dla walki z brudem i mechlujntwem. 
W  szczególności zaleca okólni* co  następu­
ję : a) w miastach i miastet zkacn winien 
panować porządek na placach, ulicach i pc>- 
.wórzacŁ, szczególnie obok stndzień, 

obowiązkowy jest czysty wychodek i samy 
kan; śmietpik w każdym domu, a ezcze-

eólnj czystość wymagane jest w  obrębię 
hoteli i  restauracyji; b) po wsiach bez- 
wzg'eona systosc na ulicach, w  podwó­
rza "H i obok studni, jak również czysty 
w ychodek; c) urzędy publiczne powinny 
świecić przykładem po .względem czysto­
ści i porządku.

Pc dniu 1. października — brzmi dalej 
okólnik — w iazie stwierdzenia nieporząd­
ków przezemnie osobiście lub przez lotne 
komisje, któie bede wysyłał niezależnie od 
urządzanych nrzczemr te osobistych inspek- 
kcyj, będę to traktował jako stwierdzony 

h- dr energji i nieuolęsf wo władz odrr.i- 
n2ąr icyjnyeb i organów p licyinyeb. 
a odnoruyeh urzędników i fnnkcjcnar- 
juszy będę uunwal w trybie artykułu 
116 — 6? "zcględnit ó4 ustawy o pań­

stwowej łużbit cywilnej

Katastrofalna o wódź.
Bessarubia pod wodą. —  50.000 osób bez dachu nad głową.

Bukareszt, 8. września (AW\ Powódź w 
Bessarabji przybiera rozmiary katastrofalne. 
Coraz większa ilość linji telegraficznych ! po­
uczeń kolejowych orzerwana.

Kiszyn'ew jest zupełnie odcięty. Wioski 
wzdłuż Dniestru po większej części zniszczo­
ne. Według pogłosek bez dachu nad głową

pozostało około 50.000 o1 ót
Odessa, 8. września (AW). Na południu 

Rr>sji i Rumunii wzbierają rzek: w gwałtow­
nym tempie. Burza na Morzu Czaraem wy­
rządza znaczne szkody na wybrzeżach. W o ­
da zalewa ulice Jałty.

Sprawa ge ł Zagórskiego.
List prof. M. Zd Ciechowskiego do Prezydenta Rzpitej.

(Telefonem od naszego korespondenta). —
Warszawa (j). Krakov/ski „Cz?s“ ogłosił 

list prof. Mariana Zdziechowskiego, byłego 
rektora uniwersyte .u w -Wilnie, wystosowany 
do p. Prezydenta Rzpitej w  sprawie gen. Za­
górskiego. W  hście tym pisze prof. Zdziechow 
ski:

„W róciwszy z wypoczynku waicacymego 
do Wilna, dowiedziałem się, że Dun Prezy­
dent w czasie pobytu swego w  Wilnie wyra-, 
zii gotowość udzielenia mi audjencji. Głęboko 
wzruszony tym dowodem życzliwości, spe­
szę złożyć moje gorące podziękowanie i w y­
razić żal, że ominął mnie zaszczyt poznania 
Prezydenta Rzpitej.

Wyznać jednak winienem, że wówczas 
wyjazd mój z Wilna przyspieszyłem. Żywo 
bowiem biorąc do serca sprawę generałów 
Rozwadowskiego i Zagórskiego, tem samem 
byłem w kolizji z naszym rządem. Czy mo­
głem jednak przypuścić możliwość tajemni­
czego zniknięcia mego przyjaciela gen. Za­
górskiego wśród okoliczności, nasuwających 
— powieJziałbym nawet — narzucających 
podejrzenie straszne, które rzuca piętno hań­
by na nasz naród i wykreśliłoby Polskę, gdy­
by się okazało prawdziwem, z grona państw 
cywilizowanych.

Panie Prezydencie! błagam i wraz ze 
mną błagają wszyscy ludzi.' dobrej woli — 
proszę ratować dobre imię Polski.

Skiedam wyrazy najwyższego hołdn — 
Marian ZdziechowskT. “,V

Bratanica zaginionego generała, pani Ire­
na Zagórska, która niedawno zwróciła się do 
p. Prezydenta Rzpitej z pisemna prośba o wy 
świetlenie sprawy tajemniczego zniknięcia 
jej stryia, otrzymała obecnie odpowiedź z za­
wiadomieniem, że sprawa przekazana została 
prezydjum Rady ministrów.

• • •
Warszawa (AW). Na terenie sejmowym 

w ciągu dnia wczorajszego przedstawiciele 
poszczególnych stronnictw porozumiewali się 
w sprawie zgłaszania interpelacji co do ta­
jemniczego zniknięcia gen. Zagórskiego. Pro­
wadzono akcję v tym kierunku hv interpela­
cję tę podpisały kluby CH. N., CH. D„ ZLN., 
NPR., Piast i PPS. Jak słychać 4 pierwsze 
kluby już się na ten krok' zdecydowały, Piast 
i PPS. dotychczas jeszcze nie powzięły decy­
zji w  tej sprawie.

Podjęcie ruchu w obrębie 
lwowskiej Dyr. kolejowej.

Lwów (PAT) W  obrębie dyrekcji lwowskiej 
koleji państwowych otwarto ogólny ruch kolejowy 
na linjach Stryi — Lubieńce, Stryj — Drohobycz, 
Drohobycz — Borysław, Drohobycz — Truskawiec 
Zdrój.

Obecnie zamknięte są dla ruchu ogólnego linje 
Lubieńce — Ławoczne oraz Drohobycz — Sambor 
a dla rucnu towarowego linja Stary Sambor — 

anki.

Proces komunistyczny 
w Przemyślu.

Skazanie obwinionego.
(Od rastzego korespondenta.)

Przemyśl, we wrześniu!
Wczoraj zapadł w Przemyślu po dwu* 

dniowej rozprawie przed przysięgłymi wy' 
rok w procesie przeciw komuniście Józefowi 
Fedyniakowi % Buszkowie.

Rozprawa, która była tajna, 
doprowadziła do udowodnienia mu całego 
szeregu występów antypaństwowych. Dzia­
łał on głównie po okolicznych wioskach, 
gdzie orgauizjwrJ jaczejki komunistyczne, 
oraz propagował hasła wywrotowe. Zdema- 
tfko.rano gc przed paru miesiącami z kill:u-i 
nas tu innymi, Wszystkich jednak z wyjąt­
kiem Fedyniaka uwolniono przed rozpra- 
wa Trybunałowi przewodu, radca Rrogu- 
lecki, oskarżał dr. Pruhazka, bronił dr, 
Landau. Mimo wysiłków obrony zosta! Fe- 
dyniak skazany na

14 m iesięcy ciężkiego więzienia.

PROJEKT SKASOWANIA OROYNANSÓM 
dFJCERSKłCIi

Warszawa, 8. września (AW). W  zwią­
zku z przygo owaniem preliminarza budżeto­
wego na r. l9?8—29 w min. snraw wojsk, 
omawiana jest sprawa skasowana ordynan- 
sów dla wszystkich oficerów pracujących 
poza pułkiem lub to-mac;a limową, w szta­
bach, zakładach, szkołach wojskowych itp.

Budżet nowy przewiduje sume kilku mi- 
ljonów zł. jako ekwiwalent dla oficerów za 
odebranie ordynansa. Ekwiwalent ten mie- 
sięczn.e wynosić będzie dla oficera 80 zł 
Zniesienie ordynansów osobistych wejdzie w 
życie z direm 1. kwietnia 1928.

TARG ZBÓŻ NA TARGACH WSCHODN.
Lwów, 8 września (AW;. Targ zoóż ł 

ziemiopłodów odbędzie sie na Targach 
Wschodnich w dniach 11., 12. i 13. września.

280 OSÓB UTONĘŁO.
Tokio, 8. września (A W). W  pobliżu sto­

licy Korei zatonął prom. na którym znajdo­
wało się okoto 280 pasażerów. Nikogo m9 
udało się uratować.

25.000 FT. SZTCRL ZA ODNALEZIENIE 
„OLD GL RY“.

N. Jork, 8. września (Pat). Hernst, który, 
finansował lot samolotu ,Gld Ulory" wyzna­
czył .nagrodę w  wysokość5 25.000 ft. szterl 
za odnalezienie samolotu i jego załogi.

NOWY INSPEKTOR RZĄDOWY PASTY.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa (j) Inspektorejn rządowym Pasty, 
na miejsce inż. Jasińskiego, który przeniesiony zo­
stał w stan spoczynku, mianowany został taż. Józef 
Żółtowski, dotychczasowy inspektor ministerialny, 
który uchodzi za specjalistę w sprawach telefonów. 
Nominacja zastała go na uriop;e, z którego telegra­
ficznie został powołany do Warszawy.

NOWA PROPOZYCJA POŻYCZKOWA.
(Telef. od naszego korespondenta).

Warszawa (j) Prezydjum magistratu miasti 
Warszawy otrzymało nową propozycję pożyczki 
na cele rozbudowy miasta. Propozycja pochodzi od 
konsorcjum amerykańskiego i jest korzystniejsza 
od dotychczasowych propozycyj zagranicznych, 
gdyż pożyczka nie jest uzależniona od gwarancji 
rządu.
PROF. CARO CZŁONKIEM KOMISJI OPINIO- ' 

DAWCZEJ PRACV.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa (i) Prof. dr. Leopold Caro ze Lwo­
wa, na propozycję wicepremiera Bartla, został po­
wołany na członka komisji opiniodawczej pracy. ,

t
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KA W I A R E N K A  w  K A IR Z E ." “ .K.S,*'
Wspaniałe zdjęcia W s c h o d u .  — W głównej roli PRISC1LLA 
D Eł N. Nadto komedja .Harold jest w-żędzi«*. —  Dziś Premiera Kino „Chimera"

Pc»£ar mostu kolejowego
spowodowany lekkomyślnością maszynisty.

(Telefonem od naązeeo korespondenta).
Wn szawa (j). Z Tczewa donoszą: na mo­

ście kolejo wym na Wiśle powstał wjzoraj 
pożar skutkiem lekkomyślności maszynisty 
p«>eiągu tranzytowego. O l iskier, które bu­
chały gwłatoymie z komin" Dodcza3 przeja­
zdu pociągu przez most, zajęły się silnie na­
oliwione pokłady mostu na przestrzeni oko- 
To 25 m. Ogień zauważył znajdujący się w

pobliżu rostarunkowy, który zawezwał na­
tychmiast stiaż p jżarną. Prac* nad ugasza­
niem ognia była bardzo utrudniona z powo­
du niemożności dowiezienia przyrządów ća, 
towniczych. Jopicro p: :y pomocy _ dwóch 
parmrozów- które przybyły m miejsce wy­
padku, zdołano pożar ugasić

sre "mych kielichów i pa.,me, a w oZasit 
plądiowanla ołtarza uszkodził relikwiarz 
św. Stanisława Kostki. Złoczyńca relikwie 
wyrzucił na komodę, a kradzione kielichy, 
aby tern łatwiej je ukryć, porozbijał i po­
łamał na drobne części, poczem cały plon 
złodziejski zakopał w ziemi.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Pobyt gl. komendanta policji we Lwowie.
(d) Jak juz vrczoraj donieśliśmy, do Lwo 

wa pi zyjecnal główny komendant policji pułK. 
Maleszewski w sprawach służbowych. Na­
stępnie ze świtą wyjechał do Mostów Wiel- 
k cli celem zwiedzenia budynków wojsko­
wych, wybudowanych ieszcze przez władze 
austriackie, w których obecnie ma znaleźć 
pomieszczenie szkoła policyjna.

Wieczorem po  powrocie w sali hotelu 
„George‘a“ odbył się bankiet w  którym udział 
wzięli pułk. Maleszewski, jego adiutant por. 
Flattau. naior Ney z głównej komendy i 
insp. Wróblewski, a dalej wojewoda hr- Bor­
kowski, wicewojewoda Eckhardt, dyrektor 
policji dr. Reinlender, lmczemk wydziału

bezpieczeństwa major Rutkowski- komendant 
wojewódzKi insp Grabowski, komendant 
lwowski insp. Nowodworski, naczelnik urzi. -. 
du śledczego nadkom, Ło/mski- naczelnik 
wydziału śledczego nadkom. Parylewicz oraz 
wszyscy oficerowie policji państwowej, prze 
bywający we Lwowie. Zebranie, w  czasie 
którego wygłoszono wiele przemówień prze­
ciągnęło się do północy.

Dziś ranc pułk Maleszewski dokonał lu­
stracji urzędów policyjnych, która pod każ­
dym względem rypadła zadowalniaiaco.

1 wów pułk. Maleszewski opuści ze świ­
ta, swoja dziś o godz 2 popołudniu.

Krwawy,wieczorek* przy ul. Rzeźbiarskiej
(d) W  realności przy ul. Rzeźbiarskiej 1, 

mieszka porrjer hotelowy Jarema, którego 
żona Marja, trzyma u siebie sublokatorkę w 
osobie rejestrt wanej prostytutki, Leontyny 
Mielnickiej. Vczoraj wypadały imieniny 
Jaremowej. Toteż urządziłla ona u siebie 
wieczo-ek. wydając równocześnie kolacje na 
kilka osób- na którą zaprosznie otrzymała 
także -Mielnicka.

Gdy goście w  nocy byli już 'V „różo­
wy™'1 humorze i zabiegali się do odtańczeira 
„foksszprota", je cnej z obecnych „ds.m“ nie 
j odobały się rzekome krzywe nogi Mielnic­
kiej, ubranej po kolana — skutkiem czego 
powstała sprzeczka, w  czasie której badano

kształty nóg miłej subłokatorki Z tego pow­
stała awantura między Jaremową a Mielni­
cką, która wnet zamieniła sie w  bójkę.

Mieln cka w pewnym momencie rozpo­
częła ofeuzywę, a chwyciwszy ze stołu fla­
szkę z wódką, uderzyła Jaremową do głowie, 
nadwerężając jej hw e oko.

O ,zaoójstwie“ zaalarmowano komisa­
riat policyjny przy ul. Kurkowej, skad udali 
się nr. miejsce st. post. Plebanek i post. Fron- 
czak, którzy na zebrane towarzystwo po­
działał iakby wylana zimna woda.

Epilog imieninowej zabawy taki, że Miel-i 
nicką oddano do aresztu, Jaremową zaś op a -' 
trzyło Pogotowie ratunkowe. !

DELEGACJA p r a c o w n i k ó w  p a ń s t w , u  m in .
CZECHOWICZA

(Te’ efonem od naszego korespondenta.)
Warsrawa. (j) W  dniu dzisiejszym udaje się do 

ministra skarbu Czechowicza delegacja centralnej 
Komiśii porozumiewawczej związku pracowników 
państwowych. Delegacja przedstawi między innymi 
sprawę rozciągnięcia mocy rozporządzenia o zasił­
ku jednorazowym także na emerytów oraz sprawę 
wypłacenia Jodatku mieszkaniowego kolejarzom 
nieetatowym. Domagać się ona będjaa również za­
łatwienia sprawy wpisów szkolnych dzieci pracow­
ników państwowych.

RFDAKTORZY POCIĄGNIĘCI DO ODPOWIE­
DZIALNOŚCI KARNEJ.

Telef. od naszego korespondenta).
Warszawa, (j) Redaktor „Robotnika" p. Dubois 

został pociągnięty do odpowiedzialności karnej za 
artykuły: „Czy to ma być wykonanie decyzji Sej­
mu" i „Jeszcze o konspiracyjnych wypłatach", w 
których prokuratura dopatrzyła się znieważenia 
władz. Tak samo pociągnięty zostanie do odpowie­
dzialności karnej redaktor „Głosu Monarchisty", p. 
Rrusryński, za znieważający Sejm artykuł pt.: 
Przed sesją sejmową.

W Y M IA N A  DEFRAUDANTÓW . i
(Telefonem od  naszego korespondenta).

Wr,rszawa. i i.) W dniu wczorajszym o-; 
ficer litewski Chmielewski, który po doko­
naniu defraudacji zbiegł z Litwy na tery ■' 
toi j u  polski? i znajdował się w  więzieniu 
w W ilnie, został przywieziony na pograni­
cze polsko - litewskie w  celą wymienienia 
go za defraudanta polskiego, urzędnika 
pocztowego Fełcińslrieco, k t o u  po zaefrau- 
óowaniu 50.000 złotych uciekł do Kowna. 
Jednocześnie odbywają się pei traktacie o 
wymianę Innego oficera litewskiego, zbie­
głego do Polski ua oficera korpusu ochro 
ny pogranicza. Szeligowskiego, który zbiegł 
z Polski na Litwę.

UJĘCIE ŚWIĘTOKRADCY.
(Telef. od naszego korespondenta).

Warszawa (j). \v Ostrowcu, wojewódz­
twie kieleekiem, policja schwy ała 22-le- 
tniego Leona Geneję, który mA d kiłkoms 
dniami dopuścił się w kościele tamtejszym 
świętokradztwa. Skradł on mianowicie 6

Tegoroczne urodzaje 
światowe.

Międzynarodowy Instytut Agronomicz­
ny ogłosił sprawozdanie, z którego wynikei, 
że Zbiory tegoroczne zapowiadają się prawie 
wszędzie nader pomyślnie. Produkcja rolni­
cza przedstawia się eonajiuniej tak d< brze, 
jak w roku j oprzeunim, a znacznie lepiej 
aniżeli przeciętną z5 ostatni okree Mętni w 
północnej j centralnej Europie: jedynie na 
połnuiiiu sytuacja uważana jest .ta gorszą.

r/- oti ąsinanych dotąd przez Instj tut 
wiadomości - 1 wnioskować należy, że Eu- 
rona rzuci ogółem m rvnek 94 400.000 kwin­
tali juzeniey. 91,(>00.000 kw. żyta, okołc 59 
milj. jęczmionia orai 50,000.000 owsa. Udział 
zaś Europy w zeszłorocznej produkcji całe­
go świata wyrażał się procentowo w iposób 
następujący: pszenica 30 proc., żyto 45 proc. 
jęcznuen 40 proc. i ow.es 20 proc. Darie, do­
tyczące tegoroczny eh plonow, mogą ulec je­
szcze zmianie na lepsre, gdyż nie wszystkie 
szcze zakumunikowały jaż rezultaty osta­
teczne, zwłaszcza te, gdzie żniwa odbywają 
się później.

Urodzaj w Algierze, Marokku i Tunisie 
oceniany jfcst grosso modo na 3.5 milj. kw 
pszenicy 5.5 milj. kw. owsa więcej, aniżeli 
zeszłego lata. Stany Zjednoczone mogą iać 
przeciętnie 6 proc. ponad przeciętne cyfry 
ostatnich 5 lat. Kanada natomiast niemal 
20 proc. mr.iej. Duże t ostępy uezyniło rolni­
ctwo w Egipcie j Indiach. Korei oraz Liba­
nie W ogólności powiedzieć można, że ho- 
.oskopy są raczej dobre, ponieważ tf kraj? 
które produkują blisko połowę całej ilości 
zbóż, miały zbiory zadowalające. Ceny prze­
to na rynkach światowych pozostaną pra­
wdopodobnie bez większych zmian i ibawy 
podrożenia są płonne. Ważnym rod lym 
względem wskaźnikiem jest uchwała zwią­
zku londyńskich młynarzy, którzy postano­
wili obniżyć ceny na makę.

Niezwykłe samoi^fstwo 
defraudanta,

W  niezwyk'"17 cposób popełnił satnobój- 
i two niejaki Mani trnch, kasjer miejski w 
Golenowie na Śląsku niemieckim, w obawie 
przed aresztowaniem «,po zdefraudo wanhi 
uważniejszej kwoty. Wdrapał sie m ua że­
lazny słup podtrzymujący przewody elektry 
czne, a schwyciwszy r^ką za drut, runął na 
ziemię rażony śmiertelnie prądem elektry- 
czrym .

Z posiedzeń Magistratu.
(1!) Dnia 8 bm. odbyło się tygodniowa 

posiedzenie Magistratu m. Lwowa pod prze­
wodnictwem komisarza Rządu p. Jana 
Strzeleckiego.

Sprawy finansów" i gospodarcze.
Uchalono: przyznać dodatkowy kredyt

na konserwację realności miejskich w kwo 
cie 43.000 zł. — przyznać kredyt lo  łątkowy 
w kwocie 1200 zł. na zakupno sprzętów kan­
celaryjnych — zatwierdzić rachunki z 1 wo 
ty 25.001 zł- udzielonej Radzie szkolnej 
miejsc, na odzież i obuwie dla ubogiej dzia, 
twy szkolnej — wypłacić p. dr. vv aleremi 
Kozińskiemu do rąk pełnomocnika dr. 3d®f> 
slawu Stankiewicza tytułem zupełn a> 
zwrotu kapitału, gwarantują eg< wypłi*r 
renty dożywotniej śp. Klotyldzie Łpzłń-> 
skiej kwotę 34.583 zł. f gT. -  wypłacić R«» 
dakcii .Samorządu miojsk,*' przy Związktt
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długoletnia uczenica Leszetycliiego, powróciła

ochronne, do których zarządzeń prztchodnie winni 
się stosować.

(d) ZAMACH SAMOBÓJCZY KELNERA. Nie­
jaki Fr. Ryczek, z zawodu kelner, liczący lat 21, 
przybył do Lwowa z Rawy Ruskiej i chwilowo za­
mieszka! w realności przy ul. Tarnowskiego 19. 
Wczoraj targnął się on na swe życie. Pchnął się 
nożem w okolicę serca. W groźnym stanie życia 
przewieziono go do szpitala. Powód zamachu sa­
mobójczego narazie nieznany.

(d) NAGŁY ZGON. Wczoraj w bramie realności

imasr polskich  w W arszaw ie kwotę 72 zł. 
tytułem  'p renu m eraty  za i LI. kv\..r1ał 1927; 
zezw olić ii[it sprzedaż iniejsk. Zakładow i A- 
prow izaeyjneniu  około 400 stosow drzewa 
bukowego lupow ego w B ryńeaoh Zagórnyc-h
iooó las po renie ryn k ow ej - w ydzierżaw ię-i • d i |  , k •• v  farien enip 7ełn«zenianie na lat 40 Zarządow i dóbr fu r ff flfF ! ery  na fortepianie. Zgłoszenia
Skarbkow ej na pl. 1’ owy,stawowym o r a z ' £1630119 2 0 ,  gji 7tCFf Lu I l “ l 2  I 4 " 5 .
w ydanie konscusu na budowę kiosku na 32693
tymże gruncie — przy ją ć  do w iadom ości TŁATR WiLLKL Dziś przepięknie melodyjna
wai linki O kręgow ej D yrekcji robót publica- opera Arnilcara Poncliielli‘ego: Gioconda, w pierw- ____ _________ ____ ___ ____  ______  ____
nycli la u łączenie drogę dojazdow ej do szorzędnej reprezentacji artystycznej z pp.: Green- przy pl. Teodora 5 zmarta nagle Rózia Rosenbach, 
przy d e j sta cji pomp w K araczyuow io i Zd Skazową, Hinglerówną, Kurzbartem, Łowczyflskim licząca lat 70. Lekarz miejski dr. Kielanowski stwicr 
zw olić na ustaw ienie wa fi osobowe.) A ndrze- Perkowiczem Płońskim i Zopothem, z p. Jakubów- dził że przyczyną śmierci byl udar serca, 
ąowi M oskalow i w ul. Pułaskiego. j <;ką odtwórczynią partii tytułowej na czele, pod (d) ZŁODZIEJE NA SLRYChU. W  nocy na

K onsensy budowlana. ' wielce staranną reżyserią S.- Tarnawskiego. Prze- strychu willi Maslera przy ul. Cetnerowskiej 25,
xb d .,WvTn uen walono konsens barwne balety układu J. Ciesielskiego, z ucLdateis przytrzymano dw ich alodzieji których oddano w

aa  bu d ow ę ' domu parterow ego ' jS ot i vi *>p.- Martówny, Brzezówny. Ciesielskiego, oraz ca- ręce policji. Są to '.VI. Nessel i Jan Kuźmiński. Row. 
Schim anow i przy  ul. bocznej ( d o i  Na »eĘ° zespołu 1fle tow ego  W  sobotę 10 hm. dana b , . noczesn.e są u.upodejrzani o kradziez rzeczy, na- 
Błonie -  konsens B ercie Stanb na uadfai- dzie opera Haleyy ego: Żydówka z p. Piatowną w lezących do Piotra Łady

partu p-tutowej _ i (d) ARESZTOWANIA. Policja wczoraj aresztc-
TEATR NOWOŚCI wznawia dziś w piątek, w wała: Annę Kijaszczuk, prostytutkę, za nagabywa- 

częściowo zmienionej, doborowej reprezentacji ar- nie mężczyzn na ulicy; Dmytra Swyszcza z Bogda- 
tystycznej, doskonała lekką ko.nedję satyryczną Fr. nówki poszukiwanego przez władze Prokopa Frl- 
Żwilkońskiego: Ck. Emeryci, która bieżącego lata jaka, liczącego lat 15, za włóczęgostwo, oraz Paw-

dow ę IIT p. realności pod 1. 7 przy u licy  
N iem cew icza — konsens W acław ow i Cieśle- 
w iczow i na budowę otw artej w erandy i krę­
g ieln i pod 1. 76 przy ul. ;w Z o fji — kon- 

Aleksandrow i Strzeleckiem u na nadS O U S  / \ i t > n . n c m u i  u u  l  i . J t i  n  * v » «  u  u u u  ■ —  - , , * ~  ;  *  '  - -  . -  -  » ----------  -

budow ę I. p. pod 1. 38 przy u licy  Lw ow skich  cieszyła się nazwyczajnem powodzeniem na scenie la Szweca, zam. przy ul. Pod Dębem 9 i Sł. Urze- 
D zieci — konsens E ljaszow i W olanikow i Teatru Wielkiego, burzą bezustanny śmiech i wi - sfewicza, mieszk. przy ul. Żółkiewskiej 17, za kra- 
ua budowę domu parterow ego przy ul. bocz- scłość na widowni i w pełni sukcesu musiała tejść dzież.
T »j  Kulparkow skie.i — konseos Paw łow i z afisza, z powodu zamknięcia sezonu dramatycz- N AJW IĘKSZY W YBÓR
Skublickiem u na budowę domu jednopię- nego. W  przedstawieniu tej wybornej nawskróś ak- A  -ą j g <J4 n >
trow ego pod l. 74 B iałohorskiej — konsens tualnej komedji rodzimej, wyreżyserowanej przez E J łC i l£ 8 B y  C
R egin ie  H csoheles na dobudowę m agazynu p. Dobrzańskiego, uczestniczą obecnie pp.: Rybicka, tvlk tttótń r» u  m nvniT
w  realności pod 1. 3 przy nl. E zeźnickiej — ! Smcreczanka. Bielecki, Brochwicz, Cząki, Fertner f j  „  _  . , D 8 i B 9 r 3  n a i w i i

i konsensv na skanalizow anie realności: Jó- Dobrzański, Modrzewski. Ratschka i Szyndler. i . /  ~
zefow i K ochow i pod 1. 104 przy ul. Tarnów - Z TEATRU MAŁEGO. Karol Adwentowicz z e 1 . td) S jKA FAŁSZERZY PIENIĘDZY. W czo- 
skiego, Sew erynie P ried pod 1. 17 przy ul. swoim znakomitym zespołem warszawskim gra je- imucja ares towar szajkę fałszerzy pieniędzy,
K azim ierzow skiej i E oży N euberger pod 1. szcze trzy ostatnie dni w świetnej, pełnej humoru . w r ' ,  , 3 *‘ ersch oitzsammer, Ozjasz Latt i Cha 
53 przy ul. G ródeelc 'j — zatw rdzenie do- komedji L. Schmidta pt. „Syn Casanovy“ . Partne- -'a riejdel, zamieszkali w Rudańcach pod Lwowem, 
datkow ycł planów  K asprow i S a fjak ow i na ' <zy  pp.; Dziewońska i Rolland dzielnie dostraja- Puszcząli_oni w obieg fałszywe 10-złotowe bankno- 
budowę dom u przy ul. Goidmana — za- ja się do gry mistrza. Bilety wcześniej należy na- ża . Jre w sklepach zakupywali rożne towary,
twierd: nie planów  na bud we zbiornika ’ bywać w „Orbisie" przy pl. Mariackim. Przy aresztowanych znaleziono kilkadziesiąt sztuk
benz. „T)abeg‘‘ Lwow skiem u Akc Tow. Bro-1 -----------------  falsyfikatów.
w arów  na parceli przy ul. Szpitalnej za­
twierdzenie planów Oz jasrow i M iinzorow 1 
na w ykonanie w ejścia  i schodów  ped 1. 2U

(d) KS. BISK. BANDURSK1, który jutro o g. 9 
rano przyjeżdża do Lwowa, po powitaniu na dwor­
cu kolejowym, uda się wprost do klasztoru OO. Do-przy ul. B atorego i zatw ierdzenie p lanów  - ,k “ . » ’ k g , 1Q d , jc,

na przeon(low(? wewnętrzną budynku w ho- ’
telu G eorge‘a na pl. M arjackim  Zakładow i 
pensyjnem u dla funkcjonarjuszy .

Kronika leżąca.
Ili S D B ^ t ą

rz. kat.: Mikołaja z T. 
gr. kat.: Mojsejs. Awh.

T e m p e ra tu ra  w dn iu  ! w rz e śn ia  o  g o -  
Iz in ie  8 -m e j r a n o :  +  1 8 ’ C.

REPERTUAR TEATRU WIELKIEGO.
Piątek: Gioconda.
Sobota: Żjdówka. Gość. wyst. p. Kaczmara. 
Niedziela: Kredowe Koło.

REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI.
Piątek: Emeryci.
Sobota: Adieu Mimi.
Niedziela: Słodki Kawaler. ,

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO- 
Piątek, sobota i niedziela: Syn Casanoyy. Wyst. 

K. Adwentowicza.
KINOTEATRY:

APOLLO: Ognia!
CHIMERA: Kawiarenka w Kairze. 
FATAMORGANA: Czarny Orzef.
GRAŻYNa : Pat i Patachoi. jako bokserzy. 
KOPERNIK: Co opowiada dzielny wojak Szcza­

pa.
LEW: Lucjano Albertini jako Rinaldo Rinal-

dini.
MARYSIEŃKA: Co opowiada dzielny wojak

Szczapa?
RAI ACE; Klub słomianych wdowców.
P\SAZ: Pat i Patachon jako pogromcy wilków 
UCIECHA: Dwaj malcy!

mszę św. W  ogłoszonym programie msza ta me by- T£ATR MALY; P|Jn Casanovy“ , komedja w 3 akt.
a PcZiSiT lz!ana . , . t , . . . , „  . Rudolia Lothara. Gościnny wyst. K. Adwentowicza.SLUB panny Heleny, córki Jadwigi i sp. Kazi- . .

mierzą KiersKiego, radcy okr. dyr. rob. publicznych Sympatyczny Teatr Małją ktorj' pod kierownic
Z panem dr. Zdzisławem Nowaczynskitr, odbędzie ern_ niestrudzonego dyr. Czarnowskiego stanał
się w sobotę dnia 10 bm. o g. 12 w poi. w kościele Poważnie do nowej kampanji, otworzył nowy sezon
f an.iy yiarji Śnieżne'. :grabną komedyjką znanego komediopisarza wie-

BACZNOŚĆ OBROŃCY LW bW Al Wzywa się leńskieŁo. Początek bardzo skromny, aie zrozumia-
wszystkich obrońców Lwowa do jawienia się dnia ^ ‘Jónyci warunkach, z jakimi walczy nseu-
10 bm. o g. 8 rano koło dworca gł. celem wzięcia stannie pożyteczny ten teatr.
udziału w powitan.u przybywającego do Lwowa Zwięzła nad wyraz treściwa komedja Lolha- 
ks. bisk. Bandurskiego Zbiórka z odznakami przy ra, operująca gładkim i wprawnym dialogiem, nie 
sztandarze Związku wychodzącym zresr.tą poza pewne szablony mak-

WYDZ1AL STOW. „GWIAZDA" we Lwowie sym i powiedzeń o kobiecie i miłości, opiera się na 
zaprasza wszystkich członków do jawienia się w ! tej znanej prawdzie, że mlo lość zwycięża nawet 
sobotę o  g. 8‘30 rano przy sztandarze Stow. obok ' najbardziej sprytną i przebiegłą starość i że kobie- 
gł. dworca celem powitania ks biik. Bandurskiego., ty, jeśli chcąc coś zrozumieć, czynią to z najwięk- 

TOW. IM. TAD. KOŚCIUSZKI wzywa swyenjszą łatwością. Taki wytrawny pożeracz serc nie- 
członków do jawienia się dnia 10 bm 0 8  rano n a : wieścich, potomek słynnej Casanoyy, sześćdzie- 
dworcu gl. -celem powitania przybywającego do sięcioletni hr. Kurt van Veyer, zdobywa młodą 
Lwowa ks. bisk Bandurskiego. Zbiórka przy sztan- wdówkę, ale obiecaną noc odstępuje zakochanemu 
darze. { w nie] po uszy swojemu synowi Erykowi. Podstęp,

1 ZARZĄD V. LW. OKR. SOKOLEGO wzywa dzięki ciemności, panującej obowiązkowo W s v  
' nmundurowanych i nieumundnrowanych (z agrafką ■ pialni, udaje się znakomicie i młody '7ryk zdobywa 

sokoląl druhów i druhny wszyskich gniazd sokolich' upragnioną kobietę, wderzą -ą nieustannie, że ko- 
iwowskich do wzręcia udziału w obchodzie jubileu- j chankiem jest ojciec. Wszystko b -toby Jobrzc, gdv- 
szu Ochotn. Straży Pożarnej „Sokół" w'e L w ow ie; by „zast mca" Eryk nie przyrzekł wdt,wce, że ią 
w dniach 10— 12 bm. włącznie, zgodnie s progra- ] poślubi, Powstaje stąd oowiem —aiutki konflikt, 
mem. ogłoszonym w odezwie, ręzlepionej na mu- który wikła sytuację: ojciec musi się żenić z no­
rach miasta i rozesłanej do gniazd sokolich. W  s o - , wodu oświadczyn swego svna. Ale kobiety do- 
botę 10 b. o g. 8 rano zgromadzą się delegacie 
gniazd przed głównym dworcem celem wzięcia u-
działu w uroczystem powitaniu ks. bisk. Bandur­
skiego.

WPISY do „Sali publicznej rysunKow i 
malarstwa* przy Państwowej Szkole Przemy­
słowej we Lwowie — odbędą się w dniach od 
12—15 września, wgodz. od 12—1 w sekreta­
riacie szkoły, później ypros1; u p. prof. 01- 
pińskiego. — DYREKCJA. 3351

OSTRE STRZELANIE W IAMARSTYNOWIE.
Podaje się do publicznej wiadomości, że dniach 10 
12 i 14 bm. odbędzie się osure strzelanie na strzel­
nicy bojowej w Zamarstynowie. Pas niebezpieczeń­
stwa obsadzony będzie "rz^z wojskowe posterunki

myślą się i zroziimią wszystko, jeśli chcą I młoda 
wdówka pada uszczęśliwiona w ramiona stęsknio­
nego Eryka.

Nie widzieliśmy dotąd znakomitego artystę Ka­
rola Adwentowicza w rob tak frywolnie lekkiei, 
przyzwyczailiśmy się oglądać go w posępnych i 
tragiczni ch demonizmach strindbergowsko-ibsc- 
nowskich. Okazuje się jednak, że wytrawny artysta 
potrafi znakomicie prowadzić salonowo-miłosny dja 
log i dać typ donżuana w jak najlepszym kroiu. — 
Bardzo swobodnie i gładko grała p. Eiia Dziewoń­
ska, bez zarzutu wywiąż?.' się z s vojej roli p. Ro-. 
land. Publiczność, mimo Targów Wsch,, nie doni- 
sała^.Znikoma garstka obecnych oklaskiwała sztu­
kę i dobra grę bardzo żyw--.

’ Kazimierz Bukowski.
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Najnowsze rozporządzenie
Dyrekcji Policji w sprawie dorożek 

samochodowych.
(R) Celom ułatwienia sobie kontroli i 

nadzoru nad autodorożkami. jakoteż w intere 
sie publiczności, która w razie wypadku bar­
dzo rzadko zapamiętać sobie mogła numer 

, rejestracyjny wozu, nawiasem mówiąc zwy­
kle czterocyfrowy — wydala Dyrekcja Po­
licji, idąc za wzorem innych wielkich miast 
nadzwyczaj racjonalne zarządzenie wprowa­
dzając dla autodorożek numery policyjne.

Cytujemy je w  doslownem brzmieniu: 
Na zasadne pat. ces. z r. 1854 Dz. u. p. 96, 
zarządza Dyrekca Policji co następuje:

1) Dorożki automobilowe mają być z 
obu boków tj. na drzwiczkach pasażerskich 
oznaczone porządkowym numerem policyj­
nym. Numer ma być nammowany czerwoną 
łarbą olejną rociągniętą lakierem, cyframi o 
wysokości 100 milimetrów i szerokości 10 mi­
limetrów. Nadto numer ten ma być otoczony 
obwódką tego samego koioru o średnicy 200 
miliimetiów i szerokości linii 5 milimetrów. 
Numery policyjne, wyznaczone jrzez Dyrek­
cję Polici dla każdego pojazdu indywidual­
nie, uwidocznione są w policyjnej książce 
dorożkarskiej.

2) Taryfy dorożkarskie mają być umie­
szczone pod szkłem lub miką wewnątrz po­
jazdów na widocznem miescu naprzeciw sie­
dzenia pasażersKiego na środku tylnej ścian­
ki siedzenia szoferskiego.

Zarządzenie niniejsze zaczyna obowiązy­
wać od dnia 4. września br.

Ponadto zarządziła Dyrekcja Policji by 
w ciągu najbliższego tygodnia przeprowadzo­
na została jak najściślesza kontrola, czy 
wszystkie zegary taksametrowe jakoteż try­
biki na kole, mające wpływ na taksametry — 
funkcjonują prawidłowo.

Publiczność nasza, a także i właściciele 
dorożek samochodowych, którym niejedno­
krotnie postępowanie ze strony niesumien­
nych jednostek, niestety do zawodu szofer­
skiego dopuszczonych — dato się we znaki, 
powita z wdzięcznością powyższe zarządze­
nia.

Włamywacze kcsejowi grasują.
Stanisławów, we wrześniu, 

t.iz.) W  ostatnich dniach policja zano­
towała kilkanaście wypadków włamań i ra­
bunków w objektach kolejowych, a to na 
stacjach i w pociągach.

I lale onogdaj pociągiem ze Stanisłowo- 
wa do oPdwysokiego jechał niejaki Jerzy 
Hohendorf. Gdy pociąg ruszył ze Stanisła­
wowa, poszedł on do drugiego przedziału do 
znajomych, pozostawiwszy swoje walizy 
pod opieką jakiejś nieznanej pary elegan­
ckich pasażerów. Zaledwie odbył w swojej 
podróży dwie stacje, wrócił do swego coupe 
i tu ku wielkiemu przerażeniu skonała to - 
a\ dl wniknięcie tajemniczej pary i brak wa­
lizek. Zawiadomiona o fakcie- policja rozpo 
częła natychmiast dochodzenia.

Innym znów razem nieznani sprawcy 
włamali się na stacji. Mikołajów do mie­
szkania ofiejabi Fr. Ru tera. Włamywacze 
zabrali wielką ilość garderoby i zbiegli, nie 
zostawiając za sobą śladu.

j

Gorzej powiodło sę S. Romanowskiemu, 
zanemn opry szkowi. Jechał on mianowicie 
pociągiem z Kałusza ao Stanisławowa i w 
tym czasie ograbił gospodarza Romaniuka 
ze wszystkicn pieniędzy, jakie ten miał 
przy sobie. Gdy wieśniak; zauważył rabu­
nek, rozpoczęła się kolosalna awantura, z 
której skorzystawszy Romanowski, podsu­
nął pieniądze do kieszeni jakiemuś orsażc- 
rowi, a sam położył się spać.

W  pociągu tym jeclnui również wrwia 
dowey ze Stanisławowa. Na wieść o wypad 
ku przepi owadzili rewizję, a nayotkawi zv 
się R. wiedzieli .już z kim okoliczność. W ła­
mywacz przyznał się do operacji. Areszto­
wano go i oddano do sądu a przytem wy - 
szło na, jaw, że ma on wiele sprawek na 
sumieniu.

Zginął pies policyjny.
Stanisławów, we wrześniu.

(iz) Znakomity pies policyjny, przynależ­
ny d-0 X. Okręgu PP. w Stanisławowie, wil­
czur „Mister11, zakończy! swói żyw ot Pies 
ów, który pracował niezmordowanie od cza­
su kreowania urzędu śledczego w Stanisła­
wowie, byl rzeczywiście wsnaniały.n okazem 
i wiele razy przyczynił się dc wprowadzenia 
na ślad zbrodni. Ostatnio wyjechał „Mister* 
z wywiadowcami do Wysoczanki, gdzie tro­
pił mordercę gajowego, Grzegorza Salika 
Gdy ujęto sprawcę w osobie Syrneona iio*sa­
na, gospodarza z tamtej wsi, wi ócono do Sta­
nisławowa i od tego czasu „Mister** zapadł 
na jakąś wewnętrzną chorooę, która sprowa­
dziła nań śmierć.

Jak się dowiadujemy, następcą jego bę­
dzie jeden z rasowych wilczurów, trenowa­
nych obecnie na specjalnym kursie w War­
szawie.

Ki, onika przemyska.
SZLWSKA FASJA porwała onegdai maistra Dy 

mitra Berezowskiego w Kruhela, że nietylko batem 
napadł na robotnika Leona Ogonowskiego, zajętego 
w odlewni dzwonów Wiśniewskiego, ale gu tak nie­
bezpiecznie kilka razy ciął w lewą rękę, że mu­
siał się nim zaopiekować szpital.

PRZYJACIELSKA ZWADA. Krewki Teodor 
Stańko musiał być rzeczywiście bardzo z jakiegoś 
bliżej nieznanego powodu oburzony na również 35 
lat liczącego Dimytra Kozaka z Szcchyń, jeśli mu 
onegdaj, po krótkiej, ale za to bardzo energicznej 
wymianie słów, rozbił kamieniem głowę.

WYP VDEK PRZY PRACY. W  pracowni ślusar­
skiej Michała Lisikiewicza przy ul. Stryćliarskiej, 
spadł kawał żelaza tak nieszczęśliwie na 16-letniego 
Tadeusza Michałka, że mu rozszarpał całą nogę. 
Leży w szpitalu.

B4NDYCKI NAPAD. Jacyś me wyśledzeni spra­
wcy napadli w Wapowcach na tamtejsz. ekonoma 
Wojtaczka i tak ciężko pobili go drągami, że w 
stanie beznadziejnym zosuit odwiezion\ do Prze­
myśla.

JAKI OJCIEC, TAKi SYN. Zdarzym się to w 
Babicach nad Sanem. 55-letnia Rozalja Michalska zo 
stała tak dokumentnie oporządzona przez męża Pio 
tra i rodzonego syna Władysława, że po przewie­
zieniu jej do szpitala odkryto obok całego szeregu 
obrażeń, złamanie kilku żeber.

30 WIADOMOŚCI 
P. T. CZYTELNIKOWI

Powodowany obowiązkiem wdzięczności, 
wyrażam na tem miejscu, ogólnie znanemu
i cenionemu
elektrotechnikowi u. D. BARANOWI 
właścicielowi zaszczytnie z n a n e j  
Firmy „ENERGJA" Konces. Zakł. dla 
elektrotechniki. Optyki i Mechanii.i 
we Lwowie ul. S t a n i s ł a w a  I. 6,
swoje największe uznanie i podziękowanie, za 
świetne zaprojektowanie, wszechstronnie do­
skonałe, nawskroś fachowe i sumienne wyko­
nanie wszelkich urządzeń elektrycznych w mej 
nowo wybudowanej fabryce grzebieni i wyro­
bów rogc wych.

Nadmienić przy tem muszę, iż urządze­
nia elektryczne przez wymienioną Firmę w mej 
rabryce vykonane, nie należały bynajmniej, 
do przeciętnych prac szablonowych, gdyż za
ii stalowanie wielu motorów o łącznej sile 
160 H. P. oraz dużej ilości lamp, wymagały 
wielkiej pewności fachowej jak i nie mniej 
oiorzymiego wprost nakładu pracy, której też 
rzeczowa Fiima nie szczędziła. Wymieniomi 
Firmę dla jej solidnego i prawdziwie po oby­
watelsko pojmowanego obowiązku wypełniania 
powierzonych jej prac, polecam jak najgoręcej.
n t l f A R  w n m  wiaich iel lab-ykl grzebieni 
U u I M t l l  SI U l  IL. | wyrobów ag wych

i r r  l A C G  we L w ^ la  338o
„ K t K #  > UL. MARCINA 1. 22.

RESTAURACJA
..POHULANKA**

TELEFON 45-21.
Codziennie wieczór D A N C I N G  familijny, pod 
kier. D a g m a r i H ansem  — Rerdez-vous najwy- 
wytworniejszej publiczności. — Kuchnia i trunki 

pierwszorzęane. 32751

~  F : \ R B Y
0LEINE i LAKIEK0WE
do pociągania podłóg, drzwi, okien, o g r o d z e ń
Karbolineurn, Ter, Szczotki, Pędzie
poleca po niskich cenach najtańszy magazyn farb

0 . 1. WINCKLERA SYN
Lwów, Rynek 28, telefon ‘J9-S5.3.054

Sport.
AUTEM NAOKOŁO ŚWIATA.

Przed kilku dniami donieśliśmy, że we 
Lwowie bawią dwaj Rumuni pp. Zalewsky 
i Goldenberg, którzy wybrali się w podru* 
naokoło świata autem marki §tu d « i)a k e r . p  
Zalewsky, członek Królewskiego Klubu Au­
tomobilów ago w Bukart s; cic, był wraz z 
swym mechanikiem zjawiskiem o tyle sym - 
patycznem, że w odróżnieniu od dut Leż­
nie przewijających się obecnie globtrette 
rów, postanowił sobie odbyć piękną przejaż­
dżkę 00 świecie, nie przez żebranie o ponw>e 
i datki u społeczeństw p rze b y w anyci kra: 
jów, lecz rozwiązał problem tej kosztownej
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J>rjecie1/, podróży w sposób m o ż liw y  do p r z y ­
tycia, Oto wiezie on z sobą propagando-  y 

film  rumuński, który będzie wyświetlać 
wszędzie po drodze, prócz tego '•obi od  oso ­
biście zdjęcia filmowe w krajach przez sie­
bie zwieuzjnych, mając io dj pozycji 10,00f. 
metrów taśmy filmowej. We Lwowie zrobił 
jak wiadoi *o, zdjęcii z zawodów Pogoń (!ra- 
oovia. W  dalszą podróż pojedzie p. Zaleć 
sky narazie prawdopodobni.! sam, p o n ie w a ż  
w dniu wczorajszym odesłał swego towarzy­
sza z powrotem uo Rumnnji. Sympatyczny 
Kumun oświadczył nam, żj nie mógł sie z 
nim zgodzić przed0wszystkiem ze względu 
na jego lenistwo. Wziął go, ponieważ upa­
trzony przezeń towarzysz zachorował ciężko 
tuż przed podróżą. Z kem pojedzie dalej je­
szcze nie wie. Możliwe, że weźmie kogo z Ru- 
inunji możliw° też jednak, że wyszuka so­
bie kogoś po drodze.

m i ę d z y p a ń s t w o w e  z a w o d y  
PIŁKARSKIE POLSKI.

Reprezentacja Dilkarska Polski lOTegra 
■ ■ roku bieżącym następujące Zawody mię- 

dz,vna-'mowe: w dmu 18 wTześnia w Krako­
wie z Wągrami, 2 października w _ Zagrze­
biu z Jugosławją i we Lwowie. v n’ ustalo­
nym jeszcze ternrnie z Rumunią. Ponadto 
odbędzie się w Krakowie mocz międtynua- 
stowy Kraków-Wiedeń.

Na wiosnę roku przyszl ‘go proponow ane 
są, przed w y j a z d e m  na Ollmpjadę do Am­
sterdamu, dwa mecze mie Izypaństwowe, a 
mianowicie z Wegrarui w Budapeszcie oraz 
z Yuslrją we Wiedniu.

METZ KOBIECY POLSKA-AUSTKJA
Zrrzad PZLA pertraktuje obecnie z Au- 

itrjackim # Związkiem Lekkoatletycznym w 
-'sprawie zorganizowania kobiecych za odó 
lekkoatletycznych 1‘olska-Austrja w dniu 2 
października w Krakowie.

K. S. „BIAŁY ORZEŁ- komunikuje, że 
bou.ko własne za rogatką Kleparowską — 
pięć minut od tramwaju — wynajmuje kiu- 
bom B i C klasowym za minimalną opłatą

na zaw odu i  . rainingl Zgłoszenia teletonioz- 
ne r a  nr, 47-85.

łjECHJA—EKRAN W  niedzielę dnia 
11. wrześnie br. o godzinie 11 przedpołud­
niem na boisku Pohulanka odb lą się zawo­
dy przyjacielskie Lechja I.—Ekran I.

Walka o światowe
mistrzostwo w boksie.

jest przybycie 100 tysiący obcych, z której to oka* 
zji ludność miejscowa liczy się z zarobkiem 5 mi­
lionów dolarów. Dla ruchu samochodowego urzą­
dzony zostanie specjalny park, w którym znajdzie 
pomieszczenie 20 tysięcy samochodów. Za opłatą 
pót dolara pozostawić tam będzie można samochód 
w czasie meczu bokserskiego pod odpowiednią o- 
pieka.

Obaj bokserzy oierują partnerom treningowym 
znaczne sumy. Bill Tate, mulat, został zakontrak­
towany przez Dempsey‘a za wynagrodzeniem 100 
dolarów dziennie. Dempsey, który stale mieszka w 
1 o? Angelos, wynaiął obecnie w okolicy Chicago 
w'llę, gdzie uradził kwaterę treningową. Również 
Tunney bawi od dłuższego czasu w Chicago.

Z dotychczasowych spotkań liajintratniejszy był 
mecz Dempsey-Tunney. który ptzyniósł około 1.900 
tys dolarów. Dempsey-Carpentier 1.600 tys., Demp- 
sev-Firpo 1.200 tys. i Dempsey-Sharkey 985 tys. 
dolarów.

Rycina nasza przedstawia Tunney‘a (na górze 
z lewej strony), z prawej jego przeciwnika D?mp- 
sey‘a. a na dole manażera Richarda. .

Rewanżowy mecz bokserski o mistrzostwo 
świata między Jack Deinpsey‘em i Tunnej‘em >d- 
będzie się 28 hraż w stadionie „Soldiers Field" w 
Chicago, a nie jak poprzednio projektowi no w No­
wym Jorku. Stadjon w Chicago jest jednym z naj­
większych w Ameryce i może pomieścić zgóra 140 
tysięcy widzów. Manażer spotkania Richard spo­
dziewa się, iż dochód tym razem wynosić będzie 
zgórą dwa miljony dolarów Ceny miejsc wahają 
się od 5 do 40 dolarów. W  Chicago spodziewane

¥fykoija!iska archaotopiezne.
Weatug doniesień z Mozyrza, w od le­

głości 2 kilometrów od tego miasta wyko­
pany zostać „*Ibrzvmi kieł mamuta, długo­
ści 125 cm. W aga kła wynosi 24 kg. Jest to 
największy okaz kia, znaleziony dotąd w 
pokładach ziemi.

W  rejonie Połocka znaleziona została 
skrzynia, w której znajdywała się bardzo 
znaczna ilość monet srebrnych z czasów 
Zygmunta I.

Naczelny redaktor:
BRONISŁAW LASKOWNICKI. 

Odpowiedzialny redaktor:
JÓZEF KRZYSZTOFO WICZ.
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Odm sMlśiiidw G ilmariikich
Lwów, pi. św L bchag ? ó w n y

ck.ati
ob. kawiarni WiedeAsk. 
i kościoła 00. JezuitAw

poleca we wielkim wyborze: kilimy w rozmaitych rozmiarach 
począwszy od 33 zł. za 1 m2, jakoteż koce, pledy podruzne,
kapy, portjery, chodniki, firanki i wełnę sm ym eńską.-------
Udziela się kredytu na dogodnych warunkach. 32688

LEKARZ SZPETALA POWSZECHNEGO
Dr. EDMUND MARGJEL
p o w r ó c i ł  i ordynuje ul. Gllniaftska 4, od 3—5.
Lampa kwarcowa — Elektroterapia — Solluz. 3189

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Srknnd. Państw. n>  A  AB A  n E I  -dyn uje 
Szpitala powsz. U l a  #4. lY A łU f c l*  od 12—6, 
Lwów, plac Halicki 7, Tel. 31 -30 . 31783

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
n *  C n l r l e ł o i n  b. elew. klin. wied. i beri. 
U l .  U U lU o l  > ord. od 10-12 i h-ó, w niedzielę 
i święta od 9-1 Kraszewskiego 3. Tel. 31-42. 31784

Z A K Ł A D  D E N T Y J T Y C Z N Y

Markusa PROBSTEINA
Lw ów , Sobierkiego 14, otwarty od 9—1 i 3—6. S p e c ja lis ta  c h o ró b  w e w n ę trzn y ch  32753

Dr. LUDWIK L^UTERSTEIN
P iłsu d sk ie g o  (Pańska) 16, p o w r ó c i ł . Tel. 29-50.D F, N T Y  S T  K  A 30355

D r . E R N A  B A D E R  - F E P E R O W A
Lwów, LegjomSw 1, — telefon 39-54 —  powróciła. W  CHOROBACH W EW N . i DZIECI

br. MAREK REDNER
były sekund, szpitala żyd. im. Łazi cipa, ordynuje 

od 3—5 ul. S ło n e czn a  1. 20, 32722
Dr. SK^OWAĆZEWJKI
SPECJALISTA CHORÓB US7U, SARDŁA 1 NOSA

p o w r ó c i . ł  31672 
i ordynuje U L IC / F R E D R Y  6, od godz. 3—6. W N 0 W 0 OTWORZONY, b a s e n ie  ryb

przy ul. ORM IAŃSKIEJ 4, “^gg
do nsbytifi T l f l i l f l  P l f h l /  32433 po cenech 
codziennie £ | W C  i j U j  konkurencyjnych

S p e c j a l i s t a  chorób skórnych i wenerycznych
Cr. W .  Lauiersteiit p o w r ó c i ł
Lnów , Sykstuska 37 (róg SłowacKiego). Leczenie

s p e c j a l i s t a  chorób płuc, serca 1 żołądka

Dr FEI. j KS HADJK
LWÓW -  UL. GRÓOEC .A 46. —  Telefon 634.

P rz e św ie t la n ie  R o e n tg e n e m . 31973

Pianno i For ;iptan
marki wladeriskiej, sp-zeda tania: Hala Aukcyj­
na, Aki.demlt.ka 3, Telefon 30—54. 32484

C ^ lr n ln o  w najnowszych wyda- 
I\Ol<g III a£IV iJIIC niach sprzeda n‘e-
słychanle łanio KSIĘGA?? Ml1! P. WStECF \ 
Lwów, Rynek 29 (Pasaż Andriollego). 2864

Dla przyjezdnych na Taryi Wsthodn.
poleca okulary, cwikiery, dopasowuje na poczekaniu 
szkła OPTYK, Lwów, Kilińskiego 1. TBC

POLSKA LINJA LOTNICZA
AER0P.9T  S. A.
P rz e w o z i p a sa że ró w , p o c z tę  lo tn icz ą  i t o ­
w a ry . Komu więc zależy na zwiększeniu obrotu, 
ktu hce zdobyć kljentelę przez szybkie wykona­
nie dostawy (bo przecież towar wczoraj zamówiony 
lis te m  fo tn lc i ." s i  może być już jutro sprzedany 
w składzie zamawiającego), ten korzysta z poczty 
lotniczej, z lotnie; »ch przew jzów towarowych. 

Informujcie się 9253
Warszawa, Nowy Świat 24. Telef. 9-00. 
Kraków, Sw. Anny 4. Tatef. 32-22 
~wów, Hotel Geori.^a. Telef. 819 i 936. 
Gdańsk, Wrzeszcz. Telef.
Wiedeń, Tegetthoffstr. 7. Telef. 78-3-94.
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* 6-60| ZEGARKI |[gjhjO
ttncre u zw a]carsk i z  g w a ra n c ją  ty lk o  u

B. Grunberga Sykstusaa 4
POYtOCllAM z -a g r a n ic y  i  p r z y ­

w io z ła m  naji c sze 
modele. — Przyjmuję przeróbki podług modeli. —

Magazyn kapeluszy „Ar:relia“
"fil. Marjacki 5 w sieniach. 32776

TANIO 
I DOBRZEPRZERABIA i POKRYWA

KOŁDRY, M A T IRkZE
F A B R Y I  k  P O Ś C I E L I

R o ra ln ick a  6. 30913 T e le fo n  37—72.
W Z O R O W A
PRACOWNIA ZEGARMISTRZOWSKA
Mieczysława Bar: jirtóza

Chorążczyzna 14
wykonuje WBzystkle r o b o ty  n a jta n ie j. 32353
ŚsGNETY męskie 11 k a r .. . . .
OUPI.' K 14 karatowe . . . .
PIERŚCIONKI 14 kar. z praw. rubin,

tylko u wytwórcy
S. h, Ropschitz, Lwflw' Sykstuska 16

Okaziciel niniejszego ogłobzenia otrzyma przy 
zakupnie ip m  ra b a tu . 3273

od Zł. 12 
■i ii a 
ii  ii 7

K A I 3 E L T S Z E  DAMSKIE
NA SEZON —i— p o le c a  n o w o  o tw o r z o n y  

SALON MOD 3303

S, gepert, Axademick3 12. 
Materjały na mundurki szko'ne
po zł. 3*50, 6*50 I 7‘65. Ceny te niebywale niskie 
tylko w Magazynie towarów blawatnych 3316
Hermana Staubera, Lwów, Boimfiw 12.

HURT Te!- 19- fll- DETAIL 
V  ET D  D  C  D  V  oraz SZKŁA
I C R P I R )  U  Iw r zapasow e

SPRZEDAJE NAJTANIEJ 3379
Jakótr Rosenman, t W6w, Akademicka 26.
Zamówienia z prowincji załatwia się odwotnie.

Jeżeli masz kieszonkową rampkę
kuMąterfe „E N E R G 0 3 " !
Wszędzie do nabycia. — P rze d s ta w ic ie ls tw o  i
„W U LK A N ", Lwów. Pasaż Mlkolascha.

CC UL. ZIMORO-
9 9 MONIUSZKO

TKWIOSZYM ŚRODKIEM U5MI LRZAJAJYI

rT EU M A T Y?M
tflMAmA BOLE 6tOWY J ZĘBOŴ
JIST WYbRÓBOWANY ooiatSÔ
I NA6RQDłONV 
MEDALAMI

C M IM tM A  

<  T . H R  I P O  -

C IWBYCU WSIEOZIE 
'WnMRNiAiturriY K  ■-wtphkoot
APTEKA MIKOLASCHA

LWÓW,

SM. N A J N O W S Z E

JEDWABIE WEŁNY
na płaszcze i suknie oraz lirauki 
i materjały na portjery poleca

Erlichowsfci Magazyn
raQ\V0 ŚCL OLA PAŃ  

Lwów, S Y K *T U S K A 1 5 . tei. 2F-4S
Zamówienia z prowincji uskutecznia się 

odwrotnie. ,_______________ 1400

THERidOSOWE
F L / S Z K I
I WKŁADKI do tychże 

poleca nritanluj

„L U M E m
Lwów , plac Marjacki 4.

32779

ŻARÓWKI oszczędnościowe
oraz -vsz ;|kle materjały elektrotechniczne naj­

taniej nabyć można tylko we firmie 3257

„Elektros", Lwów, Długosza 1. 
PIESI, Plamy żółte i opalenia

słoneczne — usawa niezawodnie 32752

krem ANTIFELIDYNA i skład: Apteka 
K. KAJETAN0WIC7A, Lwów, ulica Słoneczna 1.

WiCZA L. 14
TELErON 35-54 — POLECA 3337

FORTEPIANY i PIANINA S fe iS lf
Vi różnych cenach, na dogodnych warunkach. j

Czytajcie
,Wiek

Newy"!

L O  ( C A b E
2 P O K O I Z K U C H N IĄ  -  
" lo ż l iw ie  k o m fo rt  p z 
k u je  b rz ilz ie :,- e m alżeć 
stw o. C zynsz 2 le tn i i g ó ­
r y  wedtng: n m o w .  W ia d o ­
m ość ; K ow a lsk i, I 'w „ n i  
ck ie g o  8. 32778

99R O B U R fiu

Związek Kopali Górnośląskich w Katowicach
poleca węgiel górnośląski I. kategorji z głębokich kopalń dla celów 
opałowych i przemysłowych, orcz koks i brykiety. Produkcja: 1/3 
część ogólnego wj "'obycia na Górnym Śląsku. — Biuro sprzedaży 

na Wschodnią Małopolsltę: 32699

„SILESIANA"
S P Ó ŁK A  W Ę G L O W A  z OGR. ODP.

Lwów, ul. Leg jonów 1, Tel. Nr. 6-98,18-31,20-56.4U-90. 
Wystawiamy na „Targach Wschodnie1*” w Pawilonie Centraln

2 P O K O J E  fro n to w e  i 
b iu ro  do n a ję c ia ; N ow y 
Świat 8. 32747.
P O K o J  s łon eczn y  7, u t r z y ­
m an ie lu b  bez J la  pan ie  
nek . Ul. K o n o n n ick ie j 4 — 

j  Bchody. 32053

P O K O 1 u m eb low a n y  Boli 
d lym  kat. Z a m o jsk ie g o  1, 
T. p ., drzw i w prost 32653.
P O K O T p ięk n y , s łon eczny, 
N a B łon ie  22 B , d ozorca  
w skaże. 3264Ł.
P A N IE N K I znajiifl, m ie ­
szkanie. Zbarazk i. 3, I I .  p .

32716
P O K O J u m eb low a n y  fr o n ­
to w y , so lid n em u  p a n i od- 
n a jm ę. N iem cew icz "  44 — 
I . p ię tro , (boczna  B artosza  
G low ack  ego ). 32144
7 il TIAZ d o  w y n a ję c ia  po­
k ó j u m eb low any,, o sobn y  
w c .iód  z i ora adpo o ju , kom  
fo r t . U l. L istop a d a  116 — 
i. p  31926

U R Z Ę D N IK  banku, kawa­
ler ooszil u je od 12 brn. 
pokuju z  jarskiem utrzy­
manym przy intcl. katol. 
rodzinie. P o k ó j aa b y ó  z

Kr# w e u ż y c ia  ła zien k i i 
ez sąsiedztw a, że b y  m o­

żna w obod n io  w  godz . 
pozau rzęd ow ych  ćw iczy ć  na 
. ;r: ypca. • Z g ło s z o n a  do 
Ądn d la  ok a z ic ie la  5 
z i. N r. 67384911. 3396

„OLLA" jedyna isti i«- 
ją t, niedoócign. marka 

iat., udowodniona zu­
pełna gwarancja za każ­
d ą  sztukę. Cena sprze­
daży detajl. za tuzin- 
Nr. 1203 — zł. 9 — 8  
Nr. 1202 — zł. 5-40 3

P O S ZU K U JE  ->o. iju amc 
b low a n ogo  w  o k o licy  P o lL  

I tech n ik i. l i s t y  d o  A d m in . 
W iek u  pod  „10. w rzeS u la " 

3286

P O S ZU K U JĘ  p o k o ju  ch ę ­
tnie z csęściow em  u trz y ­
m an iem . L isty  do A d m in i­
s tra c ji pod  „U rzęd n ik  
p a ń s t w 32764.

PO K Ó J u m eb low a n y  dla 
so lid n e g o  c ich e g o  od b ior - 
oy  zaraz do w y n a ję c ia ; — 
W iad om ość J ack a  17. 32767

P O K Ó J z o trzym a n iem  do 
w y n a ję c ia ; K ró lo w e j J a ­
d w ig i 22 w p od w órzu ; 2 
drzw i na lew o . 32634

Z A P Ł A C Ę  200—800 d o la ­
ró w  roezn ie  za dw a p ok o je  
k u ch n ie ; w aru nek  b lisk o  
tra m w aju , p o trzeb u ję  za ­
ra z ; O dnow ię w łasn ym  ko- 
Bztem. Z g łoszen ia  do  W ie ­
ku za  okazan iem  kw itu  
p od  „D la  d w o je " . 32633

P R Z Y J M Ę  na m ieszkanie 
in te lig en tn ą  pan ienkę z 
ca lom  u trzym aniem . Z g ło ­
szen ia  do  A d m in is tr . W ie ­
ku pod  „Z a d o w o le n ie " .

32612

PO K Ó J duży u m eb low any 
d la  zam ożn ie jszych , K a r ­
p iń sk ie g o  7, I .  2. 32617

Z A  W Y N A J Ę C IE  2 p ok oi 
z k uchn ią , % k om fortom  — 
dam  p ożyczk ę  na h ipotekę 
do 600 doi. L isty  do A dm . 
W iekn  pod  „P o ż y c z k a " . — 

32387

PO K Ó J z k om fortem , — 
fro n to w y , z ca lem  u trz y ­
m an iom  d la  dw óch  panów  
urzęd n ik ów  lu b  a k ad em i­
k ów  zaraz  lu b  od 15-g o  
w rześn ia  do w y n a ję c ia . — 
W ia d o m o ść ; T oa tyń sk a  27, 
p a rter p ra w y . 32350

P O K O JU  fro n to w e g o  — 
z k om fortom  i n iek ręp u ją - 
oem  w e jśc iem , w  czyste j 
k a m ien icy  p oszu k u ję . L i­
s ty  pod  „ K a p ita n "  A d m : 
W iek u . 32326

P O S ZU K U JĘ  1 -2  p ok oi 
z  kuchn ią  za dwu roczn ym  
czyn szem  p łatnym  zaraz. 
L is ty  pod „ 'W ied eń " A dm . 
W iek u . 32373

P O K Ó J duży do w y n a ję ­
c ia . usługa , opa ł i św ia tło  
90 stl.; Z y b lik ie w icz a  37/1. 
od 4—5._________________32471

M IE S Z K A N IE  sk ła d a ją ce  
ai ę z trao-Jh p o k o ii p rzed ­
p o k o ju  w  cen trum  m iasta 
n a d a ją ce  się na b iu ro  — 
ew ent. na m ieszk an ie  do 
w y n a ję c ia . Z g łoszen ia  do 
A d m . W iek u  N ow ego  pod  
„ U c z c iw y " . 32092

M IE S Z K A N IA  4—6 p o k o ji 
p oszu k u ję ; C zyżew sk i. G ło­
w iń sk iego  3. 31772

W A R S Z T A T Y  -  M A G A ­
Z Y N Y , h a lo  fa b ry czn e  — 
sta jn ia , w ozow n ia  ew en tu ­
a ln ie  a u toga ra że , obszerne 
p od w órze  do  w y n a ję c ia  ul. 
T .yezakow ska 1. 27. In fo r ­
m a c je ; K a m ien ob rod zk i — 
K raszew sk ieg o  19, od godz . 
1-2.30. 31107

P O K Ó J fro n to w y  a b a lk o ­
nem . d la  dw óch  pań  lab  
panów  z ca lem  u trzym a ­
n iem  d o  w y n a ję c ia . U lica  
K am  p ian a  6, I . p ię tro , — 
P ille ro w a . 5264#

P O S ZU K U JĘ
z kuchn ią , k om fort , zaraz

p ok o je

p łacę  d o laram i z  g ó r y . — 
L isty  pod „JuIJan** A dm : 
W iek u , _____________32231

Z A  P O K Ó J i k uchn ię  -  
d z ie ln ioa  o b o ję tn a , za p ła ­
cę  d o  80 z łp , m ies ięczn ie . 
L is ty  pod  „100 W ."  A d m . 
W iek u . 31549.

W Y S O K I czyn sz  dam  aa 
p ok ó j i k u ch n ię  p rz y  Iin ji 
tram w a j o w e j. L is ty  pod
„W y s o k i"  do A d m . W iek u  

31548.

D L A  u czen n ic  m ieszkanie 
p rzy  rod zin ie  z ca lem  u - 
trzym a n iem : S zep tyck ich
85, I I .  p. na praw o prze* 
ganek 9374

P O S ZU K U JĘ  3 pokot z ku 
ch n ią , k om fort, b lisk o  śród  
m ieśo ia ; czyn sz  roczn y  
z g ó ry . L isty  do A d m in : 
W iek u  pod „M ie sz k a n ie " .

32377

M A Ł ŻE Ń ST W O  bezdzieU ie 
poszuk u j o w śród  m ieści u 
o d p ow ied n io  u m eb low a n e­
g o  p o k o ju  bez kuchni — 
iocz •& w y god a m i oraz 
usługą . Z g łoszen ia : J ó ze fa  
P iłsu d sk iego  3, m ieszk. 11 
Szym ańska . 32587

PO K Ó J u m eb low a n y , o so ­
bne w e jśc ie , k om fort, — 
2 łóżk a , b lisk o  k lin ik , do 
w y n a ję c ia  zaraz. W y s p ia ń ­
sk iego  5, m ieszk . 6 . 32504

P O S ZU K U JĘ  nieunm blow n 
n eg o  p ok o ju  vr o k o lic y  ul. 
Z ie lon e j, T a rn ow sk ieg o , — 
Z y b li kio w ieża. L isty  pod 
„ In ż y n ie r  P ."  o o  A d m in : 
W iek u . 32522

OSOBN Y p ok ó j k o m fo rt  
d la  2 s łu ch a czy  (czek ) — 
z częściow em  lub :a łk ow i- 
tom  u trzym aniem  do od ­
d a n ia . S zym on a  Okólskie- 
g o  8, I I I .  p „  na lew o. f d 
2—6. 32574

DO W Y N A J Ę C IA  dw a po­
k o je , kuchn ia , p rzed p ok oi 
w W  i nni k a c  h. Z glosze  u i a 
listow ne pod  ..G ospodarz 
60“  do  A d m . W ick u . 32498

R0ICÓJ u m eb low a n y , oso­
b n y , zam ożnym  d o  w y n a ­
ję c ia . PInc Jura  6, I I .  p- 

32737

P O K Ó J u m eb low an y  — ze 
św iatłem  e lek tryezn em  dla  
p an ów  lub pań  za ra z  do  
w y n a ję c ia . Ł ycza k ow sk a  70 
p a rter  iew y . drzw i X r . L 

32735
P O K O J fro n to w y , e le g a n ­
ck o  u m eb low a n y , w e jśc ie
osobn e , wynajm ie sp o k o j­
nem u panu. K o r d e ck ie g o  
12 B , I. p. 32061.
P O K Ó J u m eb low an y  d o  
w y n a ję c ia  dla n le p a la fy c li 
ty ton iu , w o jśeio  z przedpn  
k o ju . G ołąba  U. I I . p . na 
p ra w o, p op o łu d n iu . 32600.
M ŁO D E  m ałżeństw o p o ­
szu k u je  p ok o ju  m ożliw ie  
n ieu m ob low a n ego  z oso- 
bnoin w e jśc iem  i  u życ iem  
ła zien k i. L isty  pod  Z . K . 
do A dm . W iek u . 32658.
D W IE  p an ienk i w yższych  
k ursów  p rz y jm ę  z eałem. 
u trzym an iem . T eresy  38 — 
I. p. 31441
P O S ZU K U JĘ  2 p o k o je  w 
ś ród m ieściu , p a rte r  lu b  I . 
p ię tro  na ce l p rzem yrio - 
w y . U fity  pod  „F r o n to w e "  
d o  A dm . W iek u . 32046-
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P R Z Y J M Ę  pan .„n k fl ca  
|r ut uti zyu m n irm , fo r ii - 
Lian o p ie k a  w zorow a . Ul. 
H o f ' lana 18, T. p . Irauth .

I»A M  C ZY N 8 Ł B O C ZN Y  
■a 2 lu b  3 p o k o je  z ku­
n im .a . p e łn y  k o i  fo r t . — 
l .i s ly  p od  . .'a ż ii /.ic . L ik " 
d o  A dm . W iek u . 3268#

F lłO N '1 'O W Y, fcioiwozny — 
o łi  b n y  po  j  ula ?  1̂ u- 
cbR czy  (czek ) U n iw ersy le - 
«  (lo w y n a ję c ia . U lica  

ttadenicli 8, parter — na 
lew o. 32(167

M M B -
O IIŁ O P O A  d o  nauki in- 
t r c lis a lo p s lw a  p rzy jm y . — 
P n u h c it , Syksdnska 29.

32624

C/HŁOPCÓW  d o  p rak tyk i 
m e ch a n iczn e j p rz y jm ę  za ­
ra z . L istop a d a  84. 3255S

F R E B L A N K A  do d w o jg a  
d zieci na p op o łu d n iu  po- 
K7.iik iw ana. W iad om ość w 
sk lep ie  B ra ci S tarzew skieh  
K a lick a  16, 32345

P O S T U K U JĘ  panny do 
s zy c ia  spód  n i cza rk ę  i p od ­
ręcz,uh. B a d in er , N ęek iogo 
Kr. 0 1*231 i

1’ OSKUK ILI Ę d z iew czyn y  
d o  d z ieck a  i rob ót  d om o­
w y ch . Ul. D u n in  B o rk o w ­
sk ich  1. 22. 32518

C H Ł O P A K  do p osy łek  z o ­
sta n ie  n a tych m ia st p rz y ję ­
ty . Z g łoszen i a : L ieb or. u l. 
Ghvziuur,\\skii‘ j  12. 32547

P O S ZU K U JĘ  cze la dn ik a  
tok a rsk ieg o  na m eta low ą 
rob otę . . S o b iesk iego  32, — 

32655.

P O T R Z E B N A  s iln eg o  c h ło ­
p ca  do p osłu g  w  sk lep ie  i 
fa b ry ce . K o ra lm ck a  fi — 
K o łd ry . 82641.

S Ł U ftĄ C A  do w szystk iego , 
% g o tow a n iem , dla d w o jga  
osób poszuk iw an a . Z g ło s ić  
m ięd zy  2—4, K h rlich , p la c  
B ilczew stkiego 2. oa rter. — 12643.
S Ł U Ż Ą C A  do w szystk ieg o , 
n a tych m ia st posz.ukiwana. 
Z g ło s ić  m ięd zy  2— 4 p o p o ­
łu d n iu , K a rm e lick a  8, — 
parter le w y . 22642.

P O S Z U K U JE  się d o b re j 
k u ch a rk i. Zg łoszen ia  ,,C h ic 
P a r is ie n "  A k a dem ick a  5.32635.
C H Ł O P A K  do p osy łek  zo ­
s ta n ie  p r /.y ję ty . „ N c w u b o "  
J a g ie llo ń sk a  18. 32707.

P O S ZU K U JĘ  rob otn ik a  
druk arsk iego , n a jch ętn ie j 
z  p ro w in c ji do sam od zie l­
n eg o  prow ad zen ia  interesu  
na k orzy stn y  eh w arunkach  
L isty  p o i  „Drukarz** do 
A dm . W ie k u . 32490.

P R A K T Y K A N T  d o  sklepu 
k o lo n ia ln e g o  p o trzeb n y . — 
Z g łoszen ia : J ó zo f B le s b a lg  
p i. B ern a rd y ń sk i 14. m ię­
dzy  godz. 4—6 p op ołu d n iu .

K U C H A R K A  dobrze  g o tu ­
ją c a  potrzebna  zaraz do 
zak ład u , D w e rn ick ie g o  1.

32743.

C H Ł O P C A  do lat 14 do 
term in u  p rz y jm ie  B arasch , 
p lao B ern a rd y ń sk i 2. 82782

F O R T E P IA N Y , — p ian ina  
p ierw szorzędn ych  fa b r y k ; 
u żyw nne zaw sze na skła  
dzie . S przed a je , m ien ia ; 
k u p u je  go tów k ą . U w aga : 
f irm a  H a n a k , P iłsu d sk ie ­
go  21, I. p. 30705

D U ŻA  m aszyna  kraw ieck a  
,.S in g e ra “  o k a z y jn ie  do 
snrzodan ia . F U ck, B la ch ar 
ska 5». 32G72.

F O R T E P IA N  do nauki — 
sprzed am ; ty lk o  od  1 -  fi 
P astersk i, P e łczyń sk a  7. —i 

31681

Halicki Mag. Nuwości weLwow|®
S Ł U Ż Ą C A  d o  w szystk iego  
z  gotow a n iom , p ran iem  i 
p rasow an iem  % dobrem  l 
św iad ectw am i p otrzebn a  za 
raz lu b  od 15-go: A lp ero - 
w a, G lin iuń ska  6, 32746.

DOM p ię tro w y . 8 u b ik a c ji 
z w oln ym  n \ s z k a n ie m  do 
sprzedan ia , i  ry ina  M a rja , j 2 00 0  m t . f l a n e l i  n a  s z la f r o k i  
Z n ies ien ie  N ow e 332, k oło  
p iok a rn i S o ch a ck ie g o . —

32409

 Halicka I. IS
m a  n a  s p r z e d a *  n a s t ę p ,  t o w a r y :  3 2 6 9 7
.............................................. po Zł. i -50

STTBJF.KT cn4j o r n i c 7.y *o- 
dtaR il 11. fc 3 v . „ e o n a  Sa-
p in liy  9, C uk iern ia , Z a m or­
ski. R !7U  •

Kupno:Sprzedaż
P R E Z E R W A T Y W Y  naj !
p ew n ie jsze  i n a jlep sze  w . 
św iee ie . n ieb yw a łe  n ow o­
ś c i, ty lk o  w p erru m erji S . i 
F E D E R A , L w ów , S ykstu  
ska 7. Dw a w zory  z z a j ­
m u ją c y m  cen n ik iem  p ięć- j 
dziosiat g ros /.y . 2976

P A R C E L E  su ch e, s łon e­
czne, różn e j w ie lk ości, —* 
ok o lica  L istop ad a  eprzo- ; 
dam . C h od k iew icza  8, I I .  
p „  na praw o. 32348 j

P A R C E L E  b u d ow la n e  przy 
[ s ta c ji  Z im n a  W od a, tan io  
j sprzeda  P ola k om , W ia d o ­

m ość : L w ów , K ró lo w e j J a ­
d w ig i 12. D ozorca  w skaże. I 

39428 i

S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  żół 
tą uprząż na je d n e g o  ko­
n ia  i ż łó b  że la zn y ; T ro ja n  
Z ie lon a  52. 32485
A U T O M O B IL  c ię ż a ro w y  — 
3 ton ow y , k a rd a n ozy , szy b ­
k o  b ieżn y w d ob rym  sta­
n ie  b ard zo  tan io  do sprze 
daniaJ W ia d om ość : P o r t ie r  
P a ła c  S p or tow y , L w ów , — 
Z ie lon a  59. 32585
P R E Z E R W A T Y W Y  F R A N  
C U S K IE  tuzin  *1. 2.50. — 
„C hirurgia**, L w ów . u lica  
J ag ie lloń sk a  15. 2757

2 0 0 0  „  s z e w io t u  n a  m u n d u r k i . „
3000 „  r ę c z n ik ó w  k u c h e n n y c h
2 00 0  „ r ę c z n ik ó w  n a  m e t r y  ,  *
2000  „  p ł ó t n a  a n g i e l s k i e g o  . .  .
1500 „  b r u k s e l i n y  n a  f a r t u s z k i  o

s z e r o k .  1*40 m . . . .  *
1550 n k a r o  c z y s t o  w e ł n i a n e .  . .
3000 „  w e l w e t ó w  n a  s z la f r o k i  .
5000 „  z e f i r ó w  n a  k o s z u le  . .  .
1500 „  p e p i t o  w e łn ia n e  n a  s u k n ie
1000  * j e d w a b iu  n a  p ł a s z c z e  p o
Z a m ó w ie n ia  n a  p r o w .  w y k o n u je  s ię  o d w r .  p o c z t ą .

3'00
075
1-25
1*30

5*50
4*00
4*50
1*80
2*25
6*00

P A R C E L E  b u d ow la n e  od 
106 sążni tan io  d o  n a b y c ia  
w  Z b oisk n ch , 10 m inut od 
tra m w aju . W ia d om ość  D r. 
M oraw iock l, B ou rla rd a  4.

32406

M LO D A ZD  U O W A D Z IE W  
CZYN 'A  d o  je d n o ro czn e g o  
d z ieck a  zaraz  p o trze b n a ; 
Z g łoszen ia  m iędzy  godz. 
19 u 11 przed  poł. ul. S ena ­
torsk a  1. 6, I . p.
N IA Ń K A  jn te l. (bena) p o ­
trzebn a  zaraz . Zb a ra zk a  6, 
f i .  pięlr**, lew o  d rzw i, od 
5—6 godz. 32422
3*1 KR W SZO  R ZĘ D N A  m ani 
k u rzy  s ik a  zostan ie  n a ty ch ­
m iast p rz y ję ta . Zak ład  f r y  
z jo rs k b  R e jta n a  2. 32606
DzJ e w Ć ŻY N K  i ch ło p ca  
d o  p ra cow n i p rz y jm ie  cu ­
k iern ia  H a l poru  a, u lica  
S łon eczn a  U. 32567
P O S Z U K U J Ę  słu żącą  do 
w szysl k b ‘g>), B ań k ow sk a  — Gosiewskiego 10, I. p.' — 

32569

S Ł U Ż Ą C Ą  do w szystk ieg o , 
ty lk o  z  dobrom ! św iad e­
ctw am i poszuk iw an a  zaraz 
A olok aV z, Kam  pian a 5,
IT. p . na p ra w o. 32682

i‘ OS Z U K U JE  się o g r o d n i­
ka żon a teg o , b ezd z ietn ego , 
w .ś r e d n im  w iok u  tak że  ja  
ko  d o z o rcy  d o  S an atoriu m  
na m ies iące  z im ow e. Z g ło  
s ić  s ię  ze św iad ectw am i 
osob iśc ie  d la  12. w rześn ia  
o  god z . 5 i p ó ł w T o  warz. 
C zynnej P om ocy  P ra co w n i 
k ów  P oczto  w ych  G łów na 
P oczta  TT. p .t drzw i 141.

3*2679,

P O W O Z IK A  w ied eń sk iego  
u ży w a n e g o , d o b i je  u trzy ­
m an ego poszu k u ję  do k u ­
p n a ; L w ów , O ssolińskich  
11, I I .  p . T u stan ow sk i, 

3373

. DAN TE i p a n ow ie  o trzy - 
j m a ją  p osad ę od zaraz  za 
| z łożen iom  k a u c ji 51W zł. — 

L isty  /. p odan iem  k a u cji 
lu b  p ożyczen iem  w iększej 
k w oty  na procen t do A dm  
W iek u  pod  „W y tw ó r n ia " .

2267J.

P O S T U K U JE  się k lu czn i­
c y  d o  re s ta u ra c ji. W ia d o ­
m ość : H otel Im p er ia l —
u  p ortie ra . 32494
C H Ł O P C A  d o  nauki p r z y j ­
m ie C u k iern ia  B a to re g o  6.3*1497
S Ł U Ż Ą C Ą  do w szystk iego  
z b a rd zo  dobrem  g o to w a ­
n iem  p oszu k iw an a , ty lk o  
z  n a jje u s /e m i p o lecen ia m i. 
W  im um rość od 2—3 p op oł. 
D r . A lo lcsicw icz , A sn y k a  2 

3209(1
R O B O TN IC  k ilim k a rsk ich  
d o  w y rob u  k ilim ów  . poszu ­
k u je  _ s ię . In fo rm a c je  w 
sk lop ie  M . C lian lu ły  L w ów  
p la c  T ry b u n a lsk i 1. 3328
81.U SA RN I A  *— p rzy jm ie  
c h ło p c ó w  d o  nauki. L w ów , 
G łębok a  18, 32735
P O S Z U K U J Ę  iiłte l. tow a ­
rzyszk ę  m ężatkę w  śre ­
dn im  w iek u  do starszej 
pan i na w y ja zd . Z g ło s ić  
s ię : H o lo ł „ I m p e r ia l"  —
m ięd zy  3 a  5 Ni*. 24. 32734
SŁU ŻĄC A . p o trzeb n a  — 
(4 o s o b y , 35 z ło ty ch ). U l. 
W in ce n te g o  P o ła  3, TT. p.

32733.
F R Y Z J E R Ó W  dam skich  i 
f r y z je re k  p r z y jm ie  p ie rw ­
szorzęd n y  salon . L isty  do 
A dm . W iek u  N ow eg o  nod  
P . R . 32653.
P R Z Y J M Ę  m ło d e g o  kuehn 
raą i zdoln ą  pannę — do 
ob słu g i gości. Z g łoszen ia : 
3 -go M a ja  17. M leczarn ia ,
od 4 (hi 7 p op o ł. 32657.

SŁU ŻĄC  A  do w szystk iego , 
ze św iadectw am i potrzebna 
zaraz. D r . G oldstein  u lica  
K ras7.o wsk i e g o  3. i 2673.

P O SZU K U JĘ  s łu żą cą  do 
w szys 1 Id cg  o o w o u t u al iii e
7. gotow a n iom  od  15-go 
w rześn ia . Z g łaszać  s ię  m ię 
d z y  3—4 p o p o łu d n iu , u lica  
G lin iańska  19, I I ,  p ię tro , 
F isch er. 32664

R U T Y N O W A N A  sk lep ow ą  
b ie g ła  w  rach u n k ach  — 
p rzy jm ie  W ę d liu ia rn ia  ul. 
Z y b lik ie w icz a  51. 32765
P O S ZU K U JĘ  s łu żą ce j do 
w szystk iego  u c z c iw e j. —• 
zw in n e j i u m ie ją ce j dobrze  
g o tow a ć. L ei ter, G ródeck a  
N r. 4G. 32695
S Ł U Ż Ą C A  do w szystk iego , 
z dobre  mi św iad ectw am i, 
zostan ie  n a tych m ia st p r z y ­
ję ta . W ia d o m o ść : N a B a j­
k ach  9, I I . p . na lew o  — 
od 5—6 god z . 32691.
P O S ZU K U JE  się  dw óch  
m ło d y ch  ś lu sa rz y ; C w eim r 
Z a in a rstyn ów , W ązk a  8— 10 

3277 L
S Ł U Ż Ą C Ą  d o  w szystk ieg o  
z  go tow a n iem  p oszu k iw a ­
na od za ra z ; G erberow a , 
Ł ycza k ow sk a  4, I I I .  s ch o ­
d y , 2 p ię tro , m ięd zy  8—11 
rano. 32769.
M U N D  A N T K A  p oszu k iw a ­
na. P od an ie  w aru n k ów  
pod  „ A d w o k a t "  —• B iu ro  
d z ien n ik ów  S ch erera , P a ­
saż lla iisrnana . 32756.
P O D U U Z Ę D N IK A  em erytę  
zd row eg o , tu te js ze g o  p o ­
szu kuje b iu ro  K o stiu k a  — 
K op ern ik a  19. 32741,

P IA N IN O  k up ię  ty lk o  
p ierw szorzędn e j m ark i, p o ­
śred n ictw o  w y k lu czon e  — 
B iaszyńsk i, B atorego  4.

 32447

F O R T E P IA N  k rzy żo w y  — 
m echan ik a  a n g ie lsk a , oraz 
p rostostru m io  fo r te p ia n y ; 
sprzed a je  K o icsz a , S yk stu ­
sie a 10. 32177

OIIRAZ olejny 2 V  1 i 
pul, w ramach barok gru­
bo złoconych, oryginał m a 
larza polskiego. Listy pod 
„O braz" do Adm. W ioku.

82361

Z A K U P IĘ  dom ek w o łn y , 
b lisk o  tra m w aju  od 2 — 4 
p ok oi ew on tu aln ie  p o łow ę  
dom u te j sam ej ilo śc i 
p ok o i. L is ty  p od  „Zacisze** 
do A dm . W iek u . 32343

M O T O C Y K L  R udgo z pet- 
nom  w y e k w ip o w a n ie m ; — 
św iatłom  e lok tryczn em  — 
sprzeda o k a z y jn ie  „C Y - 

i C L E C A It" , L w ów , R om a- 
. no wieża 9, te lefon  26—01.
I 32619

S A M O C H O D Y  E ssex i 
H udson  — zastępstw o na 
po łu d n iow ą  P o lsk ę  C Y O L E  
C A R , L w ów , R om an ow icza  

! N r. 9. le io fo n  20-01. 32033

D W IK  p a rce l o Ł y cza k  ów 
boczn a  obok  C zerw . K rzy ża  
zaraz do sprzed an ia . W ia ­
d om ość: G órn iak  i Chru- 
szczow ski. A k a dem ick a  5.

32714

P Ł A S Z C Z  z im o w y  cza rn y  
p rzy b ra n y  fu trem  m od n y  
do sprzed a n ia ; L o low ela  
6a. I I . p. lew o od  11—12 
i od 3—5. 32766.

N O W Y  DOM, p ięć  u b ik a ­
c j i ,  p ierw szorzędn a  b u d o ­
w a. w szelk a  w y god a , c a ły  
w o ln y , tan io  s przód  a —. 
L a w  rów , L w ów , Z n ie s i.n io  
k o ło  K o śc io ła . 32650

DO S P R Z E D A N IA  m aszy ­
na l ito g ra fic zn a  w  d ob rym  
stan ie  fo rm a t 84 v  112. — 
W ia d o m o ść : D u dzie !, f a ­
b ryk a , Z ie lon a  26. 32758

H A k M O f J A  -  MAGAZYN NUT 
E SCHMAL, Lwfi w, Romancwesza 11
(nrzedłużenie Akademickiej) poleca ćwiczenia szko­
ły, utwory koncertowe i taneczne na wszelkie in ­
strumenty. Wysyłka na prow odwr. pocztą. 3197
SA M O C H Ó D  „T a tra ”  l(a- 
b r  jo lo  tka oszk lon y  w do­
sk on a łym  stanie okazyjn i©  
do sprzed a n ia ; Gorsteu — 
K rak ow sk a  24. 32755.
K IB L E  d o  sza m p ań sk iego ; 
p la te ry , n oże , w id e lce , m a­
szynki do k a w y z ch iń ­
sk ie g o  srebra  lu b  p la tery  
k u p ię ; M u szkow icz, K o łłą ­
ta ja  2. 32756.
F IR M A : ,,Z o e n "  L w ó w  — 
C za rn ieck iego  3 ku p u je  
w sze lk ie  k la tk i na  p a p u gi 
i a k w a r ja . 32757

DOM  m u row an y , b lach  u 
k r y ty  na p iw n icach , 8 ulu  
k a c j i ,  s ta jn ia , bram a w ja ­
zd ow a  w  d ob rym  stan ie  — 
za 1.400 d o la ró w  do sprze ­
dan ia . W ia d o m o ść : TCrzyw- 
czy ck a  5 A . Lojm anov, ; o /„  

3271.1.

S P R Z E D A M  panom  w o jsk o  
sk ow ym  urządzenie p o k o i u 
i k u ch n i i odstąpię m ie ­
szk an ie . W ia d om ość : u lica  
D z ia ły  osk ich  9, I I . p ię tro , 
drzw i 3, n iedzie la  od «J—11.

8260.
W IN N 1 K I pod  L w ow em . ’ 
P ięk n a  rea ln ość  z m org o - i 
w y m  ogro d o m  tan io  sprze - i 
dam . W ia d o m o ść : W in n ik i 
K o lo n ia  29. 32354

S P R Z E D A M  a u to  F ord  — ! 
d om , kasę. S yk stu sk a  31; > 
ń lu sarn ia . 32684. \

S P R Z E D A J ! p a rce lę  tan io  
n a tych m ia st ty lk o  za g o ­
tów k ę  na B og d a n ów ce . — 
W ia d o m o ść : L w ów , B a r to ­
sza G łow a ck ieg o  10, I .  p ., 
p ra co w n ia , od 8—11. 3*2016

W Ó Z E K  d z ie c in n y  — do 
sprzed an ia . O g lądn ąć B ron  
d o i, J ag ie lloń sk a  18. 32708
K A R O S E R J Ę  o o  501 F IA T  
p oszu k u ję . Listy, do A d m : 
W iek u  p od  „5730", 32386.

A U T O M O B IL  o sob ow y  — 
L A N C IA  p ra w ie  n ow y  — 
w  dosk on a łym  stanie — do 
Bprzodania zara/.. W ia d o ­
m o ść : P o r t ie r , P a ła c  S p or­
tow y , L w ów , Z ie lon a  59. — 

32584

F O R T E P IA N  lu b  p ian in o  
k u p ię  zaraź . G otów k a. — 
N ow ack i, P iłsu d sk iego  17, 5̂0*27
F O R T E P IA N Y  i P IA N IN A  
na różn o  cen y  p o leca  — 
K u bcssa . R yn ek  9. 31132

T C L Ą T K I, k om p itk i, gn iazd  
ka, p o leca  R E N T S O H N E R , 
L cg jo n ó w  37. 31558
F O R T E P IA N  S eh w eigh ofe - 
ra  (d łu ższy ) za 1.000 i ł .  —• 
sprzeda  „M o n iu sz k o "  Z im o  
ro  w lezą 10. 32252

K I L K A  m otorów  ro p n y ch  
6, 10, 16-konnycli o ra z  a- 
g r e g a t  e le k try czn y  m otor 
ro p n y  6-k on n y  z d yn a m o— 
m aszyną  110 V o łt  do odda­
n ia  zaraz  zc  sk ład u . Z g ło ­
szen ia  „CHmax" do G ene­
ra ln e j E k sp e d y c ji O g ło ­
szeń, L w ów , L e g jo n ó w  1.

32057
P Ł A S Z C Z E  po 8 z ł. d z ie­
c in n e , dam skie 23 zł. i k o ­
s tiu m y  w y sp rzod a je  m a g a ­
zyn  k o n fe k c ji, B a to re g o  6.

3205
T K A C K IE  w a rsz la ty , p rzy  
b o r y  i su row ce  w łókn iste 
p o leca  „ W łó k n o p o l"  W a r ­
szaw a . S ln rrściń sk a  1. 3325
ŻURNALE, k ro je , mane­
kiny najtaniej u fin n y  
„Ż n r n a l“ , n la c B ern a r­
d yń sk i 2. 82637

M O T O C Y K L  z przyw ożę 
k iem , s p e c ja ln y  m odel dwu 
riasto k o n n y  sprzedam . Ul. 
K o r d e ck ie g o  10, ga ra ż , od 
3 - 5 .  32564
DOM  m u row a n y , cz tery  
poleje, p rzy n a le ży to ś c i, — 
w olne, w  B rzuchow i ca ch  
d o sprzed an ia , ew en tu aln ie  
na sp ła ty . W ia d om ość — 
K a n ce la r ia  dr. M azurk ie­
w icza , u l. A k a d em ick a  14; 
T e l. 725. 32007
M A S Z Y N Ę  ..W e s t fa lia "  do 
k ra ja n ia  szynok  sprzoda  
H a lsk i, Ł ycza k ow sk a  36. — 

32736.
A U T O  6 osobow e lan d oleta  
ła dn e , n iem ieck ie , 4 cy lin  
d r ow o. 50 H . P, ok a zy jn ie  
d o  n a b y c ia  za 350 d o i. — 
W ia d o m o ść  udzie li z grzo  
czn ości P . M ich alsk i, u lica  
S ob iesk iego  12, sk lep , — 
L w ó w . 32729
K A M IE N IC A  k om fortow a , 
t rz y  p iętrow a , 13.000 dolą 
rów . D w u p iętrow a , k om fort 
dw a  m ieszkania  trz y  p o ­
k o jo w e  w oln e , o g r ó d , ’ 13.000 
d o i. D w u p iętrow a , k o m fo rt  
cz tero  p o k o jo w e  m ieszkanie 
w o ln e , 13.000 doi. D w upię­
tro w a , bram a za jezd n a , — 
dużo p od w órze , trzy  p ok o ­
je  w o ln e , 7.500 doi. W sz y ­
stk ie  o k o lica  S a p ieh y , P o - 
zatom  k a m ien ice  ren tow no 
w ille  ca ło  w o lo e  z  o g ro d a  

| m i w k a żde j d z ie ln icy  — 
1 sprzeda  C entralna A g e n c ja  

K op ern ik a  14. 32706*

MEBLE /ANTYCZNE oraz modne sypialnie, jadal­
nie, salony, szafy, stoły, krzesła, otom any i i. p, 
poleca po cenach niskich ZIELIŃSKI, Kołłątaja 5, 
Stolarnia w podwórzu. Przyjmuje do naprawy i 
odnowienia wszelkie meble specjalnie antyczne*

1)14H
A U T O B U S  na 30 osób  — 
w  d ob rym  stan ie o k a z y j­
n ie  b ard zo  tan io  d o  sprze­
d a n ia . W ia d om ość : P o rt  je r  
P a ła c  S p o r to w y , L w ów , — 
Z ie lon a  59. 32584

O PO N Y E n g le b o r l, tan ie, 
ek on om iczn e , trw a ło . Za ­
stępstw o „C  Y CJ.-EO A  R "  — 
L w ów , R om a n ow icza  9 ; — 
te le fo n  20-01. 32611
FORTU  P IA N  d ob ry  tan io  
sprzed a m ; A sn yk a  9, drzw i 
2, p arter. 32623

K U P IĘ  e leg a n ck ie  fu tro , 
dam skie. A drus p odać pod 
H . S. do A dm . W iok u . —# 

32591
M Ł Y N  M O T O R O W Y , S p a ­
r y  w a lców , 2 k a m ien ic , 
p rosu ia k ; m ieszkanie z k il 
ku u b ik a c ji, s ta jn io , m a­
ga z y n y . 19 m o rgów  z ie m i; 
sad, łąka, staw  r y b n y , in ­
w entarz ż y w y  i m a rtw y ; 
m otor  i w a lce  now o, sp rze ­
dam . (C ałość lo b  p o łow ę). 
W ia d om ość : R ek ord , Sy-i
kstuska 8. 32773

ODEZWA DO RODZICÓW.
Tale, jak zaopatrzacie w  zeszyty, pióra i t. p., Ł-.-uł- 
■ bowiązkiem jest zaopatrzyć w zega, ile. ,,Amei i c m  
Watsch* wyregulowany wraz r.e skórką zł. 8. V - 
łączna sprzedaż u Gutermana, Sykstuska 14. 3395
W  J A R E M C Z U  w cen tra l- 
nem  położen iu  w illa  etylo- 
y o  zbu d ow an a  o 1*2 p o k o ­
ja ch  urządzonyoh - z d w o­
m a w eran dam i, ze spe­
c ja ln ą  sa lą  ja d a ln ą  o 40 
m . kw\ i k uchn ią  o 24 ni. 
k w . osob n o , na obszern ej 
p a rce li 1009 m. kw ., nada ­
ją ca  s io  na p en s jon at, bo 
każdy  p o k ó j z oso b nem 
w e jśc io m  — do sprzedania  
za d o i. 6.000. In fo rm a c ji 
udzie la  k s ięg a rn ia  H as- 
k le ro , S tan is ław ów . 3394
F O R T E P IA N Y  _ zu ak om iU  
7. pow od u  T a rg ó w  w y  sprze 
d a je  n ied rog o  K op ern ik a  
26, S k len iarsk i. 32403
DO M  n ow y z d u żym  ogro  
dem  ła n io  d o  sprzedania . 
G ródek J a g ie llo ń sk i, L w ów  
sicie praodm ieście B u law o- 
w *. 32544

W A N N Y  trw a ło , k ą p ie lo ­
w e  28 z ł., g d z ie in d z ie j W  
sam e 40 z ł., p o leca  w ła ­
sn ego  w y  rob u W  o jc ie c h
Z a ją c . O ssolińsk ich  14, — 
T e le fo n  40-32 . 32770

M O T O C Y K L  w  d o b ry m  
stan ie  o k a z y jn ie  sprzedam  
Szum i arnik ich  m*. 2. 32762

U N IE W A Ż N IA M  sk radzio- 
n y  dow ód  o sob is ty  na na­
zw isk o A m lru sy ii B ro n i­
s ław . 9376

U N IE W A Ż N IA M  zgu b ion ą  
k siążk ę w o jsk ow ą  na na­
zw isk o  Jan  F aszltr , w y­
staw ioną  przez  1*. K . tT, 
S tr y j . 32562
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ZG U B IO N O  a lotj k o lczyk  
iłu c i i  2 B Ł w a rsgd u n l; — 

ki? _w rć ;i ’ za w y  
B aąrodzenŁ ra: F on crste in ,
G ródecka  29. 92654.

Korespondencje
P A N I  S port m a list w 
A d m in is tr a c ji W iek a . — 
D z ięk u ję . O dpow iedź. 32773

M a t o n s t w a
T O jjK A  la t 26, w y jd z ie  za 
M ąż za .. .i ie ry k a  dna. L i­
s ty  p od  „B lo n d y n a "  A d m : 
W iek u . 3272J.

I K / A J  m łod z i, in t d .  p a ­
now ie  na k ie ro w n iczy ch  
stanow isk ach , p ragn i, p o - 
z i.a ć  2 p a n n y  m a teria ln ie  

' n ie z o le ł"  i d o  la t 26 w  celu  
uatr. L isty  m ożliw ie  z fo  

*o(rrafit do  A d m  W iek u  
p od  „S p o in ie  z  postęp em " 

32687.

O L E J A R N IA  1 fa b ry k a  
fa rb  w lieśeie w o jow oaz- 
k ie u M a łop o lsk i p rzy jm ie  
spó ln ik ,. z lap ita łem  : 5.000 
z ło ty ch . L ok a ta  j u w  ia. — 
ZglOLzen ii p rz y jm u je  B o- 
k lam a P rasow n , —  L w ów , 
C lio - żczyzn y  7 pod  „O le ­
ja r n ia " .  32615

G E O M E T R A  aut; -yzow any 
in iy in o r  S zczepańsk i, v  - 
k o a u jo  w szelk ie  rob oty  
pom iarow e pręd k o  i tan io. 
Plac M arjaek i . 3114'

P ItZ  t JM Ę  w szelk ie  ro o o ty  
z  zak reśl k o n fe k c ji nam 
s k ic ;. JO L A N D A  Staszica 
L r . 8, I I .  p. 32328

R O B O T Y  zega rm istrzów — 
»k ie  w y oa n iije  p rec  iz y jn ie  
z gw a ra n cją  Mandl, ulica  
K op ern ik a  14, n ap rzeciw  
kia i „ K o p e r n ik " . 3027

W D O  P A  p o  p izom y słow cu  
poszu k u je  epóln ikn  —  do 
rentow ncgi jn teresn ; To- 
towku od 3 ty s ię c y  den 
rów  w y m a g an a . L istow n e 
zakoszenia p od  „Prz< m ysł" 
d r  A dm . W iek i: 32662.

Z A  P O Ż V C /,K Ę  1.000 z ł -  
■Jam iodnCj o s o t ie  pok ó j 
z a łvm  u trzym a n o a, na 
rok  oraz zal p z p ie c z e o e . — 
L isty  p od  „N r . 10“  A d m : 
W iek u . 32651.

Wszelkie papiery gruntowe i uchwały 
sądowe Jana i Franciszki Majowec z Budkowa 
puw. Bobrka, oraz książka wojsk, syna Michała 
Majowca zostały ukradzione, przeto ostrzegam 
wszelkie Bank przed udu,'leniem pożyczki 
na te papiery. 32690 JAN MAJOWEC.

S lMODZI E L N A  kuchark a  
z d ob rem ł św iad ectw am i —  
p oszu k u je  p osa d y . L isty  
pod 13. W . do A d m in is tr : 
W iek u . 32706.
C Z Y S T A , zd row a  osoba  — 
p oszu k u je  p osady M A M K I 
do d ziecka , ty lk o  k a to li­
ck ie g o . L isty  do A d m in istr 
W iek u  pod  „D o b ra  m ntka“  

32692.
M A M K A  poszu k u je  p osa ­
d y . L isty  pod „M a r  ja'* do 
A dm . W iek u . 32663
M Ł O D Y  ślusarz p oszuk u je  
sta łej p osa d y  lu b  p ort je ra  
w oźn eg o ; także na w y ja zd . 
L isty  p od  „Żonaty** A dm : 
W iek u . 32659.

M Ę ŻC ZY ZN A  in te lig en tn y  
na stanow isku  rzą d ow em ; 
la t  35). zaw rze , zna jom ość 
z  osobą p rzysto jn ą , in to ll- 
gen tn ą  do la t 45; co l m atr. 
F o to g ra f ja  w ym a gan a . — 
A d re s ; J e rz y  O rw icz  5. 
P oste  - restante. P oczta
G łów na. 32740.

.ROZMAITE"
Z D R O W E G O , —  ła d n ego  
ch ło p czy k a  12—15 m ics. 
w oi.» lę na w łasn ość , A dm . 
W ie k u  pod  „Z ro z p a cz o n a ".

33711

A K U S Z E R K  A p rak tyczn a  
pi z y jr m je  pan ie  na czas 
s łabości pod d y sk re c ją . U l. 
• lu z fa ta  N r. 3, p a -te r . — 
D ontsehm ann. 31863

A K rS Z E U K  A W a g n orow a  
■przyjm uje pan ie  na czas 
s ła b o śc i; S ob iesk iego  31), 
p a rter . 1640

Z N A N A  L DO BR E G O  g u ­
stu  przedw ojenna  pracow ­
n ia  Ju lianny Cze unik — 
L n ó w , D o n -ig a ll izów 7 — 
(b oczn a  O chronek) w yk o- 
l u i o  suknie, p łaszcze , k o- 
o t ju n iy  po  n isk ich  cen ach . 
Z  pr< in c ji  w ystarczy  su­
kn i.. na m iarę . 31406

P O S Z J K U J Ę  so lid n eg o  — 
spó jn ik a  z ,;o tów k ą  8 —  4 
tys ią ce  z ło ty ch  di dobrze 
ron tu ją ce g o  s ię  in teresu . 
L is ty  r o d  „ P ie k a r z "  A dm . 
W iek u ._____________  $ £ 86,

D Ł U G O L E T N IA  i znalia  
rob otn ica  ih n iy  N euw elt, 
p rzora b la  filco w e  stare 1 
‘ .rndne kapelusze  w ed le  
n a jn ow szy ch  m odeli, ja k o - 
też aksam itne p o  cen ach  
n a jn iższych . Salon  m ód 
„S a b in a "  C horążczyzns 5. 
I I .  p. '  32685.

D U T Y N O W A N A  f r y z j jr i .  . 
posiada  zagra n iczn ą  naukę 
p ierw szorzędn ie  o n d u ln ji , 
m asaż tw a rzy , maniCui-e 50 
g r . K a n torow a , B oim ów  6, 
I I .  p . 3C721.

R E S T I-U R A C J A  ren om o­
w ana, dóbr: u p i o p e r u ją c a  
(L w ów , śród m ieście ) jei t 

a d o g o d n y ch  w aru nkach  
„ o  w yd zier; a w ion ia , w zg lę  
d n .c  poszu k iw an y  ies do 
n ie j en e rg iczn i i u czc iw y  
spóln ik . K a p ita ł w y ir.a gr - 
„ y  do  3000 d o larów . Z g ło ­
szeni p iso  er o p o d  szy frą  
„ L u k r a ty w n y "  do G ene­
ra ln e j " k s p c d y o ji  u y ło - 
szeń L w ów , L e g jo n ó w  1.

82763.
A K U S Z E R K A  LutkOwska,
p rz y jm u je  p a n ie ; A sn yk a  
N r. 9, drzw i 2, parto: —

!766

O SO B A  w  < rednim  w iek u , 
z b ard zo  d ebrem i św iad e­
ctwam i i.rzy jm i m ie jsce  
k u ch a rk i i rząuozj ni w e 
Lw ow ie p rzy  je d n e j ul 
dwu osobacl entueln io 
p osłu gę  za odstąpien io ku- 
:n n i W ia d om ość : In żyn ier  
D u rbak , C za rn eck iego  26.

3265S
O SO B A  L p sz a , skr|) ma, 
% szyciuin i w „zęści ; kro 
ji im tbznui ćm ion a  z gosp o  
i irstw em  aoroow em , poszu 
k u je  posado w  dom ”  p r y ­
w atn y od  zn*az. L isty  
pod  „ J .  P . 77" do A d m : 
W iek u . 52638

K O E B L A N K A , m etoda
M on tesorji, n a u czy cie lk a , 
za jm ie  Lię d z iećm i, włada 
n iom iook im  języ k iem  L i- 

is  pod  „ B u ty n a "  A.dm: 
V icku . 82726.

P B a K T Y C ZN  fl akUBzerKa 
p rz y jm u je  p a n ie . D y sk re ­
c ja . Leona S ap ieh y  85. 9 . 
G. 12761

O B IA D Y  uebre  sm aczne na 
zdrow yn . tłu szczu  1 w y d a ­
tne pi. 1 zł. 20 g r . p od a je  
się; u l. G ltn ia ń s . i 21, p a r­
ter pra  Tam że m kój
kaw alersk i do w y n a ję c ia .

3208

P O S Z U K IW A Ń ”  ipólnik z 
gotow k ą : H andel tow arów  
m ieszan ych , m esarstw o  — 
s k le -  ty to n io w y , p iw ia r ­
ni na w si. Z g lo  zenia d o 
A d m in is tra c ji b.kI „ A .  D ."  I 

3391.

IN Ż Y N IE R  —  B E T O N IE K  
z za g ra n iczn y m  d yp lom em  
jed n oroczn ą  p ra k ty k ą , p o ­
szu k u je  p osa ..y . L isty  pod 
„p n ż y p je r "  de A d m .j^ sŁ . 
W ieku. 32731
P A N N  \ z  3 -letn ią  p ra k ­
tyk i. andlow ą k orzen n o— 
sni daul.ow. y , posz :u je  po  
sad y  do ja k ie g o k o lw ie k  in 
Łci’ su. L ibty do A ' m in : 
W iek u  pod „B u fe to w a " .

32719.

STRÓ J EN IE i napraw ę 
fo rte p ia n ó w  p rz j )m u jo  A r- 
tn r  Sm u tn y, J h m ic lo y  ■ 
sk iego  5, T e le fon  15—98.

32121

S T R O JE N IE  i napraw ę 
fo rte p ia n ó w  p rz y jm u je  A r ­
tu r  Sm utny i lm ie low - 
sk ie g o  5, T e le fo n  15- -98.

32488

F O R T E P I A N ! . P iA N IN  A , 
s tro i i n a p ra w ia  b ra k u ją ­
ce części m echaniki d ora ­
b ia ; nt żądanie w y j:żd ż a  
m> p ro w in c ję . A n ton i Gar- 
m ada , Z b orow sk ich  10. — 

31553

1 ZŁ. K O SZ T U JE  każda 
rj 1'ern cja  z ło tn icza  staran­
n ie  w yk on a n a  u M a n d l:,— 
K u jio n d k a  14, naprzeciw  
k in a  , K o p e rn ik " . 3010

W Y D Z IE R Ż A W IĘ  S zkołę 
1 Zakład  p rzep isy w a n ia  na 
m aszyn ie  lu b  przj jm ę 
spńlnio/.kę fa ch o w ą  z „a u -  
c ją . W ia d om ość : K o lesza ; 
Sykstusku 10. 32583
N IK Z W Y K  LA o k a z ja  ula 
p a ń ! Jodzieim ie p ok az  k a ­
p e lu szy  i.a jr  n w -z je h  m o- 
d o li je s ien n y ch  w  sa lou ic  
m ód K och a n ow sk iego  11 A 
p ra w y  p a rter . 3250u
1.C00 ZŁ. POŻYCZKI do 
ob iu tn  p o trzeb n e ; dam  od ­
p ow ied n i procen t i gra  s 
p, 1 k lg . m ięsa  cod z ioń . — 
Z g łoszen ia  H a la  N r. 37 — 
H  ilick ie . 32526
A K U S Z E B K A  p rz y jm u je  
p u n ie  na  czas s ło b o sc i; 
W a łow a  27, p a rter p ra w y  
przez podw órze. 31639

■.akterowaiiić ddoów
oraz wszelkie robotj w zakres ten wchodzące wy­
konuje po cenach nlsnlch Pracownia blacharska

Kazimierza Wagórki
A K U S Z E B K A  S ek u ła  — 
p rz y jm u je  P a n ie ; G róde 
ck _  49, I . p. 39600

? B Z Y S T Ą 1VIĘ  do spółk i 
z k ładom  250 d o la rów , do 
au tod orożk i, re s ta u ra c ji — 
'. l tp u . LlLty do Ad in; 

W ick u  p od  „F e lik s  . 32727
P O S ZU K U JĘ  p ożyozk i aOO 
d i i .  am er. na  dobrze pro- 
spi ju ją c y  in teres na ws 
soki pro sont Lii t- pod  
„P r ę d k o ś ó "  d o  A d m in jstr : 
W iek u . 32711.

ODIvTTE Z A M  m ieszkan ia , 
mebli-, d yw an y , w ió ru ję  i 
fr o te r u ję  p o d ło g i ap arata ­
m i o ktrycznom j C ZY ­
STOŚĆ, Sn p iesk iego 45, — 
I I .  p . 32719.

R Z ił JMĘ dziecko na  w y  
ch ow an ie  ntel. m atk i. — 
L isty  nod „T ro sk liw a  o- 
u ie k a " do A dm . W ick u .

82709.
ni ' -V 1)1 Ż ć  LOK 1 L  — 
Z K IL K U  U B IK A C J A M I 
W  ś P O D M IE SC IU , W E Z ­
M Ę  Z A S T Ę P S ’^ ’.') DUŻEJ 
F IR M Y  Z A G R a N  C ZN EJ. 
L IS ^ Y  POD „A R T Y K U ­
Ł Y "  DO A D M . W IE K U .

32669.
S K R O JE N IE  forto i iauow  
p i m u  w y k o n u jo  n atych - 
„iast, ły c z a k o w s k a  p  — 

B azy low icz . 32774
P R A C O W N IA  So] o low sk ie j 
u l. K lo n o w icza  16, 1. p. — 
szy jo  p łaszczu, suk n ie , ko- 
st jm ; 1 dz iecin ne, p r 2 - 
rabin e lega n ck o  gu stow - 
w n ie  po cen ach  n a jn iż- 

y c h ; panny pod ręczn e  l 
do nau k . w  k ilifu  m iesią- 
ca cn  w y u cza m  sz: cic. i 
k ro ju  z p ro w in c ji. 32677

O S T R ZE ŻE N IE . P on iew a ż  
w  m o jem  h iu rze  rek lam a- 
cy jn ero  „V e h ita s "  za ję tj' 
p . Snssio T iom m y za róż ­
ne n adużycia  ze' a ł  od d a ­
lo n y  i z  m o ją  firm ą  n ie ­
m a nie w sp óln ego , j rze lo  
upraszam  spom nianem n 
żadn ych  listów  do re k la ­
m a c ji  n io  poow ierza '*  ani 
żad n ych  w p ła t  d r ą s  je g o  
n io u ifize/pć, gd y ż  tak ..w o 
p rzoz  w taśoiclo ln  f ir m y  
pana  F reu d en th a la , n ie 
będa uznaw ane. —  ,.V er i- 
ta s " . 32759.

P A N N A  in te ligen tn a , u- 
ra iojąea dobrze  szyć p o ­
szu kuje poundy do dziecka  
Z g łoszon ia  p od  „I in te li-  
gentujr* A dm . W iek u .

32453

P A N N A  z u k oń czon ą  ezko 
łą h an d low ą , p isząca  na 
m aszyn ie  poszuk u je  p osa ­
dę sk lepow ą, począ tk ow o
ja k o  pra k tyk a n tk a  za m a­
łą p łacę . L isty  do A d m in . 
W ieku  pod  „Rzetelna**. — 

32717.
M Ł O D A  zam ężna kob ieta  
poszu k u je  p osa d y  za m am - 
ki do d ob rego  p aństw a; — 
zupełn ie  zdrow a i czysta ; 
p ow ód , £e m ąż idzie  na 
dwa lata do w ojsk a . .Ła­
skaw e zg łoszen ia : M angold  
O rm iańska 31. 32712.
D O ZO R C A  lub p o r t jo r  — 
sum ienny i p ra co w ity , — 
z żoną gotow ą  do p ra cy  — 
b ezd z ietn y , p oszu k u je  p ra ­
c y ;  m oże z łoży ć  k a u cję . 
Ł askaw e lis ty  do A dm in . 
W ick u  pod  „M ich a ł H / ‘ 

52378
S T A R S Z A  ru tyn ow a n a  n-
rzędn iczka  — bu ch alterk a  
p oszuk u je  i)0sacly zaraz ;
do b iu ra , sk lopu , kasy
itn . Z g łoszen ia  do A d m in . 
W iek u  pod  „Z d o ln a  siła**;

32440

A D J O N K T  g o sp o d a rczy  — 
z k ilk u le tn ią  p ra k tyk ą  w 
P olsce  i C zech ach , poszu ­
k u je  p osady od zaraz. Ł a ­
skaw e lis ty  7, podaniem  
w aru n k ów  p od  „A gron om * 
do A dm . W iek u . 32393
Z A  D O ZO R C Ę  d o  k a m ie ­
n icy  a lb o  k u ch n ię  za ob- 
b ługę p oszu k u ję . Ł askaw e 
zgłoszen ia : W ron ow sk a  2,
drzw i 11. 32495
S A M O D Z IE L N A  kraw czy - 
n i, szuka ro b o ty  p o  d o ­
m ach. L isty  d o  A d m in is tr  
W iek u  ped  „Herm ina**. — 

32511
O S O B A  w  średnim  w ieku 
p oszu k u je  p osa d y  do zarzą 
du . dom u na p le b a n ji lub 
u w dow ca . L isty  pod A . L . 
do  A dm . W iek u . 32529

P O S ZU K U JĘ  za ję c ia  ja k o  
tłum aczka , korespondentka  
lub n a u czy cie lk a  w ję z y ­
kach  fra n cu sk im , w łosk im , 
i n iem ieck im . R e fe re n c je  
znakom ite. W arunki p rzy ­
stępno. Z g łosió  s ię  do  p . 
M osp an iuk ow oj. Z ie lon a  42 

32191
T Y S IĄ C  Z Ł . o fia ru je  za 
pom oc w  pozysk an iu  trw a­
łe j p ra cy  w  o L w ow ie  — 
em eryt, u rzędn ik . L isty  do 
A dm . W iek u  N ow ego pod 
„R yngraf**. 29731
O SO B A  w środn im  w ieku  
p oszu k u je  p osa d y  ja k o  ku ­
ch ark a  na w y ja z d  a lbo  w 
m ie js cu ; S ad ow n ick a  8; 
1. p ię tro  p rzez  ganek na 
p ra w o. 9379.
P A N N A  z u k oń czon ą  szko 
łą  h an d low ą  poszu k u je  po­
sadę, n a jch ętn io j d o  sk le­
pu. L is ty  pod  „H a n d ló w ­
ka** do A d m . W iek u . — 

325 01

P A N N A  z s zy ciem  ob e jm ie  
posadę do  d /deci, rozum ie 
Bię na gosp od a rstw ie ; m ie j 
s cow ość o b o ję tn a . L isty  do 
A d m . W iek u  N ow ego pod 
„Panno**. 92647.

M ŁO D A  in te ligen tn a , so­
lidn a , p rzy jm ie  posadę re ­
p rezentantk i dom u, ow tl. 
do w yręczen ia  p a ą j, lubi 
d z iec i, zna gosp od arstw o  
w iojski©  i dom ow e. Łask. 
o fe r ty : „Par**, B yd goszcz , 
D w orcow a  72 pod  „33 *.

3403.
AG R O N O M Ó W , leśn ik ów , 
rach m istrzów , b iu ra listów , 
n a iiczycie l i, n a u c zy c ie lk i ; 
b on y  P o lk i, cu dzoz iem k i; 
k lu czn ice , p erson a l, służbę 
res ta u ra cy jn ą , o grod n ik ów , 
szo ferów  p o leca  b iu ro  K o- 
stiuka, K op ern ik a  19; te le ­
fon  3393. 3*2742.

Ń A U K A i
I  E K C JE  g r y  n a  fo r te p ia ­
n ie . L on n rtou ieza  11 H — 
II . p . Z g łoszen ia  od  1—2.

32253

P IA N IS T K A  A . K O L D I 
K<iVi’ ., T E  Z Ł O T Y  I D Y ­
P L O M ! W, b yła  C E L U JĄ  
C A  U C Z E N N IC A  P R O l1., 
K . R Z A ,  L A r i.W -IC Z A  I  
F R IE M a N A  nuzielą  lek o j) 
Ł oz iń sk ieg o  4, I I I .  p. o f i ­
c y n y  . 32o2

Z A S Z C Z Y T N IE  Z N A N A  . . .
s : k o ł a  t a ń c ó w  e
B K 5 1 0 W E. -  IB A U T H C  
W F.J, R U T O W S K IE G O  23, 
rozp oczyn a  KU R S ti iców  
salonow yi h i m od n ych  - -  
Sz ii i Jest znana P . h-. 
P u b liczn ośc i ze sw ego  ,n  
m ien n ego  pro  i, id zen ia . — 
P roszę  o ry ch le  zg łoszen ia  
ce lem  stw orzen ia  o d p ow ie ­
dn ich  k o łek . T ań ce p row a­
dzi p ro f. H orst. 31727

K U R S Y  H a n d low e — J- 
H irsch sp rn u g d , Ł y cza k ow ­
ska 34 p r z y jm u j., w p isy  
ni, k u j» y  p isan iu  na m a­
szyn ach  system em  10-c io  
p a lo w y m . 324611.

W

U C Z E N IC A  V I I I .  k la sy  
poszu k u jo  le k c ji z n iższych  
klas szk o ły  p ow szech n e j; 
Z g łoszen ia  do A d m in istra ­
c j i  pod „S ta n is ła w a " . 9373

32701JUŻ ROZPOCZĘTO
P I S  N A  K U R S A

KROJU iSZYCIm
w konces. Wyższel SZKOLE KROJU I SZYCIA

M. K O Z Ł O W S K I E J
L w ów , u lica  A k a d em ick a  22. T e le f . 35—43.
ZN A N E  ze sum ienności i 
n a jlep szych  w y n ik ów  konc. 
K U R S Y  M A T U R Y C Z N E  I 
U Z U P E Ł N IA J Ą C E  „O Ś ­
W IATA ** p rz y jm u ją  w p isy  
na n ow y rok  szk o ln y . U czą 
jak  w la ta ch  u b ieg ły ch  
n a jw y b itn ie js i p ro fe s o ro ­
w ie lw ow sk ich  szkół śre ­
dn ich  p rzez  f>—6 godzin  
dzien n ie . Ć w iczenia  p ra k ty  
czne w ga b in etach  gim na 
z jó w  pań stw ow ych . Z g łoszę  
n ia  i bezp łatno in fo rm a cjo  
w S ekreta  r ja c ie  K u rsów , 
L w ów , M IŁ K Ó W S K IE G O
11 (boczna  u lic y  K och a n ow  
sk iego ) od 12—1 i  5—6. — 
Żądać b ezp ła tn ych  prospek | 
tów . 32002 I

N A J S Z Y B S Z A  m etoda w y­
uczen ia  ję zy k ó w  n ow oży ­
tnych  jak oteż  s te n o g ra fji , 
p isan ie  na m aszynach . — 
E C O L E  F R A N U A IS E  ul. 
B a to re g o  34. 31869
ZG ŁOŚ S IĘ  Z A R A Z  -  do 
w ieczorn e j szk o ły  dla do­
ro s ły ch . W p isy  cod z ien n ie  
od 7—8 w ieczorom  w szk o­
le  K o le jo w e j, w żeńsk iej 
szk ole  im . S taszica . 32603

ZD O L N Y  instruk tor w szy­
stk ich  przed m iotów  7 g im n 
p otrzeb n y . A sn y k a  N r. 9; 
d rzw i 2. 32622.
KURSA k ro ju  i szycia  
ro b ó t  ręczn ych  N aród . Org. 
I I .  Tr&uffuta 22. W p isy  i 
in fo rm a cje  cod zien n ie  od 
10—12. R ozp o czę c ie  nanki 
15. w rześn ia . 32670

K O N C E S JO N O W A N Y  kurs 
K R O JU  i S Z Y C IA  — oraz 
nauka  b io liźn inrstw a , nrty  
sty czn ych  h a ftów  i m o- 
d n iarstw a. W p isy  cod z ien ­
n ie . J O L A N D A , S taszica  8, 
I I . p .__________________ 32927__

JE D N O R O C ZN Y  K u rs  H au 
dl ow y  J . H irsebsp ru n ga ; 
Ł ycza k ow sk a  34, p rzy jm u ­
je  dodatk ow e w pisy . 32459

Z B IO R O W E  L E K C J E  po­
czą tk ów  fra n cu sk ie g o  dla 
uczen ie  n iższych  klas. — 
N iskie ce n y . O lim aósk a  9, 
I . p. 32037

KKF. s a m o c h o d u ?
zawodowe i JEDYNE KURSA A M A T O R S K I E

ULICA MICKIEWICZA 28.
In form acje od god zin y 11— 1 i od 4— G. 3280
R U T Y N O W A N A  nauczy­
c ie lk a  u dzie la  le k c j i :  śp ie ­
wu so low ego  i z b io ro w e g o ; 
g r y  na sk rzyp cach  i for- 
tep ia n io . A k om p a n iu je  do 
śpiew u i s k r /y p ie o  u s ie ­
b ie  w dom u lu b  u uczą ­
cy ch  się . Pp. S em in arzy - 
stek i S em in arzystów  p rzy  
go to  w u jo  do egza m in ów . — 
W a ru n k i p rzystępn o . Z g ło ­
szen ia  od  9—12 i od 4— 8 
w. u l. L eon a  S ap ieh y  41, 
I I . p. na lew o. 3383
L E K C J I  g r y  na w io lo n ­
cze li udzie lę  ta n io , instru ­
m ent jm ^yczę do dom u; 
L w ów , M iłk ow sk iego  1. 1; 
p a rter , drzw i 3, H adym n.

32733.
L E K C J I g r y  na sk rzyp ­
cach  n dzio lę  tan io  d ok ła ­
d n ie : m ogę  d och od z ić do
dom u. Z g ł. A d m . W iek u  
N ow ego  „ S . N ."  32738.
P O T R Z E B N Y  student, na 
w ieś do u czn ia  V I . g im n. 
n a jch ętn io j m u zyk a ln ego ; 
L oeow a, S łow a ck iego  G. — 
I I .  p. 32745.

„M A TU R A ** Irwów , u lica  
P iek arsk a  59 A , ro zp o czy ­
na je d n o ro czn y  K u rs  d o  
m atu ry  se m in a r ja ln o j. W a 
ru nki p rz y ję c ia : 3 rok  se­
m in ariu m  lub 6 klas giin 
n a z ja ln y eh . — D odatkow e 
w p isy  na kurs m at liry cz ­
n y  g im n a z ja ln y , szóści o  i 
cz te ro  k la sow y  g im n a z ja l­
n y  o ra z  dw ulotn i sem ina- 
r ja łn y . Z g łoszen ia  od 10—1 
i od 4—8. 32673

Z G Ł O S ZE N IA  N A  K U R S  
P R Z Y G O T O W A W C Z Y  dba 
d oro s ły ch  z zakresu 1 dc 
7 k l. s zk o ły  pow szechnej 
p rz y jm u je  cod z ien n ie  od 
2—7, Zarząd  kursu w Gma 
chu S karbk a  p l. G ołu ch ów  
sk ich  1. 1, I I I .  p ią tro  — 
drzw i 63. 32645,

R U T Y N O W A N A  n auczy - 
cio łk a  „Francuska** ro zp o ­
czy n a  le k c je  ję zy k a  fra n ­
cu sk ieg o  i w łosk iego  ju k o  
też nauki zb iorow e . W p isy  
co d z ie n n ie , od 1 do 4 p o ­
po łu d n iu  u p. D ą b row sk ie j 
Lole w o la  7, p arter. 9372
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E. Sommerf^id 
Bydgoszcz

s w  wystawia na Targach Wschodnich 
w Pawilon1 tCentralnym.

PIERWSZORZĘDNE WYROBY KRAJOWE.

L O K A l i
IN T E L , bozdziotue inalżeu 
ątw o poszu k u je  od zaraz 
s łon eczn ego  p o k o ju  (ew ent. 
dw a) a k om fortem , używ a 
niom  k u ch n i p rzy  solid n e j 
starszej rod zin ie . L isty  do 
A dm . W iek u  N ow ego  pod 
„K ieleó* '. 8272S.
W Y N A J M Ę  .2 lu b  3 p ok o ­
je  z k u ch n ią  i *  d w u letn im  
czyn szem  z g ó r y . L isty  do 
‘Aclin. W icSsi N ow eg o  pod  
„L o k a to r * . 32724
M IE S Z K A N IE  z 2-ch p o ­
k o i, k u ch n i, k om fort , za 
u iszezou iem  czyn szu  w edle 
u m ow y  za pew ien  czas 

* 7, g ó r y , poszu k u je  dla je ­
dnego z urzędn ików  Ska 
A k c . „R o l iu d o s tr ia *4 L w ów  
F re d ry  9. 32733
PO K Ó J b ard zo  e lega n ck o  
u m eb low a n y , z b ezw zg lę ­
dnie OBObnom w ejśc iom  — 
w prost z k la tk i soh od ow oj, 
m ożliw ie  z p rzed p ok o jem , 
o p a l, św ia tło , u s łu ga , — 
k ilk a  ra z y  na m ies iąc —• 
p op o łu d n iu , p otrzebn y  d o ­
jeżd ża ją cem u  zaraz . C zynsz 
o b o ję tn y , m oże  b y ć  za 
k ilk a  m ie s ię cy  z g ó r y . — 
L isty  pod ,,336699“  do A dm  
W ick u . 32704
PO K Ó J n lcu m eb low a n y  — 
d u ży , fro n to w y , osobne 

R  o jśc ie  d la  so lid n eg o  pana 
.u raz. M od rzo jcw slcio j 1 1 A  
w y  p a rte r ; og lą d a ć od 
i - 5  p op o ł. 32631.

Wr/&cig! psfiw

A nglji przyjął się teraz now y sport: w yścig i psów. W  tym celu wynajęto 
nawei w ielki stadjum w ystaw y w W em bley i urządzono na niej arenę w yscigow ą 
dla Chartów. Wy t c i j i  odbyw ają się w fen sposób, że w ypuszczone na dane hasło 
z sw oich  klatek charty gonią sztucznego zająca, imies'iCzonego na szj nach i pę­
dzonego prądem  elektrycznym . W  czasie w yścigów  funkcjonuje nawet totalizator.

P O K Ó J z abso lu tn ie  n lę - 
lcrępu jącam  w e jśc iem , p o ­
rządni® u m eb low a n y  z i>- 
pa łom , św iatłem  i u s łu gą , 
p a rter lub p ierw sze p ię ­
tro, b lisk o  śjródm ieśola —k 
p oszu k iw an y  n a tych m ia st. 
C zynsz  w e d łu g  u m ow y -1-  
k w a rta ln y  lub p ó łro czn y . 
L is ty  p od  „Absolutn ie** d o  
Adm . W iek u . 32701

E L E G A N C K O  u m eb low a n y  
p o k ó j ,  osobn e nie k rę p u ją ­
ce w e jśc ie , k om fort , fo r te ­
pian  d o jeżd ża j ącom u lu b  
stale. P io tra  i P a w ła  2j  *— 
parter lew y , drzw i 3. —» 

' 32694.

Z A M IE N IĘ  2 p o k o i z k u ­
ch n ią  w  śród m ieściu  na 3 
p o k o je  z k om fortem  też w  
śród m ieściu . W a ru n k i w e­
dle u m ow y. L isty  do A dni. 
W iek u  pod  „S u ch y  —s32683.i
P O S Z L K U J E  p ok o ju  w  o- 
k o licy  P o lite ch n ik i — (bea 
p e n s ji) , o ile  m ożn ości 
z fortep ian em . L isty  p od  
„Student** do A dm . W iek u  

32G7C.
P O K Ó J z  u trzym aniem  •— 
dla  m łod z ieży  szk olnej do  
w y n a ję c ia . JSybłikiewicza 
22, parter na . lew o . 32671.

PO K Ó J fro n to w y  u m eb lo ­
w a n y  7, k om fortom , ca łŁ o- 
w item  lu b  -częśc low om  u- 
trzym aniem , dla dw óch  fi­
ka dem ików  zara* do w y ­
n a jęcia . M urarska N r. 7* 
I I . p ., w p ob liżu  T ech n ik i 

32601

„MARKA ŚWIATOWEJ SŁAWY"

D la  z d r o \  i a  d z i e c i !
orzez powagi lekarskie zalecany.

H i  Y f i PUDER.1 Jj .  Tl «młtrrsiczN» >(
 1 HYGIEN (i ZNP

dla: efljmnątidzieci

Tysiące podziękowań ■ ufluJownJctwuBdt
Ptattfo iądaÓ należy wazfdzia tylko PUDRU HAYA 

Do aabyda w* wszjntfcicfi apłriach I drapurytdi.
& U A V  11 1 » Otómttf ttśtś vy**owr » ■■■■■■■

I l A T i  aptoiwŁ L W Ó W .

1779

Wystawa ^Targach Wschodnich
w „Pawilonie Sztoki", koję 400 A. B.

Najpiękniejsze KAPY J -"{A N K I ręcznej roboty, 
oraz .„wdziwe koronki  różnego rouz i j i za bezcen 

tylkn u 3314
F R E I L I C H A, Lwów, Sykstuska 21.

FILJ15: Siwajcarja, St. Gallen i Wiedeń.

rządzenia MŁYŃSKIE
wszelkiego rodzaju 3298!

Oryginalne WALCE GANZA i motory DIESLA, uraz pojedyncze 
maszyny młyńskie Kompietnc JRZĄ3ZENIA ĘjORZEtNIANE; 
krockmainrne, droźtiZarniar.e. 'IŁOC.^KI ŁOŻYSKACH KM 
KOWYCH, parcwfc lub motorowe, WYRÓB u FABRYKI MASZYN 

KRm>u V?ŚCIERSKICH KOLEI PAŃSTWOWYCH

dos^rczo na najdogodniejszych waronkach 
Generalne Zastępstwo Oddziału MASZYNOWEGO
Analo-wągierskiepc Banku S. A. w Budapeszcie

LWÓW, BRAJERCWSKA 5 -  Teł £9-72j
-V' - >?. J

Włóczki
fi ncuskie .Matador", 
„Farasówka", Pończo­
chy, Reformy i t. d. 
Ceny niskie, bo wchód 

fflSE" przez s i e ń .
3288

«-N<(c
r

S T A M H A
SYIISTUSKA 16.

Nałrzytość poe-towi- opłacono ryczałtem Yydawca: „Wiek Nowy* Spółka Wydawnicza. J
DroHeu Snółki drak. „Presa" Lwów, uL Sokoła L I 1 U


